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ITALIENSKA SEGRAR.j DEN TREDJE KVINNAN. JÄTTESTREJKER 
I TYSKLAND

SVENSKT GULDBRÖLLOP.REVOLUTIONEN 
I FINLAND

Brest-Litovsk.
IMr. och Mrs. J. B. Johnson é Vt Tyska flygare bombardera London och 

Iven Paris.
Mfs Ralph Smith mvAljes 1 Britsah 

Columbia» leg te lat ur.
Kris d*g Ull das. tråa naU UU natt 
I fyra långa Sr 
bar döde» »natt Ureta mast 
er ståndigt nya »år. 
en grav. Europé, dår de gomt 
din framtids unga kraft, 
din Jord har Wfvit. orh I grus 
Sr allt

ver, B. C., gifta I femtio år.

En vacker fäst. Sverige och Tyskland.Hjärtligt hälsad.
över en miljon arbetare pé flera 

platser i Tyskland gingo förra 
veckan nt på strejk.

Vita gardet oeh röda gardet 
kampa på många platser. De 

förra äro segerrika.

Ny revolutionär regering.

Fredsunderhandlingarna i Brest- 
Litovsk giva intet som helst 

avgörande resultat.

Ryssland mot Rumänien.

En högtidlighet av mindre vardaglig 
ock sällsam natur voro vt 1 tillfälle att 
övervara den 26 januari Innevarande 
år, då makarne J. B. Johnson, boende 
1 2523 Powell SL. Vancouver. B. C., 
firade altt guldbröllop, meddelas till 
denna tidning Den så gott som obe­
skrivligt högti<yiga fikstligheten gick 
av stapeln 1 svenska lutherska kyrkan, 
vilken högtiden till åra var smakfullt 
dekorerad och ornamenterad. huvud­
sakligen 1 guldgult samt grönt och vitt 
Den var också så gott som till sista 
plats fylld ined såväl Inbjudna vänner 
rom nyfikna åskådare.

Guldbruden var född 1 Lysekil den 
10 juni 1846 och brudgummen den 27 
sept. samma år 1 H ars ta församling, 
således bägge 1 Västergötland. De 
kommo båda såsom helt unga tUl Gö­
teborg där de konfirmerades 1 Carl 
Johans församling av kontraktsprosten 
J. Linskog, vilken sedermera också 
saminanvlgde dem den 26 Jan. 1868.

Makarne Johnson ha varit bosatta t 
Vancouver. B. C., något över 27 år och 
åro aktade medlemmar av Första Sven­
ska Lutherska församlingen sedan den 
stiftades och mr Johnson har hela ti­
den tjänat såsom trustee (kyrkovärd) 
till vilken syssla han vid senaste års­
stämma återvaldes för tre år

Guldbröllopsparet intågade 1 kyrkan 
under tonerna av en bröllopsmarsch, 
spelad av församlingens förträfflige 
organist, fröken Hermina Engblom.

Efter att brudparet intagit de för 
dem anrättade hed ers platserna, läste 
församlingens pastor en del av. Esaias 
46 kapitel och ledde 1 bön, varefter ett 
fint och innehållsrikt program utför­
des. bestående av flera sång- och mu­
siknummer samt tal av pastor C. G. 
Zaar och teol. stud. Oscar Oström.

En gammal vän till guldbröllopspa­
ret. hr Adolf Lundgren, — även han en 
västgöte — hade författat nedanstå­
ende poem. som han vid tillfället själv 
uppläste.

Kran nära och fjärran hade gratula- 
tionsekrivelser och lyckönskningstele- 
gram under dagens lopp anlänt.

En större pännlnggåva från deras eg­
na barn jämte åttlosex dollars från 
församlingsmedlemmar och vänner, av 
vilka senare femtio dotfon blivit in­
växlade 1 guldmynt, överlämnades åt 
makarne Åtföljd av pänninggåvan 
överräcktes åt kontrahenterna en 
smakfull blombukett, vars såväl blom­
mor som band voro i guldgula färger.

Två söner och en dotter äro bosatta 
i Vancouver. B. C. Äldsta dottern och 
hennes man. herr J. Hammar, äro bo­
satta i Seattle. Wash.. vilka med sina 
barn voro närvarande vid detta för 
dem och alla så högtidliga tillfälle. 
En son. som ungefär två års tid varit i 
» anadiska armén, är för närvarande i 
Frankrike och kunde följaktligen inte

Efter programmets slut hade den all­
tid påpassliga och uppfinningsrika för­
samlingens kvinnoförening arrangerat 
och anrättat en fin-fin supé för om­
kring 150 gäster i kyrkans kapellvå­
ning.
TILL MR. OCH MRS J. B JOHNSON 

VID DERAS GULDBRÖLLOP, 
den 26 Januari, 1918.

En harpa jag har. faet i främling eland.
Den i piltrad »om oftaat får runga 
M*-«l glädje i dag den dorlt tar i min 
Några strofer for Eder att sjnnga.
M"ii toner ar miaaljud den blott bjuder 
Alla atringarna dallra orh gnalla.
Xrkorder pä dem kan därför jag ej alå.

Kj i dur har jag kunnat dem ställa

Onsdagen d. 30 jan. — Italienska 
trupper gjorde i måndags ett häftigt 
anfall på den norra bergsfronten och 
bröto genom fiendens linjer över 
1.500 fångar tog os. — Den turkiska 
kryssaren Sultan Yawus Selim. förut 
det tyska krigsfartyget Goeben. som 
drivits upp root land av brittiska far­
tyg i Dardanellerna har flottaglts och 
införts till Konstantinopel. — 47 per­
soner dödades och 169 sårades 1 en 
luftraid av 15 tyska aeroplan över Lon 
don och östra England 1 måndags 
kväll. —.Under ett år av obegränsad 
submarinkampanj ha tyskarna sankt 
69 amerjkanska fartyg av 171.061 ton 

1 går kväll anställde tyskm flygare 
åter raid på England och nedsläppte 
bomber på platser 1 Kent och Essex. 
Tre personer dödades och 10 sårades.
— Cirka tre fjärdedelar av de tyska 
trupperna ha dragits tillbaka från den 
ryska fronten Italienarna hålla Col 
del Rosso och Monte dl val Bella på 
bergsfronten. I Monte Slsemolregio- \ 
nen hlevo de tlllbakaslagna De ha ta­
git 2.600 fångar

Torsdagen d. 31 jan. — Den brasili­
anska flottan kommer att samarbeta 
med de allierades I europeiska vatten.
— En skeppskontrollkomité har till­
satts i Washington för att överse alla 
skepp — amerikanska, allierade och 
neutrala — som Inkomma tilVoch läm­
na amerikanska hamnar. — Från Lon­
don meddelas, att en luftraid av stor 
häftighet I tisdags anställdes på Zee- 
t rugga, den tyska submarlnbasen 1 nor­
ra Belgien. — Endast nio brittiska far­
tyg av mer än 1,600 ton sänktes förra 
veckan. — Tyska flygare anställde i 
tisdags kväll raid över Paris. 20 per­
soner dödades och 50 sårades.

Fredagen d. 1 februari. — Italienarna 
ha haft ytterligare framgångar på den 
norra fronten. — En stark protest har 
av Spanien sänts till Tyskland I an­
ledning av sänkandet av ångaren Gi- 
ralda. Svar kräves Inom 48 timmar.
— Bolajevlkregerlngen har lagt beslag 
på 40 rumäniska ångare och flera 
krigsfartyg I Svarta havet. — Trans 
portfartyg av en flottilj, som sänktes i 
början av januari i Medelhavet, voro 
Aragon och Osmanich, har det uppgi­
vit» i det brittiska underhuset. 809 
människor omkommo

Urs Ralpb Smith blev nyligen vald 
till ledamot av Brftlah Columbia» le- 
gislatur, representerande staden Van­
couver. Hon år den tredje kvinnliga 
legtelaturledamoten 1 våstra Canada 
De andra två åro mrs McKlnney. Cla- 
resbolm. Alta. och miss MacAdam», re­
presenterande soldaterna vid fronten 1 
Albertas lagstiftande församling

Mrs Smith år ån ka efter medlemmen 
I British Columbia» legislatur. Ralph 
Smith
har noga studerat offentliga affärer 
Henne» val betecknas av “Victoria 
Times'* som “en roårklig utveckling 1 
provinsens politiska liv.”

"Hon är", skriver nämnds tidning, 
"den första kvinnan I British Colum­
bia* legislatur. och hennes närvaro 
ekall giva arbetet en ny karaktär VI 
äro övertygade, att hon Icke blott skall 
uppfylla det förtroende, valmännen I 
Victoria givit henne, utan hon skall 
åv**n visa det kloka 1 att öppna legisla- 
turens dorrar för medlemmar av hen­
nes kön. Hon skall göra legislaturen 
bekant med vissa riktiga samhälls­
problem. som hittills föga uppmärk­
sammats.”

Mrs Smith understöddes visserligen 
huvudsakligen av de liberala valmän­
nen. men hon vägrade att uppställa sig 
som kandidat för något av de politiska 
partierna

»kon t ds haft

slukat mödrars hoppRo grav.
och druckit »odrar» gråt. Upplopp och blodsutgjutelse.
— kanoners liktal, trösteord 
av pråat på mordars trå t —
En grav. så djup »om flammors höjd. 
»om kretsat In din rand. 
dår dyster horisonten »tår 
med vapen, tand vid tand

Men militärmyndigheterna äro 
situationen vuxna och under­

trycka dessa strejker.

3 år för riksdagsman.

Storstrejk i Hälsingfors. som be­
härskas av revolutionsmännen 

som mörda och plundra.
De allierade hAlla krigsråd i 

Frankrike, orh besluta att 
fortsätta siaktningen.

Svensk båt beskjuten. Arbetareoro i England.
Hon åger stor förmåga och

En fyraårig natt' 
ditt huvud böj och bed 
att blomman, som helt nyes sköt opp, 
ej mer blir trampad ned 
Med kall orh hård decembervind 
det går en doft av vår 
Ty freden »alkae. rnånn 1 dag. 
dess forsla klorkslag slår?

I dag Glädje rådde 1 förra veckan 1 de alli­
erade länderna. Icke så mycket över 
ltalienarnes framgångar — de voro väl 
Icke heller så betydande — utan mera 
Över de händelser, som utvecklade sig 
1 Tyskland. I detta land ägde nämli­
gen förra veckan strejker rum. som 
omfattade over en miljon arbetare. 
Även Inträffade en del oroltgheter på 
flera platser. Dessa strejker voro nog 
så allvarliga, men förhoppningarna 1 
de allierade länderna, att de tyska mas­
sorna skulle gora revolution, slogo 
dock tydligen fel. Militarismen visa­
de nämligen sin näve. och strejkerna 
undertrycktes.

Strejkrörelsen tog sin början i Ber­
lin med förstäder och omfattade snart 
700,000 arbetare där. Den huvudsakli­
ga orsaken till strejken var antagligen 
en djupt liggande krigsleda. Man vil­
le, att Tyskland skulle svara på Lloyd 
Georges tal och om möjligt sluta fred. 
Strejken utgjorde även en oppositions- 
yttring mot krigspartiets propaganda. 
Missnöje rådde över dröjsmålet med 
den preussiska valreformen. De oav­
hängiga socialisterna togo aktiv del 1 
att kalla arbetarna till strejk, 
lin med omnejd berördes flera ammu­
nitions- och aeroplan fabriker av strej-

Revolutionen I Finland, om vars ut 
brott ! korthet nämndes 1 förra num­
ret av S. C. T., är fortfarande i full 
gång Hålsingfors kontrolleras visser 
ligen av de revolutionära, men på mån­
ga andra platser i landet ha regerin­
gens trupper lyckats få bukt på revolu­
tionsmännen. det röda gardet.

Roda gardet håller Rikimakl och an­
dra betydande föreningspunkter. Ry­
ska soldater bistå de upproriska och 
forstärkning kommer från Petrograd 
Vita gardet har sprängt järnvägsbron 
nära Coria station i luften. Liknande 
handlingar ha förekommit i andra de­
lar av Finland.

Finska regeringen har sänt till alla 
makter, som erkänt Finlands själv­
ständighet. en protest mot den ryska 
inblandningen i Finlands affärer

Ett telegram från Petrograd i mån­
dags f v säger att aex hundra man av 
ryska Roda gardet med maskinkanoner 
blivit sända till Viborg. som förstärk­
ning åt finska Röda gardet därstädes.

Ett Reutertelegram från Stockholm 
f måndags f v säger att telegrafförbin­
delsen mellan Stockholm och Petro- 
grad varit avbruten sedan i söndags 
mors»* och att telegrafstationen I Ny­
stad rapporterat att Röda gardet av­
skurit ledningen. “Finland är sålunda 
isolerat", säger meddelandet. “Full­
ständig anarki råder genom hela lan­
det. Befolkningens elände har ökats 
genom bolsjevikregeringens förklaring 
att den anser sig böra understödja de 
finska insurgenterna i deras kamp mot 
borgarklassen."

Fredsunderhandlingarna I Brest IJ- 
tovsk upptogos åter förra veckan, men 
Intet av större vikt synes ha uträttats 
där Man kom emellertid i tvist om 
ukrajnarnes representanter vid freds­
underhandlingarna Centralmakterna 
ville erkänna de gamla, medan bolsje- 
vlkerna höllo på de nya 
lämnade de öeterrik 
rikesmlnlstrarna Brest-Lltovsk oeh be- 
gåvo sig till Berlin Man fruktar, att

måndagsStig.

1 bolijevikernas kvarter.
j detta skall betyda ett avbrytande, av
fredsunderhandlingarnaEn fransk journalist på besök i Smolny- 

mstitutet i Petrograd. Under tiden ha holsjevikerna brutit 
med Rumänien och utvisat dess diplo­
mater från Ryssland. Det har även 
kommit till heta drabbningar mellan 
bolsjeviktrupper och rumäniska trup­
per De förra ha tagit den viktiga 
hamnstaden Odessa vid Svarta havet 
och Jämvägsknutpunkten Orenburg 
Bolsjevlkerna ha även fått en annan 
fiende på halsen, nämligen den polska 
legionen, som förklarat dem krig 

Mot Lenin har ett nytt attentat be­
gåtts av en student, som försökte skju­
ta honom. Han träffade emellertid ej 
sitt mål och blev arresterad

Ur den franska Petrograd-tidningen 
L Entente låna vl följande karaktäri- 
sliaka skildring Berättaren år Agence 
Radio s 1 Petrograd franske, korres­
pondent. Réné Franqots. som under 
revolutkmsdagarna företagit en enque- 
te i det bolsjevlklska lägret VI ge ho­
nom själv ordet

Rödgardisten, »om står vakt vid — 
de för övrigt vidöppna i- gallergrin­
darna till Smolnylnstitutet, gör Inga 
svårigheter att släppa mig In Det 
behövs endast att jag. eller, rättare, 
den unga dain som följer mig för att 
tjäna som tolk. »äger att Jag är en 
fransk Journalist som har en begäran 
att framställa till den revolutionära 
mllltärkomltén for att bolsjevlken. som 
patrullerar framfor ingången med ge­
väret över axeln, genast ger mig tlll- 
låteiae att passera de trasiga plankor 
p* vilka man kommer fram över de 
gyttjepolar »om omgiva den stora, upp­
lysta byggnaden

På tröskeln till Ingången få vi un­
dergå ett kort förhör och sedan låter 
man oss stiga In 1 ett litet, starkt upp­
värmt rum. dår ett antal män och 
kvinnor, stående oeh sittande, föra 
palaver runt omkring ett bord. betäckt 
med mikroskopiska papperslappar Min 
följeslagerska nämner vårt ärende och 
erhåller strax en bit papper, två centi­
meter 1 kvadrat, på vilket en kvinna 
med blyerts skriver några kaballsttska 
tecken Vid förevisandet av denna an­
språkslösa passersedel stiga de talrika 
representanter för röda gardet som åro 
placerade vid de olika avspärrningar­
na åt sidan och låta oas passera

Vad har det blivit av de präktiga 
passagerna och de Ijuaa salarna, där 
förut aristokratiens unga damer, par­
fymerade och I glada toaletter, bru­
kade promenera? VI komma fram ge­
nom illaluktande korridorer, överströd­
da med cigarrett stu m par och nedflåe 
kade med spottslaskor Först komma 
vl In i ett stort rum. fullt med tobaks­
rök och proppat med soldater och röd­
gardister På ett bord med en rykan­
de sam o var halvligger en vacker flicka, 
med glänsande ögon. hårflätorna utef 
ter ryggen, klådd endast 1 en blå kam­
kofta. Hon bryr sig Inte om att ändra 
ställning och ger med matt rost order 
att visa os* till ett annat rum Äntli­
gen komma vl till den anvisade dorren. 
En rödgardist slumrar på en stol, med 
geväret mellan benen. VI öppna dör­
ren och stöta på en annan gardist, lika 
komfortabelt Installerad De två vak­
terna bry sig inte om att efterforska 
vad vi ha att göra här Vårt Inträde 
avbryter ej de drömmar 1 vilka deras 
revolutionåra anda år försjunken.

NYA DONATIONER.

Till den bekanta institutionen Ameri- 
can-8candtn»vian Foundation.

Ber-
Nya förtroendemän. 1 England råder fortfarande en viss 

oro 1 arbetarkretsar Det är i syn­
nerhet Soclety of Engineers. som op­
ponerat sig mot den s. k. "manpower 
blir. Arbetarledaren Henderson har 
emellertid uppmanat dein att ej gå ut 
på strejk.

Lord 1-ansdowne, som för en tid se­
dan talade så förståndiga fredsord, för­
klarade i torsdags 1 ett tal 1 London, 
att han 1 sin helhet . gillade Lloyd 
Georges och president Wilsons freds- 
tal. Han sade sig vara villig att för 
lunga det ohyggliga kriget, tills en rätt­
färdig fred kunde erhållas. Han tilla 
de emellertid, att en sådan fred icke 
skulle sättas på framtiden, och att in­
get tillfälle till fredsuppgörelse skulle 
försummas.

I)e allierades ledande män se Icke 
någon möjlighet att nu sluta fred. För­
ra veckan hölls i Versailles. Frankrike, 
ett krigsråd mellan representanter för 
Störbrltannlen. Frankrike. Itallen och 
Förenta Staterna. Den franske premi­
ärministern Clemenceau presiderade, 
och bland deltagarna märktes Lloyd 
George.

Krigsrådet kom till den uppfattnin­
gen. det Icke låg någon som helst 
utsikt till en rättfärdig fredsuppgörel­
se I den tyske rlkskanslärens och den 
österrikiske utrikesministerns nyligen 
hållna tal. Man var ense om att karn 
pen måste fortsätta*, tills en fred. “ba­
serad på frihetens principer, rättvisa 
och respekt för Internationell lag", 
kan slutas Man var f. Ö. 1 favör av 
president Wilsons och Lloyd Georges 
fredsmani festationer

Förtroendemännen för Atnerican- 
Scandlnavian Foundation återvalde 
vid möte i New York City den 19 ja 
nuarl följande tjänstemän för 1918: 
Ordf. professor William Henry Scho- 
field; vice ordf.. John 1). Hage; kassor, 
W H Short; sekr. dr Henry Goddard 
Leach; Juridiskt ombud, Henry E. 
Alm berg; revisorer. Mackay Irons Ar 
Company Fyra av förtroendemännen 
hava under året resignerat och 1 de­
ras ställe valdes följande: Charles S. 
Peterson i et f. C. A. Smith. Edwin 
Olaf Holter 1 st. f Oscar H Haugan 
Efterträdare till E. V. Eskesen utsågs 
ej. utan uppsköts valet till ett kom­
mande möte. Mr. John Aspegren ut­
sågs att fylla en av de tvenne nya plat­
serna 1 Board of Trustees - Denna 
nämnd skall nu bestå av sjutton med­
lemmar l stället för femton

Sekreteraren rapporterade, att under 
det gångna året hade mottagits tvenne 
större donationer Jämte smärre gåvor 
Direktör Charles S. Peterson. Chicago, 
har garanterat en summa av $3,000 för 
att möta kostnaderna för fyra översätt­
ningar från svenskan 1 serien Scandi- 
navian Classics Den första I denna 
serie publicerades 1917. Nästa bok i 
serien blir en översättning av Gösta 
Berlings saga. rom 1 två delar skall 
utkomma Innevarande år Följer så 
Heldenstams Karolinerna. , som skall 
översättas av mrs Selma Swanson Ho- 
word och utkomma 1919. En annan 
donation på $5,000 har gjorts till 
American Scandinavian Revlew av mrs 
Henry G. Leach. Avsikten med den 
na donation är att utvidga tidskriftens 
läsekret* och om möjligt göra företa­
get till ett bärande sådant. Tidskrif­
tens läsekrets har under tio veckor fått 
I medetal 200 nya subskribenter per

En tredje donation har gjorts privat 
genom staben på stiftelsens kontor 
men kom ej 1 tid för att kunna rappor­
teras till årsmötet. Mr. C. Henry 
Smith från San Francisco har för att 
möjliggöra utgivandet under de när­
maste åren av en "Illustraled Historv 
of Scandinavian Art" donerat ett be­
lopp av $5.000. Arrangement för ett 
sådant arbete har redan pågått ett 
flertal år Meningen år att få till 
stånd ett arbeté på omkring 600 sidor, 
rikt illustrerade Den svenska avdel­
ningen skall författas av dr Carl G. 
Laurin. den norska av Jens Thiis och 
den danska av Emil Hannover. Den 
kände amerikanske konstkritikern dr 
Christian Brinton skall skriva företa­
let Donatorn är till börden norrman 
och driver en stor exportaffär i San 
Francisco.

Strejkrörelsen spred sig snart till 
Ilamburg och Danzig. Den förra sta 
den och närliggande platser förklara 
des nästan genast under krigslag. 1 
Kiel. det stora centrum för skeppsbyg- 
gevi. gingo arbetarna även ut p& strejk 
■amt på flera platser 1 rehnska West- 
falen. De Kruppska verken i Essen 
berördes, ävensom Leipzig. Altona. 
Ntirnberg, Dusseldorf. .Vliinchen

1 Berlin inträffade oroligheter, var 
vid en polia dödades och flera arbetare 
sårades. En hel del personer ha arre 
sterats. däribland flera socialistledarv 
och medlemmar av riksdagen. W’11 
helm Dittman, socialistisk riksdags­
man. som sökte tala till de strejkande 
i Berlin på en offentlig plats, häktades 
och dömdes till fem års fängelse. Mili­
tärmyndigheterna lade även beslag på 
fackföreningarnas byggnader. Till 
sist utfärdade Brandenburgs militär­
kommendant krigslag 1 Berlin och ho­
tade alla, som gjorde motstånd, med 
dödsstraff. Alla arbetare befalldes att 
återvända till sitt arbete måndagen d. 
4 februari eller skulle de ställas Inför 
krigsrätt. Detta gav tydligen dödsstö­
ten åt strejkrörelsen i Berlin.

Flera av de främsta tidningarna I 
Berlin blevo suspenderade på grund 
av uttalade sympatier för de strejkan­
de och hätska utfall mot kejsaren — 
något högst ovanligt 1 Tyskland. De 
ha emellertid nu åter tillåtits att ut­
komma.

1 Berlin bildade de strejkande ett ar­
betarråd på 500 personer med en exe­
kutiv komité på 10. vari sutto Hugo 
Ha&se och Philip Scheldemann. De 
tillätos emellertid icke att hålla några 
möten — alla möten I Berlin förbjödos 
— och inrikesministern, herr WTallraf 
vägrade alt underhandla iped andra än 
riksdagsmän. Ett ultimatum lämnades 
emellertid till regeringen, vari kräv­
des fred utan annexioner och skade­
stånd. arbetarrepresentanter vid freds­
uppgörelsen. lindring i livsmedelssitu- 
atioaen, rätt till publika möten, frigiv- 
nlng av politiska fångar och allmän 
rösträtt.

Ett obekräftat meddeande över Kö 
ppnhamn ville veta. att fackförenings­
ledarna först böjde sig för militärmyn­
digheterna. och att de sökte tvinga 
arbetarna till underkastelse genom att 
hålla tillbaka deras strejk understöd.

Fältmarskalk Hlndenburg utfärdade 
först en maning till de strejkande att 
ledlägga strejken, som han ansåg som 
förräderi mot fosterlandet och solda­
terna vid fronten. Han påstod, att 
strejken som Intet annat skulle verka 
som en seger för de allierade När 
Icke detta hjälpte, uppmanade han 
myndigheterna att använda bajonet 
terna mot de uppstudsige.

I måndags var allt tämligen lugnt 
igen, utom i Jena. där en ny strejk- 
rörelse utbrutit.

Från Österrike-Ungern komma en­
dast magra meddelanden, 
freds längtan förnimmes
även där Spannmålshusen I Wien ha 
nedbrunnit och en massa säd blivit 
lågornas rov. Man misstänker, att re­
volutionära anlagt elden.

(Forts, på Sid 4.i

Canada-konferensen* femte 
årsmöte.

I Forts, på Sid. 4.)Detta skall hållas i Dubuc. Sask., den 
14—17 Mars.

Alfred de Kotschild död.
Alfred Charles de Rotschlld, av den 

bekanta bankirfamiljen, avled 1 tors­
dags 1 London. Han var född 1842.

Canada konferensen av den ev. luth. 
Augustanasynoden håller sitt femte 
årsmöte i svenska ev. luth. New Swe- 
den-församlingens kyrka l Dubuc, 
Sask . d. 14—17 mars. 1918.

Konferensens alla präster och de av 
forsamlingarna vid deras årsstämma 
ill detta kyrkomöte valda ombuden bö­
ra då vara närvarande. Konferensens 
verkställande komité sammanträder 
på ort och stäl^ tisdagen den 12 mars 
kl. 8 e. m. Pastoralkonferensen sam­
manträder onsdagen den 31 mars kl. 
2 e. m . då till pastoral vården hörande 
frågor komma att behandlas. Alla 
rapporter och handlingar, som skola 
behandlas av konferensen, böra sän­
das till konferensens president minst 
15 dagar före mötet. Varje pastor skall 
I god tid före mötet till konferensens 
president Insända fullständig pastoral­
rapport och likaledes till distriktets 
sekreterare fullständig församlingssta- 
tiatlk. De olika distrlktsstatlstikema 
böra till konferensens sekreterare In­
sända fullständiga statistiska uppgif­
ter från sina respektlva distrikt före 
eller senast vid mötets början. Pasto­
rer och lekmannaorabud, som ämna be­
vista mötet, böra så snart som möjligt 
tillskriva mr Panl Johnson. Dubuc, 
Sask., för erhållande av logi Herren 
give oss ett fridfullt och väisignelse- 
rtkt möte!

Camrose. Alta., d. 30 jan.. 1918.
L. H e i n e r. Can.-konf. sekr

Efterspelet till Halifaxolyrkan.
Drysdale kommissionen, som under­

sökt sammanstötningen mellan det 
franska ammunitionsfartyget 
Blanc och det norska hjälpfartyget 
Imo d. 6 dec., då en stor del av Hali­
fax förstördes, har förklarat, att lotsen 
MacKay och kapten Lamodel på Mont 
Blanc voro orsaken till sammanstöt­
ningen. De ha båda häktats, ankla­
gade för dråp.

Mont

Till svenskarna i Canada!
Aktier utbjudas fortfarande till Ca

nadas svenskar i Svenska Canada Tid­
ningen för att skaffa denna

Varje svensk borde känna det
M Sju barn dödade av tåget.

Ett sydgående Northern Pacific tåg 
sammanstötte 1 fredags med en bus 

tidning. Med en ny press kan denna med 26 skolbarn nära Barnuin. Sju 
utvidgas och bliva ännu bättre, än den av barnen dödades, och flera blevo
nu är. Köp därför aktier redan idag! skadade.

som en bjudande plikt att köpa en el­
ler flera aktier svenskarnes egenJag tänkt'1 ett »junes «-n vers eller två.

I>cf kanhända blir flera nn fyra —
Till »ra för Kder »om brudpar nn alå.
Kan jag >-ndaat JT1 strängat min lyra.
Tv hörtid d»-t är av rätt aällaatni ett slag, 
Oeh t ill fästen I vännerna kalla.
Håd’ gamla oeb unga här samlat* i dag.
Oeh »tor glädje del är för oa» alla

ra här.

dar.

Ktl bröllop det är. anm ri nu får 
Kast med tillägg av guld ' vi il 

1<-mtio år ha förflutit »en <
Nord. åt varan ni er lämna,

Oeh lova alt älaka i n«>d orh i 
»amt att leda oeh stödja varandra.
Men lanrtan oeh trängtan till frammaude kuet 
l>en tog Eder oek fatt liksom andra.

*Det rum som vl nu komma in 1 bil­
dar en kontrast mot de föregående; 
hår råda snygghet och rélatlv ordning 
Sparsamt med möbler Invid ett fön­
ster sitta trå kvinnor bredvid ett litet 
bord. på vilket äro placerade några 
buntar med aktstycken och en skriv­
maskin Ett stycke därifrån. I högra 
hörnet av det stora rummet, står ett 
annat bord av imponerande dimensio­
ner. stort rom en bolagsstyrelses och 
betäckt med en illa medfaren duk med 
urblekta färger .Några pappersark, 
ett Utel bläckhorn, en trasig bit läsk 
papper, ett pennskaft. Ensam framfor 
detta bord sitter i en väldig läderfå- 
tölj. »om I denna tarvliga miljö tar sig 
ut som en tron. en ung man med oror- 
Ilga anletsdrag Det är en matros med 
blek hr och råglgt. uppstruket, blont 
hår Huns uppsyn år intelligent, kall 
och befallande Soldater och civila, al­
la beväpnade, komma fram till honom 
och avgiva med en vias aktningsfull 
hållning sina rapporter eller begära 

( hans underskrift på

W- .
> *1

.laulin* Justina vsr namnet hon fått.
H<-n »om brud »tår har ärad av alla.
Men tyckte att fröken" var mte nog gott 
Huti vill hällre frU Johnson sig kalla 
hl farm hon J. R. orh av dem blev 
Orb John Bernard blev glad 
Han tänkte så bär: "Att mi först 
Orh aå får jag en fruga där ii__

X

1 Staternas fotspår.
sitt »inne. 
blir jag karl

Kol skall sparas även i Canada.
Kru John*'-;
Har den bå 
Ar adertonl 
Ven Joh 
I han
Samt att un 
Het väl bar er gått 
Se n från fadernebe

Orb åren de gingo «.ch fra 
Vt i Vastgötalendet det aköea.
Ov b makarna glädjas orh bsrnei 
I»e med »olaken «-rk hemmet belöna.
J .hn Bernard han byggde med kakel 
Så val på land *•« m inne i staden.
Vj k a k •- hi g f; - mjj k a r r det var han 

n över b.-.r han runde om bladen

I Väet göt »bygden det hordea var deg 
Att »nart alla till < anad a fara.

Kanske ensam i Sverige dl vara. 
Ht-»leiet ar fattat och »å »tyr han et. 
Vt till havet det Stilla" vi kalla. 
Orh resan gick lyckligt från början

n hon föd 
lata ansjovis 
hundra orh fy; 

n Bernhard i Ha 
»amma årtal, det har 

ga I fnnno var 
båd i 

mmen I va

dv» — d**t veta vi viset,

n»t* »åg dagen 
■ndfa
»mått <-eb i alert.

På bränslekontrollörens rekommen­
dation utfärdade domlnionregeringen i 
måndags en förordning, enligt vilken 
alla manufakturanläggningar i Ontario 
och Quebec fråji Fort William. Ont.. 
till Rivelre du Loup. Que . skola hållas 
stängda den 9. 10 och 11 februari för 
att spara kol. Undantag givas dock 
för sådana platser, som nödvändigt­
vis måste hållas öppna Även ammu- 
nitlonsfabrikerna måste stängas dessa 
dagar

Enligt samma förordning måste alla 
klubbur hållas stängda alla dagar 
i veckan under februari och mars

gar. Från den 18 februari till den 
25 mars få Inga teatrar, biografer, bil­
jardrum. danshallar eller andra nöjes- 
platser vara öppna om måndagarna

or»

50* 1.
mät man »er

n bli fler

srrr.Vdär.
Det var en bluff.

Från Ottawa meddelades 
texten till den amenderade 
förordningen om import av 
1 denna namnes icke ett ord om tran­
sport av rusdrycker från en provins 
tlil en annan. EU heller namnes nigot 
om tillverkning av rusdrycker Vad 
såger G H Silver nu?

i

• regerings-
mwhrdtoer

nte vill jag

Nels J. Nelson hoppar vid Reveistoke.

Skidlöpare från samtliga Canada* 
västliga provinser v&ntas till Revei­
stoke. B C.. 1 anledning av den fjårde 
årliga skidtävlingen, som Reveistoke 
skidblukk arrangerar den 12 och 13 
februari. Skidklubben har riktat en 
inbjudan till alla iritråsserade I denna 
skandinaviska »port att komina till 
Reveistoke vid detta tillfälle. Det blir

tävlingen för mån blir det tävlan om 
mästerskapet för. Canada. som t n 
hålles av Nels J. Nelson I Reveistoke 
Många pris komma att utdelas och 
stor tillslutning väntas.

Från Banff, Alta., meddelas, att man 
gör räkning på ganska stort deltagan­
de 1 skidtävlingen där den 15 och 16 
februari, då Reveistoke» skidlöpare 
komma att deltaga en 
väntas skidåkare från Camrose och 
andra platser i Alberta.

Skidklubben 1 Camrose. Alta., för 
bereder åven en skidtävling 'den 22 
februari.

En djup 
emellertidmånad utom onsdagar och Har har ni ne Irvnt i ijugeeje år.

Ueder t wien »å mycket bar »vunnit 
Man lyrkrr det är wa det 
J» *å baetigl bar tiden förru 
Her »oner oeb döttrar omkring Eder stå. 
(>xh »in hyllning de eder nn giva.
Ock dussinet fullt utai barnbarn ee

pspper Hfcn gör 
»Is» anterkaUigmr. ikrixer under. Han» 
ord tall» korthugget och öreHågaet 
VI f» »nart reta alt manaen t fåtöljen 
år Ingen annan ån den ryktbara matro- 

Alexsjer,

...
Vti minnet boa ederBeryktad boxare död.

John L» Suillvan. den över hel* vårt­ orn minnet ej »viker, aå rar det vidfct e;m. 
Utav söner ock döttrar I 
Tre »oner trå döttrar det

bade.
ber I ännu.Hemsk olycka.

Två skolbarn dödades och 16 andra
n i yekönakning giva åt brudparet bår. 
Oeh all vålgåag från bojdee nedkalla

hjärtat en önskan till slet. 
*g bringar till Eder.

•ek clådje oeb frid hålla et.

4M
Men trå g o» »ar i gra 
Ett dnaain det år 
Upp till farfar och
Oeb mormor och farmor aå kår boi 
Ja. aå anger var ga aar oek flicka

dt kände boxarea. avled 1 lördags 1inlager en mycket 
framskjuten plats inom den revolutio­
nära mllltårkomitén.

sitt hem 1 Abbington. Mass kar.
Från djupet av

Mi kälsa och 
Till deaa »olen for eder går nedc 
Må slutligt I hinna den fridsäUe 
När »em jordlivete möd 
Oeh evigt fl vila i

personer skadades, då ett passagerar­ en långd löpning över en svensk mils 
dietans 1 växlande terräng, och vinna­
ren 1 denna tävling erhåller mäster­
skaps tit Aln i långd löpning för British

i. Ävenmorfar ees blieka.
hon dein artåg 1 torsdags körde på en skolbuss vid 

Nelson. Minn De dödade voro: Elsie 
Erickaoeu 12 år. och Ed na Seeley. åven 
12 år gammal Bland de skadade mårk 

Nelson och 8waa Nelson

Två hundra nHan lyfter Inte på huvudet vid vårt 
har mätt

Hel år »eke många förmanat ett fä 
Ett fcuuio år* minne »å fira 
Likvti nig*» ring det kinder In då. 
Akta makar få guldbröllopet fira. 
Hår t inner ka »amlale från 
Ork »tor rlådje det år för oa»

. Inträde, med ett Oyk-
alkoholfabrlk 1 Novo Colombia. Dessutom blir det damtäv-

fjårraa oeh nar.(Förte på 8Sd. å) tes ling, backtävling för gossar, och 1 back-
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ATT SÄLJA FARMARENAS VAGNAR ÄR VAR AFFÄR.
SONEN:—“Säg, päppa, denna last fyller vagnen".
FARM AREN:—"Well, James, tlllsäg agenten att sända det till 

Slmpeon-Hepworth Co. — och därmed år allt besvär över.”

SVENSKA CANADAT1DNINGKN, Whuiipeg. Mml, OmaAmgtn den 6 Februari 1918.2

SOLSKENSLÄGELN. att

Varför lida längre, 
edert blod är förorenat?

Ka» en 1 omrara kristen? leks var annat ån judafolkets profane 
historia — och påvisade alt 

jnivea och Babylons ruinkullar. 1 de 
| stora uppgrävda leriav le-“blbUotekeew 
funnit avbildningar av syndafalls-se- 
gmn och eyndaflodfrsagan — och att 

! blott dessa le rp la t tor med sina kii- 
skrifter hunnit ordnas och gemmifor­
skas. skulle nytt ljus kastas uver så­
väl judafolket som Bibeln.

Vad tror ni denna självständiga tan- 
ms ulan ntt själva därvid taga någon kande proletär svarade? 
ståndpunkt for eller mot. All diskus- 
skm undan bedea. — Red. *

För Sveasan t anada Ttdaingeo NI- h Verglig ekonomi i födoäm-AV XATA OALtTROM.Varje gammal Indiansk grtrtåker ar 
— mystisk Den i Odnnnh. Wisconsin. ! 
utgör Intet undantag från desna re 
fri. ty granarna ha 
drag. grtfitjåUee samma toradonkel.

detta slags granar och tjåll ha 
annorstädes Hyddorna — omkring 
ses fot 1 Ungd och fyra i vidd och 
höjd — ha owtaafonster och rastan 
dorr. hår Ukaom all*siades Och 1 dem 
finner man en lägel av lonavla. ett par 
lönnaockerhakor. pipa, tobak, och kan 
ske akjultapen. mockaainer o e v 
Om Mama ubeiU (Ne peno ■ (Indian 
sommars > nalkas eller har IntråtLsami 

"griftehjoofct slumrat under kor 
lare tid ån fyra dar Så Ung Lid åt­
går nämligen för CbipUpos. dodcri 
kets furste ntt lordningstålla en från 
sin kropp »klljd andes tjåll J dod» 
våriden, få sjåisfacklan tand där och 
andens bål 1 sådant skb k. att det mak 
tar lyaa och värma Intill Klsha Mani 
dos dag. då “dodefolket" förflyttas till 
Aka ralas ljusa värld

Når jag siat såg Odonareservatio 
nen a gamla gravfalt. fann jag där en 
sörjande far Han hade två dagar ti­
digare myllat ner en kår dotter, en 
myckel kar. tycktes det. Sockerka 
koma och lonn vinet voro placerade 
så. som bruket furevkrnrlt, så var den 
dödas kiiraste leksak, en traadocka 
Den sörjande aalt framfor dödsteplts 
dorr, ömsom mumlande sina lamenta 
ltoner, ömsom tydande sin pipas “rok 
skrift” Vad jag föret lade märke till. 
var, att han åter och Igen repeterade 

(satsen;:
(egentligen "vind från dårovan". Wen 
ock "solskcnsbärare”, “solskenskårll”, 
••IJusUgel" och åtskilligt annat) Or­
det Kasklq kapan (skugga vid Bort 
om) var ock ett ofta anvant ord. Så 
ock Mltan (dotter) Hans klagosång 
skulle som ett helt få angefår följan 
de svenska Innehåll och form:

nen består däri att köpa det, 

som giver den mesta närin- 
Ni erhåller det i

< Rubrikens fråga har långe varit 
aktuell Det år därför vi här återgiva 
ett inlägg I en rellglonspolemi k I den 
ungdemokratiska ‘Storm klor kan" 1 
Sverige av Kala Dslavrom. en av d* 
bast kända socialistiska personlighe­
terna 1 Sverige Vt återgiva detsam-

Ställ tiO Eder sjähr dessa frågor.allvar»

f *5?
Följande äro symptomen 

på kroniska och nervösa 
sjukdomar. Dessa sjukdo­
mar sluta ofta i svaghet, 
ibland i galenskap och död, 
om de försummas.

gen.

IÉ^
PURITV FLOURHar Kala sett det? Det där har 

jag aldrig bort talas om och jag tror 
Inte pä att sådana, letrmvlor finns.

Men sam ms “fria proletär " var redo 
att svära på att all den "gaJlmatias" 
som förkunnas såsom “vetenskap” av 
de respektive fri tankars postlarna om 
religion och religiösa spörsmål det var 
dagsens sanning.

Lås 1 all rimlighets namn — så ej 
förste båate andlige schajas drar er 
vid näsan Det är ju olidligt, detta 
vrövel!

Kan en kristen vara socialdemokrat 
— (eller om ni hellre vlU byta ut or­
det socialdemokrat med ordet “revo­
lutionär socialist" så går det ock for 
sig) är en fråga som nu diskuteras 
ivrigt i Storm*lockan

Även jag vill besvara frågan 
kristen kan vara socialist — men kan 
aldrig godtaga ett på bajonettspetsar 
na vilande samhällsskick som vårt. 
Om inte frågan vore så djupt allvar­
lig skulle man med ett medlidsamt 
smålöje avfärda de många naivt oför­
synta utfallen från den Ljungdalska 
och GrasklK skolan som förekommit i 
denna alldeles lon lusa debatt. En re­
ligiös och en fri tänkare kunna aldrig 
övertyga varann “Kan verkligen en 
revolutionär (!) socialist som läst 
Marx' oeh andra filosofers knivvassa 
skarpa satser och klara språk, kan 
han verkligen anse denna gpllimatias 
benämnd bibeln for böckernas bok? 
Kan han utan att erfara äckel och få 
kväljningar läsa dessa råa och cyniska 
kapitel som ju egentligen äro brotts­
liga enligt vår nuvarande tryckfrihets­
lag? Finns någon o vederhäftigare bok 
än bibeln, denna samling plagiat och 
lögner, uppblandade med ruskiga ero­
tiska perversiteter? Och denna bok 
skulle bevisa att Jesus var en Gud 
och kommen att frälsa människorna 
från syndens herravälde."

Låt oss granska detta naivt oveder­
häftiga utfall.

Socialism är ett nationalekonomiskt 
och Icke ett filosofiskt spörsmål. Det 
gäller att få fram ett samhällsskick, 
varest produktion och distribution ord­
nas av samhället självt på sådant sätt 
att alla dess medlemmar bil satta I 
stånd att föra en människovärdig till­
varo och att all klasskillnad upphör.

Den enda skillnaden människorna 
emellan är och förblir deras individu­
ella begåvning.

Detta har absolut intet med min re 
ligt ösa eller antlrellgtösa ståndpunkt 
att skaffa.

Att så många unga proletärer hata 
allt vad religion heter beror först och 
främst på den religiösa tvångsunder­
visningen i skolan, som bedrives efter 
“de samhällsbevarandes recept” och 
på de flesta prästers ställnlngstagan 
de i den pågående klasskampen, där 
proletariatet med naturnödvändighet 
m^ste vara socialistiskt.

Men religion i och för sig har san­
nerligen intet med dessa deras tjäna­
res falska läror att göra. Bibeln, i 
all synnerhet Gamla Testamentet, är 
till stor del Intet annat än judafolkets 
profana historia. Där skildras detta 
folks kampfyllda livs utvecklingsgång 
och att vilja tillämpa dessa historier 
på vår tids förhållanden är en absur 
ditet. Hela felet är att man med stöd 
av Gamla Testamentet * vill förklara 
det Nya, för att kunna bevisa att 
Jesus var judarnas väntade Messias

Jag skall icke tvista med någon om 
Jesu förmåga att "utföra underverk ’ 
(som det heter). Men jag skall hän­
visa skribenten till professor Charcot 
och hans experiment! Hans arbeten 
finnas översatta till svenska. Och jag 
skall även bedja att få hänvisa dessa 
unga oskolade — men dock så tvär­
säkra "fritänkarapostlar" — till någon 
av de nyaste psykologiska forsknin 
garna, så kanske deras hjärnor kunde 
något befrias från de töckendunster 
som nu omhölja dem i den ateistiska 
atmosfär de vistas uti. Jesu lär jun 
gar voro enkla oskolade proletärer, 
det är sannt, för vilka mångt och myc­
ket tedde sig underligare än vad 1 
själva verket var. Att de ej behövde 
vara renons på förstånd, varken de el­
ler Nazarenen som valt dem. för det 
de ej skrevo upp hans läror, torde va­
ra säkert.

Man skall sjal v vara en “med ruski­
ga ero|iska perversiteter" inflcierad 
••själ", ifall man blott kan få ut ru­
skigheter ur Bibeln och just fördjupa 
sig i dessa historier med förbigående 
av allt annat 
kunder från folkens barndomsdagar 
finns en blandning av både ont och 
gott, som eannerligén varje tänkande 
människa borde kunna vara på det 
klara med.

"Kristendomen", d. ä. dogmatiken 
och den därpå grundade officiella re­
ligionen —i form av statskyrkor och 
frikyrkor av hundrade slag — den kri­
stendomen både kan och måste slås i 
spillror

Men n axa renens etik — den varken 
kan ellef skall slås i stycken, ty den 
är sammanvävd med de bästa och äd­
laste Ideal mänskligheten har och lik­
ställd med de övriga “etoi a mästar­
nas" etiska läror. Dst vore sannerli­
gen lämpligt öm dessa “revolutionära 
s<>cialister" ville studera litet allmän 
historia och religionshistoria, i stället 
for att blint tillbedja "sina avgudar” 
som de skapat sig ur sitt eget inre 
“jas", som ofta är mycket rått! Intet 
kan rara råare och mera oförenligt 
med all verklig upplysning — än just 
det sätt på vilket inånga “unga prole­
tärer" yttra sig 1 desnt rrågor. Och 
det år tyvärr ett säkert kännemärke 
på okunnighet och ineoterans — och 
andlig kretlnlsm*. Jag kom en gång 
i debatt med en sådan herre av den 
Ljungdalska—G råaka skolan Och jag

Mort Bretd and Better Bread 1. Trött? 2. Nedslagen? 
3. Yr i huvudet ? 4. Retlig ? 
5. Huvudvärk ? 6. Ingen
ambition och dålig mat- 
smältning? 8. Dåligt min­
ne? 9. Kort andedräkt ? 
10. Fruktan? 11. Nedslå- 
genhet ? 12. Sömnlöshet ?
13. Domning? 14. Dart- 

shing? 15. Stickande käns- 
$me fläckar etc. från blod- 
äckar för ögonen ? 19. Rys-

»«■

För oändligt mänga är ej det "him nom maktspråk Bäst är att Icke un- 
metrike"1 på jorden, som ateisten må- der några förhållanden blanda t hop 
lar ut för alg, nog. Många vilja också socialism och religion. De ha ej med 
forska och tänka och — filosofera!En varann att göra.

Att kristendomen lånat från juden­
domen och buddhlsmen ar Ju fakta — ga proletärer'". 1 stället för att vilja 
men den blir ej sämre därav — deu påtruga alla sin egen trängbröstade 
är f. n. det näst yngsta religionssyst.- uppfattning i religiösa spörsmål, vill 
met. Muhammedanismen, som är yng- på sig tillämpa Nietzsches maning till 
re, har 1 sin tur länst från kristendo- människorna: “Vt över dig själv aksll 
men!

Och en god säk vore om dessa “un-
DR I. W. H 0fe GENS 

Specialist för mön. — Etablerad 25 år.
la? 16. Sår. v arsår, koppar fär 
sjukdomar. 17. Svag syn? 18. F 
ningar omväxlande med het känsla? 20. Hastig puls? 21.
Gurglande eller bullrande känsla i inälvorna ? 22. Hjärtklapp­
ning? 23. Dålig blodcirkulation? 24. Kalla händer och fotter? 
25. Knapp och högt färgad urin ? 26. Smärtor i lederna och trött­
het i benen? Katarr? 28. Varicosa förstoringar? 29. Njur- 
och biåssjukdomar? 30. Eller någon annan manssjukdom?

Män av alla klasser lida av svaga nerver eller svaghet, blod- 
sjukdomar. så ni behöver icke känna eder rädd eller tveka att 
skriva till denne specialist för män.

Varför har jag alltid mycket folk i mitt kontor? Öm mina 
metoder icke alltid varit hederliga, rena, uppriktiga och modärna. 
kunde jag icke i dag njuta av fullständigt förtroende från Chi­
cagos befolkning, såsom framgår av min stora och ständigt 
växande praktik. Och majoriteten män, som komma till mig. 
sändas från mig, botade från dylika sjukdomar. Ni har råd med 
min behandling.

Ni skall bli fri från svaghet och sjukdom. Kom och hav 
ett vänligt samtal med mig. Det är ett steg i rätta riktningen 
och kostar intet. Många av mina patienter resa långa vägar 

I för min speciella behandling och 
i omtala att de förslösat mycket 
tid och pangar på billiga post­
propositioner, patentmediciner 
och apotekar läkare. Begå icke 
detta misstag, utan kom direkt 
till mitt kontor för en god under­
sökning. Intet missningsarbete.
Ni kan återvända hem efter en 
vecka. Ett gott rum beredes 
för eder nära mitt kontor för 
mycket liten kostnad, så att ni 
kan erhålla min speciella, direk­
ta behandling.

Så kommer ett utfall mot nazarenen 
— så rått att jag beklagar att red. 
utan reservation tagit in det.

Vi ha dock: “fullständig religions- 
och samvetsfrihet, skolans skiljande 
från kyrkan, statskyrkans avskaffan­
de" på programmet och jag tror Icke 
någon verkligt nobel karaktär, som 
står på religiös grund, skulle yttra sig 
så rått som nu skett vid flere tillfäl­
len i denna debatt — om en ateist.

"Och konklusionen?" heter det vida­
re: "Jesus var en bedragare! Förvis­
so! Karlen hade dessutom ett allt för 
lågt ingenium (!) för att välja sina 
konster på det plan. att han kunde ut­
föra dem. Att han ej var någon intel­
ligens bevisas väl bast av hans val av 
larjungar. Ingen enaa förstod att 
skriva upp hans läror."

Den store grekiske filosofen Sokra- 
tes, vars lärjungar funnos både bland 
de högst bildade och ute bland folket, 
har ej heller lämnat erter sig något 
upptecknat eller skrivet filosofiskt sy­
stem och dock räknade han Greklands 
yppersta mån bland siiia lärjungar och 
själv — räknas han för en av mänsk­
lighetens andliga heroer. En proletär 
borde ej lasta nazarenen —vför han 
sökte ut lärjungar bland det dåvaran­
de proletariatet!

Jesu enkla bud var: “Allt vad du vill 
att människorna skola göra dig, det 
göre du ock dem.”

Det är lagen om orsak och verkan 
på "det överorganiska planet” — som 
Bengt Lidfors talar om.

Jesus sade även: "Om någon slår 
dig på ena kindbenet vänd honom ock 
det andra till."

Det vill méd andra ord säga. "Löna 
ont med gott!”

"Kan en proletariatets son, en re­
volutionär hylla dessa ideer? Nej. 1 
hans hjärna måste alltid hatet flam­
ma mot allt förtryck, mot alla lögner 
och allt vrångt, hatet mot alla dimmi­
ga Irrläror! Att löna ont med gott, 
likt hunden slicka sin herres hand 
som tack för de brödsmulor han får, 
slicka t. o. m. dä handen slår. det du­
ger ej. Nej! Var beredd att bita!"

Jag säger åter: En revolutionär, en 
proletariatets son kan hylla den upp­
fattningen att löna ont med gott! Det 
sannt mänskliga bör aldrig förkvävas 
och mitt under klasskampens böljan­
de upp och ned, kan och skall en pro­
letär — som förstår socialismen — ej 
rikta sig mot enskilda arbetsgivare 
utan mot systemet ‘ — och om han 
tvingas ut mot en arbetsgivare som ej 
“slagit honom" I figurlfg mening, skall 
han tänka på. att det är systemet vi 
vilja åt —och ej människorna. Hata 
orätten! Hata förtrycket! Hata det 
kapitalistiska systemet! 
med det .rätta hatet — så att du icke 
själv b!ir lika lumpen, lika föraktlig 
och lika grym som dtn motståndare!

Proletärer äro ej de enda som äga 
sanningen! Jag har trSffat många av 
de mest skravlar.de just biand den» 
och som varit allt utom skickade att 
föra mänskligheten uppåt och framåt. 
Lumpna träsjälar 1 ordets rätta bety- v 
delse Men skrävla ha de kunnat.

Det heter vidare: “Den man vars 
kanske främsta underverk var att för­
vandla vatten till vin och redan onyfct- 
ra människor till komplett as-berusa- 
de svin. kan aldrig bli vår Gud! Den 
enda religion som får fylla våra hjär­
tan är Socialismen, 
stendomen! 
och klerikalismen!" sä ges det

Än en gång: socialismen är och får 
ej vara någon religion. Det är ett na­
tionalekonomiskt system, vilket vi vil­
ja lagga till grund för framskapandet 
av ett annat samhällsskick. Och av 
socialismen får ej framskapa» någon 
" Uetst-kyrka” — med nya dogmer, 
vars andliga råhet vittnar om att de 
runnit upp i “perversa" eller för­
krympta hjärnor! Runnit upp hos "an­
dens kretiner". Vi gå ej med på falska 
kampsignaler! Och falt&a äre de 
kampsignaler soro man 1 “den revolu­
tionära socialismens namn" sänder ut 
i detta fall.

För oerhört många socialister är 
tankefrihet något självklart och oänd­
ligt dyrbart. VI vilja icke smidas 
varken i statskyrkans gamla bojor — 
eller 1 ateismens nya? VI vilja vara 
fria? • 1

du bygga, men först skall du se till 
De religiösa spörsmålen lösas ej. att du är rätvinkligt uppbyggd själv 

vare sig åt ena eller andra hållet, ge- till kropp och själ."

“KwVtsblwa oo"

IsÉ
Y feKwitshiwa-no:

Atk, Mltan, Kwltshlwano min bjärte 
dotter—-vän,

Min solskenslagel, mina drömmars 
åril!

VI blev du Kaskiq'kapan och gick 
ifrån mig han,

Att fylla dyster Nadirs gråa käril?
Chtpiapos — förlåt!
Men du har mant grät
Från faderstolta ögon. som ej anade 

förs&t
Du stal ur hjartats örtagård min 

fjäril!

Nipeshe har hon^varit för mig — 
var min sjö.

Där sllversvam n gled förutan hinder;
Där nattgudinnan syntes sitt gyllen 

vete strö
Och Morgoorodnad löga sina kinder.
Mitt hjärtas offerlund.
Min Kwopokiillas sprund
Var hon 1 arla morgontid och ser la

skymningsstund.
Men tömekrans för hjärtat nu hon 

binder

X-RAY UNDERSÖKNING. 
Intet glasnlngsarbete.

För vidare upplysningar tillskriv 
PROF. DOCTOR HODGENS, 35 South Dearborn St„ Hör. Monroe 

St., 2nd flood, Crilly bldg., Rum 208 och 209, CHICAGO.

1,

Hon var — hon var min Jaktmark, där 
hoppets hjort och tros 

För Jämnan buro solskenskronor ljusa; 
Där kärieksärlan alurig ifrån mig flög 

sin kos.

Mitt villebråd har flytt.
Ty. Mltan, du har lytt 
Chtpiapos. som bjöd dig hän till blå- 

världstepi nytt.
Att. Hksoin du gjort här. beständigt 

tjusa

ÄlliKSFÄifiÄSiiÄWifiifiESliWÄlFÄililfillilF

Du var den friska klövern, som mättat 
hjärtelarom

Å tegarna, som vissnat se*n du flydde ; 
Och du var kärlekskvädet å tepl- 

. nä v rad »tam.
Som Ingen, utom jag. ain fader tydde 
Min bönetrummas, lön.
Min anings blåa rön 
Var du. som Kaw&tökan vår, så 

honungsblld och skön,
Forrn flyttningsdagens avskedstlmma 

grjdde

ARBETSHJÄLP SVÅR ATT 
ERHÅLLA OCH DYRBAR

Men hata

Arbetsförhållandena i fjol voro förtvivlade, och i år bli 
de, om icke alla tecken slå fel, oändligt mycket vanskligare, 
över hit, och nästan varje svensk farmare har släktingar 
över här, och nästan varje svensk farmare har släktingar 
eller vänner bland dessa. Varför icke sända efter en släkting 
eller vän, som kan hjälpa er på farmen? Med de nuvarande 
låga kurser, som nu förekomma på de skandinaviska län­
derna, sparar man mycket pangar genom att köpa sina biljet­
ter från gamla landet I CANADA.

den helga skriften 1 offer- 
plpane rök.

A sawiq kanas stjämetecken ljuva;
Du gryning rar och dager för mig. för 

Koqna'sok.
slummertorstigt huvud du var

Din moders mandolln,
Dtn faders mockaetn 
Var du alltjämt, och du förblev våi£ 

sheshl klma vin. 
näktergal, vårt rosenträd, rår 

duva.

Du var

För

Kamp mot Kri- 
Front mot kapitalismen

Vår Undertecknad firma, som har lång erfarenhet i passage- 
rartrafiken mellan gamla landet och Amerika, säljer biljet­
ter från vilken som helst stad i Sverige till vilken som helst 
station i Canada och Förenta Staterna, antingen på

alla deaaa tarnla ur-

Ej längre ur du vinden, som svalkat 
brännhet kind.

M«*n virvelstorm, som river och för­
öder;

Ej är du. vad du varit, min jägartrång 
tans bind,

Men leopard, som gjort att jag för-

NSr drivor fordra blot
Bland lömska stigars hot,
EJ tryggar då din Akomok en trött 

och sargad fot.
Fast isom famnat hjärta för dig glöder

SCA NI) IN A VI AN AMERICAN LIN E 
eller

NORWEGIAN AMERICA LINE

ÄÄKBKSiÄfflffiåfiMKSKKÄSiliSSyiSiliiåÄ

Hudar Pälsverk UD
Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän­

sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

Ack. tänd mig vn fackla, som leder 
med sitt sken

Min nävcrjulles Irrande i natten!
Låt Blåvårldsvinge bära dig till den, 

som styr allen
Emot A sawlq kanas svala vatten!
Manldodutter, häv
Förtrollningen! Min stäv
Dig vinkar frän Aka mia till din brutne 

faders stäv —
Min paddel svann med dig. med hjärte- 

skatten ’

Biljetten till Winnipeg från Göteborg, Malmö och Kristia­
nia kostar nu $120.00 på tredje klassen. För priser till andra 
stationer i Canada, tillskriv .<5*

MAN.BRAN DON,
$!E!fiS®SiS^iSS^Si$Si@SSiSSSSSiSSKP. M. DAE STEAMSHIP AGENCY

BILLIGT LAND Winnipeg, Man.325 Logan Avenue
Johan G. R. Banér.

O mAtn O
“LIFVETS HEMLIGHETER

Iroewood. Michigan.

320 aerea utmärkt gott land, 
nämligen S. Vfe Sec. 7, 23—31, 6 
mil nordost om Churchridge, 
Sask., till salu för $13 per ar re, 
om det köpes genast. Liknande 
land i grannskapet kostar myc­
ket mera. $4 per aere kontant 
och resten till 6 proc. Tillskriv

ADOLPH BYDAL
923 Phoenix Ruilding,

Mil»» Wtydwr d»itrr Xwi teluw» »». wl 
skMMkåril K»*kni Udu mMn fwUl »td 
•>»r»»d.o Nedir. »»Ser: VSiyiapo*, äode 
rikeu f*n»e Såsmfck». u*. k«rope ej *4. 

TkridtlfW. kepgMt tjåll kiml#e, T«pi»k«
. ha fUekfri* e»i«-r. sarånäe» förrad ******************?***SSh vari isdiar

»to akn'!
t All, mi kpret viAUkr f!4«rsM tre Kava 

a »dre Ma-"!! alten m+n

Ia - ,1a tttf. r»
fieaee i r»rj*

•ek r«l $vte»h<i uheim. »MwwMih *åt 
• Sta»A A»d» »ck FTflja (

A u«iq'kiAA »»är» »id*» u|m, e»

I. I0SENBER8 C0.,»17«.•*•*«». «.*■ MS.Z10.<*««•.Ml.krympt hjärnskål. aå hjärnan trängtaWk »Asko Man.d
ki*»>4»» BåårkrläA. FÖRSUMMA EJ ATT LÄSA IGE NOM TIDNINGENS ANNONSER.

kika". »tit, IM

FARMARE!
Sänd Eder säd i år till

AD AN AC GRAIN COMPANY, LTD.
Ni kan vara säker på reell behandling.

Vår 30 års erfarenhet i spannmålsaffåren står till 
till Eder tjänst.

Vi äro “Licensed and Bonded”.
Sänd eder nästa vagnslast märkt:

Notify :
ADANAC GRAIN COMPANY. LIMITED. 

1203 Union Trust Bldg., Winnipeg, Man.

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Mani toba Hall Block,

Winnipeg, Man.293 Portage Ave.,

Vi ha just fullbordet uppförandet av en modärn kvarn- 
byggnad på hörnet av Sutherland och Higgins Street, och ha 
installerat maskineri och ekipering för att tillverka

BÄSTA KVALITET RENT RÅGMJÖL 
BLENDED RAG- OCH VETEMJÖL 

RÅGMJÖL
Om ni har någon råg att sälja, vilja vi betala eder det 

bästa möjliga priset för det.
GIV OSS ETT FÖRSÖK.

B. B. RYE FLOUR MILLS, LIMITED
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1 f*tv «* premier utdela» för små upp I- -- t- J ■ 1--
il*r ft.fr patriotiska imna Mr-d UJnmS Ior “Of* VBlter-
ett ord: der.

; kultivera* i andlig jcrdmån. så ts«'k
0Z Som god, billig ,x-h und-.rhtil.Pd, 

kris^UI» • »-...rttVn.t. dp” '-Mallig und--r de lån*. Tlnterkråil.rn*
‘m tSWU”" ST'Mk £S«l '

trto<i!»n»*>ti” Posten kunde lika gärna 
ha sagt militarisraen. ty den so» kän­
ner den "goda Pqaten". vet mycket 
val att Posten icke kan såga pstrio 
tlaznen utan att mena mllitatismen —
Jag minns nu icke riktigt om det rar 
den samma Posten eller om det var 
någon ar Postens själsfränder, som 
för en tid sedan jämrade sig över at*
"folket i Tyskland redan som små 
barn förgiftades 1 skolorna av mlllta- 
rism. varigenom Tysktand blivit en 
fara för m&nskHgheten" 
förgifta
samma sått. så att <le också J sin tur 
skola bli farliga för mänskligheten 
Mllltarismen har nu tagit männen och 
en del av kvinnorna, men ändå är Icke 
dess glupande hunger stillad, utan nu 
kräver det blodiga vidundret de .små 
barnen också Och ännu sover folket!

Det talas i dessa dagar så

F^ROYAJL^^Ä

YEAST CAKES^P
MAKE FERFECT BREAD \g

kvar» oek sända at tOI farm are 1

ORDET FRITT. ära «'.n ertwt »kraft Så skull fanan
i,e i

fe
ört Ir en gsmmsi ctktbrutee 

rubb. eller inmmu betala -n sådir 
ock fäd. bwn för .V

hu gar dir orh slår dan. Dnu ;. r--

kvällarna.ssatössmeeR 

•?.0YAL
I

»t*, fUlS 0tt i 
■»pÖlHi «j

Mtefe m Sfcrtv a» tfOft ksetfaeut «ca
TV SasdCSl .1 Sam

Så »ak ue« 1tnfarmar* aom åro av nationer.
i«» å»ty*

rar i 
— BED

te åro 1 krig med En g* aa o. men far 
mare av eådana nationer som » o i 
krig med England de få sianna herr- 

— rea p\ sin farm. och de än> Ingalund •
7 få Vem vet vad de rtfl göra? De kar ' 

i 1*1» bU att gå. och de ku tö ock låu j 
Ml att »ålK likaså mod kött Ok om 1 
så skulle ske. så får de allierade 
»välta ihjål Och

fullständiga årgångar. <om säljas till 
nedsatt pris 
1914—1114 - 19161917 ftnm s ettkvar- 
lager. svm innehåller hundratals novel 
ler. berättelser, anekdoter, illustratio­
ner. m. m 
sidor
for Söc-, eller fyra årgångar for $1.60. 
Ull Varnad a 10c. nu r» 
sändas fritt alltover .Xgentcr önskas.

»Skriv efter en »tkrre forteckning 
över böcker, som vt utsälja tUl halvt

<1flikaln ,«i
-om fe«-d* UfTU %•i <»» •b( 4* UB

: r»4uiv«« Av årgångarne 1915—fkiiiSsr m
hemmet r-ied Royal 

jäst häller sifl farskare och mjukare 
In bröd med annan. Vetenskapsmän 
pä födoämnen påstå, att det finnes 
mera näring i ett pund gott hembakat 
bröd ån i ett pund kött. Betänk »klll 
na den i priset.

Bröd» bakat
fråntaga barn-n derna julglädjeBEDRÖVLIGT.

Liv orh glädje ock frid pä Jord. 
m yrken mat appå värt bord 

nog önskar litet var 
för det nya årets dar

det var naturligtvis endast l:;k :omen

Esraaly^ytzza
samma m»m 1.00V bok 

En årgång sändes portofrittJag har an sklrrlt alldeles för långt 
a laredan. ty emedan Jag år rädd for ivår sköna regrden otäcka papperskorgen, så må jag uémiring skulle försöka prässa sådant folk flsluta med en väalig hålaning Ull Red att »ålja sina produkter, så äro de 

starka nog att gora motstånd 
vem skalle såtta sig upp mot dem. 
cen regeringen sänt alla till Europa’ 
Det ir väl 
sköta sig själv, men så behövs det 
mycket mat i Canada också. De vilja 
nog åta åven. om de mistat armar.

Men vi fil vål förbida

^GWcOMiW

^totonto.o^^J LWGILLETT COMWNY LIMITED
och läsekretsen samt till Mor 1 Sko­
gen Kom snart Igen.

Vänligen

tanke och vi fållabofudet och frågan ståJla 

tfn de stora maktens herrar 
O. vt utav ledsnad darra’

Och
Stulta Pir. Nu vill man 

det amerikanska folket pA& C. RASMI SSEN CO,
720—22 So. 4th SL, Minneapolis. Minn.

dri farmare som kan tFRÅN ERIKSDALE, MAN. »npONTO. ONT
På den frågan givs ej svar.
Icke nu I d
Man ej Ud nu har att tänka, 
blott och bart nn blodet stånka

Hr Red. av S.C.T.!
ligt tack för eder goda tidning >ben eller ögon 

Den ar den bästa vt läsa Sänder hår tiden Pä se vad åtgången blir Hop- 
med fl 60 till prenumeration för 111* paa emellertid att kriget tar slut in- 

En hälsning till Redaktionen från 
J. E. Horslund.

nftf MAD£ IN CANADA

EN SVENSK SMED ÖNSKAS
från April minad till hosten. BetaE 
ning, $3 00 pr dag och board. för god 

Meddela er till denna tidning. 
N. E. Berglund, tilacksmtth, 

t Jan 9-16.)

eder. efter moget overva- här ovan omtalat är i färskt minne på
Och vi ha ett bibelord.

nan de behöva svälta ihjäl 1 löpgra­
varna, så a*t våra soldater, når de 
komma, ha l ide kraft och mod kvar 
att tacka re eringen för alla de för 
delar de haft. för det de satt sina liv 
på spel för kung och fosterland Jar 

läst litet om valen -därborta 1

Millioner manskor hungra men en av
gande och samrådan med broder, fA en och var
Kora ett förslag: Säg att vi kom mc scm säger till dessa män: "Den som 
överens att sammansluta oas till et» sig upphöjer, skall varda förnedrad 
mlsaionssalIskap under namn av Sven Och den som sig förnedrar skall varda 
ska Fria Misslonssallskapet i Canada. upphöjd." Och jag tror. att de ej be- 
eller något 1 den vägen, toed mål att höva bry sin hjärna för oiblioteksfrå 
verka for inre och yttre missionen: gan. ty där som det bildats något, så 
för inre att snarast möjligt få en av är vå-t svenska folk ett folk som vill
Guds Ande utrustad evangelist ut pA se till och hava blicken fästad på god
filtet, och för den yttre, att underhål Voklltteratur
la någon svensk missionär eller några barnsligt och löjligt att komma fram 
Infödda på något hednamtssionsfult med något dylikt. Jag vill åtminstone 

Huru skola vt då komma i gång’ Jo iiava rättighet att äta hvllkeu mat 
så har h.r det redan börjat: Jag har hel.t till livet, behov, nar jag
inför ml* 13 påskrivna namn av de betalar for den fmutan <n obehorlg

1 Våren 1917 mottoro vl en skrivelse präktigast mån och kvinnor från tre namnstämpel på varan
från en aktad lutheran, som deltog I cllka piateer med detta mål i si ku 
Svenska lutherska Canada-konferen- (>f h uppmana, på Jesus sannt troende 

På -amma gång jag Insänder min t -en» årsmöte 1 t 'rar Alta. I skrivelsen h-oder och svstrar från Manltnba. Sas
rost sed-1 till Sv Natlonalblblloteker. berördes en del v pastor V J Teng kmtcheuan te-h Alberta, som önska
vlll jag nårslutm 2 dollar» Ior vår goda -ald» metoder vid konferenre- VI Tara med om denna mission, alt til!
tidning, som ja* nu nära ett år läst på iäto pastor T taga del av skrivelsen. sanda uiiderte- knad namn och adress
kredlt Tack och åler tack för edert ; orh sedan des» ha vi hållit på den i och när vi få ett visst antal att börja
frisinne och oforsknickthet att säga , den förhoppningen, at nämnde pastor „,ed. ville vi utlysa ett möte på en
sanningen till våra fähundar Det gh, .{skulle bättra sig Men som tydligen ( entral plats, om inbjudan komme. och 
der nas att del finns rent svenskt blod jIngen båttrlng Inträtt — tvärtom — aiia dessa då. som jämte sitt namr 
även hår I Canada Ryn<» mig I mån se vi oss föranledda att nu publicera U rhund- sig att betala en årsavgift 
ga fall aom det blivit uppblandat, eller i utdrag ur nämnda skrivelse till den a, minst en dollar, vore röstherätttga- 
kanske de Ieke hade med sig sådant. , kraft och verken det hava kan —Red.l Qe att Invälja ansvarig styrelse för ett 
då de reste från Sverige Karaktären , Alberta d 27 maj 1917. Ar. hvilken skulle bestå av ordförande.
har visst gått ännu längre västerut._____ __ Ik.t f()rhn!l ,1g så att ordf ,lce ordf., sekreterare och kassör och
som Jag kan flnmr pastor Tengwald w.h en delpga, u,g„ annan styrelse, samt bestämma om

Jag gillar redaktionen av 8C T i ln , et priTat haa tätt mtm kyrkan, sattet att verka och samla medel. Hop-
Hjärtligt tack och hoe en norak ,cm heter Dahl Och Pas nu. att detta Inte förstås som ett

bortsatt vidare, önskas (lar var delegaten det mesta av tiden samfund, utan en fri mission att vilja 
Han. Johnson m. fl. förutom vid de tillfällen, då ordforan- •.«”» °eh hi-lpa missionens heliga

dlen visste att det skulle komma upp orh d^-a sak. oeh Icke alls vill denna 
något till ordföranden» nackdel Då ■“'» hjalparinna gå I vagen för eller 
infann han sig och försvarade spörs komma 1 konflikt med kyrkosamfun 
målet; troligen har han fått uppgift dpn- utan * ett fritt land gora sin lilla 

Herr Redaktör' , (orvår av ordföraiiden. vilken tid ansvariga Inaat» på vår store fräls-
l ndertecknad anhåller härmed om han måste vara där Jag kommer idngshövdlngs stora missionsfält. Där- 

Plats i Kder ärade tidning för föl Jan särskilt ihåg. när förhandlingarna an till give han sin nåd och sin Andes bi 
de rapport samt ett tack till alla dem gående Canada Härolds skulder dlsku 8lé"dJ J „
som godhetsfullt bidragit till den pri terades Då påstod ordf., att allting Med högaktning, broderligen.

»kolans underhåll: var betalt för näranda skuld, men de John Erickson,
O. Anderson. $5: N Olson. $5; O. som hade mottagit beloppet ha ej kvit- ^ox March^eil, Sask

Ctrhon, $5; K Klandrud. 15: A G terat det. och således sänt in en for-
Pkjönsbye. $5; O Ongstad, $5; M dran för andra gången. VI diskuterade 
Skjönsbye. $5. H Olson. $5; L Sea- saken i laga ordning Så steg en de 
berg. $5; F Johnson, $5: L. Scotvold '.egat upp och omtalade att han hade 
$6; R ojhnson. $5; P O. Anderson, gått Igenom Canada Härolds räken
$5; G Rattin. $5; P A Johnson. $5; rkaper Det hade tagit homom ,i flera
A. Wirkstad, 15; T Kleven. $5: O. dagar att gå igenom nämnda räkon-
Pcderson. $6; H. Fisk. $13 90: M Far- nkap. för den var ej i laga ordning
stad, $13 90; S. Anderson. $1.3 90: T Rom den borde varit. Och därutav
Jonson. $13 90 — Summa, $155 60 kunde de ej få något resultat

A komitåns vägnar. steg vår aktade kassör. P. Nelson från
Wlnnipeg. upp och sade att konferen­
sen ej hade något alls bevis på att de 
hade betalt nämnda summa, så det 

UTLÄNNINGARNAS RÄTTIGHETER, bästa var att betala densamma. Och
konferensen beviljade det.

Så vt se. att det är godt för ordf att 
hava en ledstjärna med sig vid såda­
na tillfällen — Om mina högt värde­
rade församlingsmedlemmar utse mig 
till nästa års konferensombud och 
\VInnlpeg församlingen utser den om­
talade delegaten, så skall jag föreslå 
honom till vice ordförande 
önskar jag att han blir enhälligt in­
vald. så att ordföranden och vice ord­
föranden få vandra hand i hand. Och 
Jag tror att konferensen är d& räddad, 
för bägge kunna draga pangar pfl 
"Förtröstans Bank”

där nu kriget» äskar dundra 
Ingenting nu gora» kan 
1111 »t* rädda kvinna — man

mycket
om “frihet" och "frihetens försvar", i 
samband med kriget naturligtvis Hu 
ru är nu denna så mycket omtalade 
frihet beskaffad, och vem åtnjuter 
dess sköna gåva här i världen? Det 
kan väl knappast vara prbletärklas 
sen. ty deras frihet består väl mest uti 
att fritt välja mellan att gå in i grotte 
kvarnarna orh mala guld At "kung 
Frode" för att kunna lera en liten tid. 
eller att stanna utanför orh svälta 
ihjäl med det samma 
klassen är då åtminstone självständig 
och'fri. säges det Bonden går bakom 
tjogen på <in åker. och så kommer 

med blanka knappar i 
rocken och befaller hnnom att lämna 
v,nt Pl°* ttn att förrosta, medan han

ill ändade mordmaskiner för att 
ögonblickligen dödas eller lemlista^ 
och förvandlas thl krympling för alla 
slr.a livsdagar Kan detta kallas fri 
het’ Den omtalade friheten finns väl 
knappast till här I världen, om icke 
överst på samhällshöjderna. där 
mons sol skiner som klarast, en sol 
som kanske förmörkas den dag. då 
folket börjar förstå art det har lidit 
och blött för en lögn.

eller 
Norquay. Sask

en rättelse.

Hr R»daktör*
Vndertecknad vill härmed tacka för bar 

vånltgheter att, mitt korta uttalande Frankrike Det skulle vara roligt att 
av tacknambmet fur eder tidning blev hora vad klokare folk tycker om en 
infört I Fria Ord Men ej ratt adress sådan ordning som den nu rådande 1 
Den blev Införd den 9 Januari' Hop- Canada, åtminstone för en aådnn som 
paa ni är ar vänligheten Införa den en Ja» Dum.
gång till med rått signatur, är:

F N 8. Sandslå-bo.
I stället stod det Sandstone bo.
Cedars. den 17 1 191*

Ja. vi kan ej gråta. arga*. 
tor att vt så hanlöst aarga* 
VI Ä Ingenting »u sägn. 
blott vårt 1W I vågskårn viga IHon var endet synes bådeSå!_ål oas fröjda» till det sista. ‘ 
faat si våra kåra mista 
IJU osa kämpa tnodlel han, 
kanske frid del bllser ån 

Kelllber. Rask
gåta för 1FRAN EN KONFERENS­

DELTAGARE.
Men honde-

H. J.

Kgrannskapet.EDMONTON. 15 JAN. 1918.
' -länsmannenHoppas, att vi med tiden kunna få 

en liten tx ksamling h.*r i Kingman 
Skall göra mitt basta därför.

Innan jag nu slutar min skrivelse, 
så vjll jag anteckna några ord av ett 
tal. som en pastor höll forliden host 
strax före der. då stundande electlon 
i Frovencher Constltuency. Manitoba 
Denne pastor tillhörde "Chureh of 
England” Han upphov ^in röst och

“A vote for Laurier is a vote for the 
imps of hell. A vote for Borden is a 
vote for Jesus Chris t. You must vote 
for Jesus ,'brist.”

Xr icke detta

FRAN WATROUS. SASK.
Rdmonton 

Alla samla sina spridda tankar
Konduktören ropar ut

■ H h'andra tillbehör orh göra sig r* do 
att Intaga sevärdheterna. Själv blev 
ing uppvaktad av en v*n »om led sa 
gade mig mitFltt trevliga hem Och 
H»-r jag överraskad att dår finna en 

vänkrets samlad och undrade Jnst

st Hes upp framför helvetets Hur tidigt grannarna In gingo ipj 
krnnf« tvili alltid fvr*t på 

Sf-mlig» mnrgnur var Jrt twi 
ågo r«»ken från h«*nni»e ekot 

var hs-nn^R t vatt 
nne fi-<ira h n

grannarna undrade orh dr funno

Inom en timme 
dan vig» de hr 
fa * radgårdrn.

nypor «»rh dar »afl kan och förde frau» 
orh tillbaka 1900" Oravity Waaher.

Men
C. Me

vad var på fård*1 men fick snart veta 
vem fastligheten gällde De hade 
samlats att uppvakta Glada Calle på 
ban* åntdag Och till minne av dagen 

eg till honom en värdefull 
erkänsla av trogen

6et är 5 viktiga punkter i en tvätt- 
maekln:

1 Tvittar den rent?

överlimn«d 
presenp^ »om en
ViBWP .. a .

Närslutna poem. för tillf Het förfat 
Miss Skarln. upplästes av för

höjden av omoralisk 
het. eller vad tycks? Vi få ej taga al­
la pastorer under en och samma kam 
ty jag högaktar dem som högaktas 
bör. får vara vilken det vara må Jag 
har blott framdragit, att omoraliskhet 
kan frambringas från alla håll. lärd 
eller olärd. rik eller fattig Och där­
för skulle vi respektera dem. som re­
spekteras böra för sina handlingssätt 

Min skrivelse blev längre än vad 
jag egentligen tänkte från begynnel­
sen Får då bedja Red om förlåtelse 
därför

E. A. Nylund.
Med vo kraftig 
ny det eåptita

drivor “Grav- 
piga vattnet klart grnom 

kläderna, tillä de aro all
grund och botten 

• högaktning!tat av 
fattarir.nan: EN NY OCH 

UNDERBAR 
UPPTÄCKT

ieV<!•

på denna dagen, då, Calle fyller år. 
till honom en »am nu tf.r hyllning går 
Vår önskan år att på din levnadsstig 
må lyckan» stjärna led» dig alltid

VI önska ock allt gott t rimligt mått. 
att välstånd måtte falla på din lott. 
och så en hjärtevän, ett eget bo 
roed^panna. fclttel, och förnämsi en ko.

Fn verklig glådje vl nu önska dig. 
for, detta livet och för evig tid.
Må den bli bofast I ditt glada bröst 
och alltid skänka dig fullkomlig tröst

Xn glad som alltid Calle bland oes 
står.

ja gladare för varje år som går 
Och huru hastigt tiden svinner hän. 
ju mera ung syn* Olada Calle &n

Når du en gång har hunnit Jordans 
strand

orh lösta äro alla jorden* band. 
må Paradisets lunder bli ditt hem. 
och må vi dår få möta dig Igen!

2. Ar den Utt »kött?
Scm grsvitet »pel»r »4 »to 
ver v»r tvälim»»kin det mi 
•<>m nigon meekin k rå ver 
<ör allt del hårdu arbetet.

Tvittar den fort?
1900” Oravity Waaher 

minuter att tvätt 
• muteiga kläder

REDOVISNING. r roll. K.
Bourkes, Ont.. 22 jan 1918

3.
Efter tio års hårt arbete och expe- 

rimentering har prof. D. Motturaa upp­
täckt ett botemedel, sammansatt 1 
form av ett lintment, garanterat att 
bota det mest obstlnata fall av den 
förfärliga

tar juet aes
ib full med

Högaktningsfullt. E. A. Hoflin. 4 ■ Noter den mycket? 
Emedan kläderna hålla 
vattnet röri 
Oravity. In

a stilla, medai 
icke detta 

— inga töndri
",NÅGRA REFLEKTIONER.

FRAN KINGMAN. ALTA. m*
Red. av S.C.T.!

5. Ar tubben vål byggd.
■'1900” Oravity tubben är gjord av 
Virginia Wkite Cedar. tom vi av 20 
årt erfarenhet vela vara det bästa 
tra för en tvättmaskin I»en «r sam 
manbunden med tjockt galvaniaerat 
atål, aom ej går aönder, rostar eller 
faller av. Tubben kan taga* av — 
vilket är viktigt.

NI behöver denna maskin. Den

26 januari 1918. REUMATISMENXr det ännu tillåtet för allmogemän 
i detta fria och demokratiska land att 
reflektera över vad man läser i tid­
ningarna. så skall jag på en ledig 
stund se efter vad en del tidningar, 
av såväl äldre som nyare datum, inne­
hålla. och foga några korta anmärk­
ningar till det lästa. Och då skaK 
jag börja med alstä dominionvalet.

Det är verkligen snygga saker, som 
börja komma i dagen från valet den 17 
dec. 1917. Bland annat så säges det 
om svenskame. att många bland dem. 
som icke trodde på Borden som vår 
herre och frälsare, icke fingo rösta, 
fastän de hade medborgarpapper att 
viaa. Ett brltiskt medborgarpapper 
är visst snart icke loera värt än Bel­
giens neutralitet 1914, endast “ a scrap 
of paper”.

Ett brev från E. A. Hoflin I S.C.T 
talar om. hurusom på en enda plats 
82 valmän, ut av 182. genom ett finare 
valknep berövades rösträtten Hade 
detta hänt t Sverige, så hade natur­
ligtvis valet t den kretsen blivit över­
klagat och upphävt, men i Canada. 
där det politiska livet är så ruttet, att 
det stinker lång väg. är det ju Icke 
tänkbart att ett val skall upphävas 
för en sådan bagatell som att nära 
nog halva valmanskåren svekllgt be­
rövats sin rösträtt. Man förstår hur 
sjuk regeringspartiets sak i själva 
verket var, när så ruttna metoder må­
ste tillgripas för att h&lla dem kvar 
vid maktens köttgrytor.

Att arbeta 1 spioneri yrket 1 Sverige 
är visst ganska lönande efter vad den 
sednaste spionhistorien från Sverge 
utvisar: 500 kronor 1 månaden och 
två kronor för varje ton av tyska el- 
4er svenska fartyg, sänkta genom spio­
nens försorg, är Icke så litet. Det he­
ter också att 20.000 kr utlovats till 
den som ville göra skada på en tysk 
eller svensk u-båt. Man må väl und­
ra över vad som står bakom sådana 
intriger och rundliga löften. Ty Icke 
kan man väl antaga ätt tyskarna själ­
va betala ut så mycket pangar för att 
få sina egna fartyg förstörda, och "de 
mokratten" spionerar ju Icke och an­
vänder sig icke av Intriger!

"Med Gud och submarinema skola 
vl segra”, lär visst kalsem ha sagt i 
ett tal som han hållit till sina slaktar 
drängar, fxh keisarord får man väl 1c- 

men ej får bevista svenska skolor. Och ke tvivla på. men kanske att man ändå 
huru skola vl få behålla dem att läsa kan antaga, att den gud. som hjälper 
vårt sköna och välkllngande språk, kejsaren och submarlnerna 1 deras 
om vl ej giva dem tillfälle att läse mordiska verksamhet, icke är den 
svensk litteratur? Och de förstora samme, som en gång uttryckligen 
tankarna» gång vid samma tillfälle sagt: "Du skall icke dräpa” 
som de erhålla kurskap och försöka Det var en "akön själ” vi läste om i 
att förkofra sig. Man f&r aldrig för S.C.T., prästen som sagt att han skul- 
mycket av detta. Men vi kunna hålla le kunna sikta med sitt gevär för att 
många tillbaka, när vi ej giva dem döda i striden och på samma gång 
tillfällen att söka efter det goda som sjunga en psalm Kan det vara möjligt 
finns i en boksamling. att det finns präster som icke ha läst

Jag har blivit uppmärksammad på femte budet! 
att Natlonalkomltén har blivit omrin- På tal om sköna själar, kommer jag 
gad av några män. Och mr Hammar- ihåg 1 fjol sommar när tidningarns 
strand är också med. Jag får bjärt- telade om en stor evangelist som bad 
ligt gratulera. "Omoraliskt” är deras t till Gud att intet regn måtte falla över 
lösen. Fär då såga: “Förfäras ej, du , Tyskland, det vill säga. han bad om

Red av S.C.T !
Ett år har gått till ända sedan jag 

sist skrev. Och ett nytt år har in­
trätt i dess ställe. VI veta vad det 
gamla året genom politiska intriger 
har åsamkat folket: en miserabel 
ställning. Vl kunna blott blicka på 
Canadas finansiella ställning Vad gott 
har Conskrlption och dess tribunaler 
r-ch doktorsexaminationer åstadkom­
mit? Det kostar Canada flera millio­
ner dollars för ingenting Just som 
de ha begynt med sitt fridfulla arbe­
te. så öppnas dörren på glänt och des­
sa herrar och lärde män tå se. att vist 
husboden år nästan uttömd.

och som kan nås av alla 
Varför betala dok tors räkningar och 

resor till speciella klimat, då ni kan 
botas hemma? Det felar aldrig och 
ger genast lindring

si

Mrs. J. Johnson, 
genom A. Ramberg skall spara eder ryggvärk, tid 

och pängar.
Försök drn på vår bi-koetnad. VI akola 
»da tlen på försök fritt. Tvåtta tå 

myrk*-t som helst med den under försök»- 
X-rioden, orh om ni ej tycker om den. åler 
aänd den uå vår bekostnad Om ni tycker 

den. nehåll den och betala den med 
Tillskriv

C. T. MORRIS, Manager,
1900 WA8HER COMPANY,

357 YONGE 8T., TORONTO.

Därefter hade man en stund av 
svenska lekar, vilka alltid väcka till 
liv minnen från barndomstiden 1 hem 
landets kära bygder Alla deltogo med 
fröjd och lust Så lektes blindbock, 
och när turen kom till Olada Kalle, 
framträdde en utklädd dam. huvudet 
högre än alla andra Hon bar en korg 
oå armen med omväxlande Innehåll. 
Det var Josefina, och hon hade en 
magisk förmåga att sätta skrattmusk 
Irma l rörelse på alla närvarande 

Calle ‘tlllegnade Josefina följande

Hr Red !
Då det är uppenbart, att främmande 

nationer, som hit Inflyttat och full­
gjort landets konstitution och även 
under kriget visat sin lojalitet, likval 
frånrövas sina medborgerliga rättig­
heter. som det synes av hat och ej av 
giltiga orsaker, kunna dessa samman­
sluta sig och vid krigets slut sända en 
delegat till fredskon f eren sen och be­
gära upprättelse och de övriga natio­
nernas garanti för framtiden för det 
medborgarskap och en lika behandling 
inför lagen. Det börjar se så alarme­
rande ut. att man kan börja göra sig 
beredd för det värsta, och en vädjan 
till våra styrande ntt upphöra med sin 
brutala lagstiftning mot främmande 
nationers folk torde vara lönlöst. Man 
bör tänka på hur sårande del är för 
Canadas medborgare att berövas sin 
medborgarrätt och utsättas för hån 
och begabbert utan att veta sig ha nå 
got lagligt skydd Kan ett land gå 
längre 1 grovhet mot det mänskliga’ 
Man bör besinna att når man går folk 
inpå livet, tvingas det till rättsförsvar 

K. R. Jonson.

PRIS: $1.00 PER FLASKA. 
Postporto och krigsskatt 16c. extra.

Troligen har den. som har haft hand 
om nyckeln, tagit en blund Och när 
han då vaknade, måste det givas på­
bud till farmarna att producera mera 
boskap och säd
allt detta, så ta de den bästa arbets­
klassen. hoja fraktavgiften, taga upp 
en del av järnvägsskenorna och stap­
la dem upp vid sidorna av Grand 
Trunk, väster om Edmonton. Och om 
det är någon av järnvägarna som ej 
betalar sig för kompanierna, så äro de 
humana nog och ta dem över De vilja 
ej vara syr.slolösa. C.P.R. vilja de ej 
hava. ty det har ej fått sin fulla valu­
ta för sitt arbete. Dess $30.000,000 
jämte landet, pom det erhöll för årti­
onden av år tillbaka, har det ärligt 
förtjänt, och då måste vl också se till 
att det får valuta. Vi få ej vara knuss- 
ltga av oss.

Vad vl komma att möta under det 
rya året skall framtiden visa oss En 
dunkel aning säger oss, att vi gå en 
hård kris till mötes oen troltgen kom­
ma vl att få försaka mycket av vad 
vi hitintills åtnjutit Månde freds 
basunen ljuder till "fred"? Och den 
dagen, som fred proklamerats över 
hela den civiliserade världen, skall 
mottaga det med stor glädje Och det 
skall bliva den största högtidsdag, som 
någonsin vederfarits.

Jag vill på samma gång yttra någrr. 
tankar om Nattonalbiblioteket orh 
dess lokalavdelningar. Detta är en­
ligt min tanke det bästa företag som 
Vunde tänkas för det unga släktets 
tillvaratagande i detta land Läsning 
cer kunskap i alla livets detaljer Och 

Ett ord tiU all» svenskar; ryck upp | svnnerliet 1 detta land. där unedo- 
eder. låt ej småsaker Inverka på er. 
hjälp till med skapandet av nya lokal­
avdelningar. De första länkarna an­
ses att få vara med längst Tag vara 
på ed ra hemlandstankar Ju längre 
n< håller er borta, ju mer förglömmas

Motturai Liniment Co.
Eneamdlstrlbutör för Canada

Dept. 14, Box 1424
WINNIPEO, MAN.

Och då
Och till råga på

Understöd S.CT.I

sång:
En konferensdeltagare.

Min Norna.
Du år min höga Norna. Var stund är 

du mig när
Mitt allt i livets stormar, min hjälte­

dikt du år.

Du år den näktergalen, som slår uti 
min lund.

likt klingande cymbalen. I vårens af­
tonstund

VARFÖR HAVAFRAN ANNIEHELD, 8A8K.

25 Jan. 1918.
Några ord om svenskars företag här 

på platsen! Dessa kalla och hårda 
vinterdagar med åtföljande snöstor­
mar göra att f&rmarne ! flesta fall ha 
ganska mycket att göra med att såväl 
taga vara på sig själva, som på djur 
stammen. Men trots detta ha en ader- 
ton svenskar här på platsen ändå haft 
så mycken tid över att de ha hunnit 
blida ett Ickalblbllotek. alltså: en ny 
länk till den långa kedja som kommer 
att omfatta Svenska Natlonalblbliote- 
ket. Lokalbibi. "FYöding". som bilda­
des den 23 jan. 1918, räknar vid star­
ten 18 medlemmar Styrelseval före­
togs. och utföll detta sålunda, att till 
ordförande utsågs L. Henrikson, se kr. 
Sv. Llndquist samt kassör E. J Carl- 
berg L. Henrikson utsågs till biblio­
tekarie. Xven valdes två revisorer; 
dessa blevo H. Ekdahl och E. Plerson. 
Årsavgiften sattes till en dollar, men 
ir.ed stark betoning pspekades, att fri­
villiga bidrag emot tagas med tacksam

TÄNDER, SOM GÖRA 

LIVET ODRÄGLIGT?
1

Hur många dåliga tandplåtar Ni än haft, miss­
trösta icke. Besök mitt kontor och låt mig under­
söka eder mun och förklara mina metoder. Jag 
gör plåtar, som passa, där andra icke passa. Min 
garanti skyddar Eder.

Du är den fromma duva. Som kuttrar 
alltid glad.

Till dina toner ljuva Jag lyssnar varje
dag FRAN EDAM, SASK.

Du dig likt örnen svingar. SA högt från 
jordens mull

På sångens lätta vingar Dit upp mot 
solens gull.

Vti ditt milda öga den samma färg jag 
ser

Som dår uti det höga. När aftonstjär­
nan ler

rade Red av S.C.T !
Som jag icke ser något från Edam, 

Sask., i Ordet Fritt, tar jag mig friht* 
ten skriva några rader. — VI ha haft 
ganska milt väder sedan nyår. och 
i dag ha vi haft ett riktigt regn. något 
som Jag tror ni icke har maken till 1 
Wlnnipeg vid denna tid iv året Jag 
ser att pastor C. J Engvall har tagit 
ett stort steg och lämnat blblioteks- 
röreisen. Det var det bästa NI kunde 
göra. bästa pastor Ty nl. som Icke 
önskade oss. futtiga stackare här up­
pe. läsa S.C T , hur skulle nl då kun­
na vara med i ett fritt bibliotek Och 
eder förmaning till min bror. vilken 
nl såg hade S C.T.. ha vi icke sett i 
Canada-Posten Den var att vi icke 
t kola läsa den Tidningen Bästa pa­
stor, vl se mycket 1 Post gumman, som 
vl icke tro mycket på. Ja. på tal om 
Canada Posten vill jag göra ett för­
slag till allas vår vän J. J : Om ni 
sande ut en lista, skulle vl vara villi­
ga teckna några dollar till en ny Ki­
kare för Fr. den nl har måste vara 
något sönder. Det kan vi se på bre­
ven Ja. nu vill jag nämna något om 
S.C.T.. För ett år sedan fanns blott 
en prenumerant, och nu är den snart 1 
varje svenskt hem hår. För några da­
gar sedan kom en man som är åttio­
fem Ar gammal till mig och bad mig 
skaffa honom SC.T. "Jag har läst 
ett nummer av den", sade han. "och 
det år den bästa tidning jarr har läst”. 
Ja. sådana gubbar ha vt hår 1 Edam 

Får nu sluta för denna gång och 
önskar alla 8 C.T:s läsare en god fort­
sättning på det nya året. En extra 
hilsning till alla våstgötar från en 
glad västgöte.

DR. C. C. JEFFREY
“DEN NOGGRANNE TANDLÄKAREN”

Hörnet I*ogan Ave. och Main St.
Ingång från Logan Ave.

Winnipeg.

Som Norrskensflammans lågor Kring 
Nordens fjällar står.

Så uti milda vågor Kring skuldran 
står ditt hår het

MAGSJUKDOMAR
Snöklockans former sköna Dem ti via 

du förmår.
Likt liljan 1 det gröna Så oskuldsfull

de står
FÖRORSAKA MÄNGA TILLSTÅND 

som leda till
FÖRSTOPPNING. BLINDTARMSINFLAMMATION. 

HUVUDVÄRK, REUMATISM, NERVOSITET. 
SÖMNLÖSHET

Ni kan behandla symptom och Icke fieta eder vid oraaken, tillä nl 
där. Nl kan taga medicin och beaöka läkare. Ignorerande naturen, 
tills nl Ir utfattig.
Men ni blir aldrig frisk, förrän orsaken till magsjukdomen 

är knrerad.
Beviset på detts faktum Ir att ingenting, som ni hittills gjort, har 
givit eder permanent bot.
VILL NI UPPMÄRKSAMMA DETTA PÅSTÅENDE?— 

VI BOTA
permanent varje fall, akut eller kroniskt milt eller svårt som följer 
vår kombinerade naturliga och vetenskapliga behandling. Ni be­
höver icke besöka oss, om vi ej bevisa det.

O. låt mig aldrig mists Den lycka som
jag har

Då randa* skall den sista Av mina 
sålla dar

de
En annan förening för svenskhetens 

bevarande p& platsen år Vasa-logen 
"Vårblomman" Denna må el över­
lämnas åt glömskan, tvärtom! Den 
lilla blomman uppmuntrar ibland Vid 
det nya årets Inträde hälsades 4 nya 
medlemmar välkomna, »ednare äro 
trenne ansökningar till styrelsen in­
komna. Så man kan se. att en blomma 
kan knoppas, trots det är sträng vin

Kvällen var för de närvarande en 
angenäm sådan, som sent skall glöm­
mas. och särskilt vill Calle förvara 
minnet därav »om en dyrbar klenod 1 
sin hågkomsts skattkammare

C
ter

UR ETT BREV. Men en annan ting. som av köld 
och snöstorm hålles tillbaka, år upp­
förandet av den sv luth kyrkan här 
Arbetet ir påbörjat, men måste för 
tillfället nedläggas, väntande på bått­
re vi,der!ek Byggnaden, som vill 
draga ofi kostnad av rundt $1700. om­
fattas med ganska stort Inträsse. över 
1000 dollars åro Influtna, och har sty- 
i elsen godt hopp om de resterande 
pånningarnas erhållande 

En hälsning till såväl Tidn:s redak­
tion som dess läsare medföljer

Obeervator.

lilla hop!" — Vi akola nu stanna och i hungersnöd för ett helt folk. Så år 
betrakta dessa mån. som ha sin till- det här 1 världen, där man har för-Sprague. Man . den 17 januari 1918 

Till Red för 8C T !
Vill lacka för den ståndpunkt Re­

daktören tagit 1 den tid vari vl befin 
na oss. och enligt min förståelse »er 
d*n icke mycket lovande at. Man får 
numer rara försiktig med allt 
tröst år innu. att det finnes någon, 
•om man kan anförtro sig åt.

Lars Anderson.

varo 1 Winnipeg Vt xomma alla väl j måga och vilja, dräper man ynglingen
1 håg. att för några år sedan grundla- j o< h mannen 1 hans krafts dagar, och 
des det en tidning som kallades for j dränker kvinnor och barn aom katt- 
"Canada Härold" Och den var då i ungar (vl minnas Lusi tan la) eller *11- 
vål redigerad Och den var då en väl- j ter dem 1 stycken med bomber från 
kommen tidning. Men så flyttade pa-1 skyn. såsom sker vid luftanfallen nå 
stor Fengwald till Wlnnipeg Han var | London oefc andra ståder 
tidningens redatör. Tidningen utkom ! man har villa, men saknar förmåga 
<lfi t-eldig och en gang T månaden beder man Ond utföra vad den svarta 
Men så tog Red. egwnoomsvåldet och slälen åstundar. Vad år di skillnaden 
fördubblade formatet och utgav den på en barbar och en barbar?
2 gånger 1 månaden, ty Red. och några 300 socialister och fredsvinner håk

tade» 1 Tyskland på själva julaftonen 
säga tidningarna Tyskland år visst 
enart lika demokratiskt som 
terna!

En tidning påminner om att vid in­
validtransporterna genom Sverige tiU 
att börja med folk tillåts att gå ln på 
stationerna och utbyta hälsningar med 
de obotligt sårade. Men som åsyner 
av krigets olyckliga offer visade sig 
Inverka menligt på den allminna för­
svarsviljan som det heter, och kunde 
bil farlig för myndigheterna, så sked­
de sedan alltid transporterna på nät­
terna. “Dölj 1 mörker och skam det 
mänskliga vansinnets följder", utropar 
Svenska Socialisten vid omnämnande* 
av denna de svenska myndigheternas 
försiktighetsåtgärd Ja, Ht natten 
breda stn slöja över krigets "skön 
bet".
Unset!

MINERAL SPRINGS SANATORIUM
WINNIPEG, MAN.DEPT. 1

En Och där
O. Carlson.

FRAN STOCKHOLM. 8A8K.

FRAN LILLESVE. MAN. FARMARE!22 jan 191*
Ja. nu år Julen ett minne blott och 

vl åro ett gott stycke på det nya året 
Hjärtligt tack för det gångna året. och 
en god fortsättning pa det nym. Hop­
pas att Tidningen får ett stort antal 
prenumeranter detta år. ty det år 
verkligen en tidning som alla sven­
skar borde ha. så de finge veta vad 
»om försiggår även 1 politik Valet, 
scm gick av stapeln den 17 dec.. blev 
nog inte till belåtenhet får många 
Om alla hade röstat

pastorer till hade fått ett ondt öga till 
den dåvarande konferenspresidenten, 
pastor L. P. Bergström Och smuts­

till de vänner i Canada. som mer eller kastning kunde ej ske förut på grund 
ir.indre stått 1 närmare förbindelse av brist på utrymme. Alltså den 16 
till Fria missionen 1 Staterna, innan februari 1918 nådde de höjden av sin 
ni kom hit till landet, och som sådana omoralisk het. Ett brev blev då inta- 
råknen eder ännu. fastån några torde get 1 Canada Härolds sparter, skrivet

av en pastor och godkänt av pastor 
het hår; några behjårtansvårda ord Tengwold Och detta brev gjorde att 
tfll eder, dyre vänner, hår och dår Canada Hätold dog sot döden till allas 
förskingrade på de stora slätterna: gjådje och skara för dem. som redlge-

Tankar och trånad har på djupet 1 rade den Jag blev så överraskad.
kortara Ud och Ibland klätt sig I ord Tlsst!**I«C att8£eator Bergström tkk 

»å här; Kan Ingenting gdras fär ntt rara I fred fär
fä de domnade krafterna I rärelse och efter min egen näbb: -Pärtoesnlngen
en töratletae eller förening komma till är rar-------
stånd? Mre rem skall börja eller tn. Och 
ga rarata steget? VI ha ja Inga kloka gaddat alg för att Öra t stan på den

Itmetandande 
mer att håDi 

'») långt ena

Den 11 Jan nar! IMS ETT UPPROP
ärade Red. ar S.C.T.

Pår hårm ed bedja om plats I Ordet 
Frttt för nedanstående rader 

Jag låste 1 senaste Canada Ttdnln- 
epistel från Mor I Skogen I 

Ftsherton Jag kan dir ee ntt folket 
I Flshertoo åro likasom hår I Ulleere 
I fråga om julflrandet Det rar flera 
danser hår t julen orh Ingen jnlflst, 
ej heller rar

Sia
TW1N CITY GRAIN AND TRADE NEWS

utgivet av
TERMINAL PUBLISHING CO„ LTD.

FORT WILLIAM, ONT.
frr.

hava Ingått 1 annan kristlig verksam-
»kall intråssera Bder 1 allra högsta grad. Denna tidning utkommer 
en gång 1 veckan och kostar $1.60 per år. betalaa 1 förskott, år mycket 
▼ål redigerad av Mr Frank Ballen. en duktig redaktör, 
kännedom om allt av Inträsse för farmare Jag tror, att' jag genom att 
taga del 1 denna tidning akall göra mina landsmän en tjänst

har storpräst hit Över ju» hår. så hade
len. Det var egentligen en julfa »t ut- det nog eett annorlunda et. vl

mångens hjärta rört sig längre ellerlyst av syföreningen 1 LiUenvn att hål få hoppas att det akall 
gen då det blir båttre. Är det någon 

kan såga (eller förstå) hor detta 
akall atuta? Nu skall én ta ut alla 

Och »edan aom åro arbetsdugtiga från farmer 
och aftnda dem tffl kriget Och så 
akall de samla Ihop alla odågor 
Ar född och uppväxt 1 stora ståder.

Tidningen svarar på alla frågor, antingen de komma på svenskaIna annandag JuL naturligtvis avsedd
eller engelska, och »kla kommer att öppnas för svensk k orres porav denne Slopar, ing sjöng

anslutningen blir tillräcklig 
Sänd ln tem prenumerationsavglfter för ett Ar och erhåll en 

årgång fritt Provnummer såndee fritt på begftran.
TERMINAL PUBLISHING CO, LTD.

CARL aORCNSCN, Norak vleekoew! fär Ontario.

barnfäst Mor Intet,

Jnltråöot Tål rar undanröjt, trådde» herrar ho nn
ia da Ull kL > på 

ort olle hade “— — *-----at fen" Men Urn­
an, em det rar

mån. ej heller predikanter att ta*a tål no* Icke att I da*.
råd »t.

Tillåt dock ml*, mm ee rt^n
aa ajålra i 
ånaalratnn

Inte kan De
att (ty de mak*, ty rad ja* -Patriotiska skolöratncar borde In-rått ne

l Jan



ka !■■■■■■■■■■■■■■■! !■■■■
la. ralbeprovade ört botemedel Det år 
naturees hjälpreda I hennes arbete 
med att bota. En Intraasaat tidning 
och cn broschyr. Innehållande berät­
telsen om detta lakemedels upptäckt, 
»ändas fritt på begäran till vilken

I Peter Fnhrciey åSons Cc . 2501 Waah 
Ingtao Blvd. Chicago. IU.

Dr Peters Kuriko levereras tullfritt
I Canada

Northern Crown Banki

l InbeUldt kapital 11,431200

BOARO OF DIlieCTOR»:
helst Skriv 1 dag Ull Dr CapL Wm, Rohlneen.

John Stövel 
Geo. F ishor.

m Vice President • ,ne*f
E. F. Hutchmg». 

ftir. O. C. Cameron, K.C.M.G.
A. McTavlsh Campbell.

W. R. Bawlf,
Alla slags bankaffärer utföraa Räkningar öppnas för enskilda 

parsonar eller korporationer Pånningar försandas till frtmmands 
land saligt lagsU möjliga af gifter SpecIeUt uppmärksammas spar 
han ksaf delningen, där man kan öppna räkningar med $100 Ränta 
beräknas två gånger om året.

I,

13 THE?1
T. E. THORSTEIN80N. Managtr. 

Httmat af William Ava. sch Sherbreek St.och Wlnnlpag, Man.
Dodd's njurpiller för alla njur- 

sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg­
verk. De säljas för 50c. pr ask, 
eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd's Medicine Co., Ltd., To- 
ronto, Ont.

f fullt behandlade (borttog 
nn) utan knlf eller 
ta. Allt arbete garanteras 
Kom eller efterekrtf #rt 

seneterietoek.
DR. WILLIAMS SANATORIUM, 

3023 Unlvereity avo.

■■I

Läsning för de långa vinter- 0M NI LIDER AV 
kvällarna. KATARRMlnneepella. Minn

Som god, billig och underhållande 
låsning under de långa vinterkvällarna 
anbefallee "Svensk Familj Journal" i 
fullständiga årgångar, som säljas till 
nedsatt pris. Av årgängarne 1913— 
1914—1915—1914—191? finnes ett kvar- 
lager. som innehåller hundratals novel­
ler. berättelser, anekdoter, Illustratio­
ner, ra. m — samma som 1,000 bok­
sidor En årgång sändes portotritt 
för 60c.. eller fyra årgångar för 41.60. 
till Canada 10c. mera. Provnummer 
sändas fritt alltöver. , Agenter önskas.

Skriv efter en större förteckning 
över böcker, som vi utsälja till halvt

ELLERJag botar män FÖRKYLNINGöverallt, bl. a. vid Kemi, Uleåborg. Ka- 
janallmola och St. Mlchael.

Centralkomttén av arbetare 1 Fin­
land har beslutat att bilda en proviso­
risk. revolutionär regering, som skall 
utses av arbetar- och soldatrådets de­
puterade. Den nya administrationen 
skall bestå av fem personer Det röda 
gardet skall Inkorporeras 1 den nya 
regeringen och den finska senaten av­
skaffas.

De utländska regeringar, som erkänt 
Finlands oberoende, ha av revolutioni- 
sterna blivit notifierade om förändrin­
gen 1 regeringen.

Vita gardet har tagit Tavastehus, 60 
mil nordväst om Hälsingfors, och Juve: 
sky le 1 södra mellersta Finland.

Ett telegram från Stockholm av 1 
söndags meddelar, att regeringens 
trupper under befäl av general Man- 
nerheim. hälla på att inringa det röda 
gardet 1 Uleåborg. Detta sände dele­
gater till general Mannerhelm för att 
underhandla. Denne vägrade emeller­
tid att så göra och lät arrestera dele­
gaterna som banditer

200 man av röda gardet lämnade 1 
fredags Torneå för att förstärka de 
revolutionära 1 Uleåborg, men funno 
Järnvägen uppriven några mil söder 
om Torneå och att regeringstrupperna 
tagit upp positioner mellan Torneå och 
Kemi. Regeringstrupper nalkas även 
Uleåborg från söder.

En del ryska officerare ha flytt från 
Kemi till Haparanda över isen. Solda­
ter hade sökt lyncha dem.

Situationen 1 Hälsingfors är mycket 
allvarlig, och det röda gardet och ry­
ska soldater plundra och mörda i sta­
den. Bolsjevlkerna sända massor av 
trupper från Petrograd till Hälsing­
fors. Deputeraden Emikkola har bli­
vit mördad i fängelset. 32 lik ligga 
på bårhuset.

En deputation av framstående sven­
ska redaktörer häll i söndags en kon­
ferens 1 Stockholm. De uppvaktade 
senare statsministern och utrikesmini­
stern och uttryckte sin önskan, att 
hjälp lämnades den finska regeringen 
mot barbariet och anarkien. Utrikes­
ministern svarade emellertid, att offi­
ciellt kunde intet göras 1 den riktnin­
gen.

MEDELS HEM­
BEHANDLING.

Det är lika lätt och 
effektivt att underka­
sta sig behandling 1 
sitt eget hem som på 
vårt kontor NI kan 
spara tid och pångar 
NI får den bästa be­
handling. 25 års erfa­
renhet.

I HUVUDET
n Huru Iid|e ork huru svårt helat, skaffa 

ro av dessa sm i Breathe O Tel Iabaler* g-
nast Sålt »n medi 
reted Hrvathe O Tol 
Vartridge i varje kopp. 

Inhalern upp 1
u

i näaan oek flom 
I»en river ögonblick 
lig lindring ork ro 
enda behandling botar 
ofta eder förkylning

Fri
undersökning. 

Specialister på hårdnackade kroni­
ska och nervsjukdomar.

VI bota ont 1 ryggen, nedstämdhet.
livsmodetdåligt minne, förlust 

och annat, som hindrar eder 1 edert 
arbete.
njur- och urlnsyresjukdomar.

*WFrla läkarräd. Skriv efter bok 
och symptomschema, som sändes 1 
omärkt kuvert.

Svenska talas och skrlves.
Rimliga arvoden.

BREATHE-O-TOLC. RASMUSSEN CO.,
720—22 8o. 4th SL, Minneapolis, Minn.

av

Botar även blodförgiftning.

ar den enda inhaler. som giver oavbruten in 
andning, dag och natt. av bakten.d.i.lsude 
luft. Varje andetag for denna helande luft 

aviågana delarna 
or. förstöra katarrbsl

SPEC. TILLBUD. > arje an 
till de mest avi 
och lung 
det muT 
furuskog.

•, rens bl. 
bodde 1 en

KVINNAN OCH HEM 
MKT", den bast» och inne 
hållarikaste kvinnotidskrift 
på vårt språk har i landet, 
jämt»- bilagorna ‘ 'Mönatertid 
ning" — * stor 
alla nyaste mön 
"Vårt Btblt 
sidor ined utvalda 
berättelser, sundes

för 25 cents
i frimärken eller silver i 

SEX månader, 
vilket år halva priset,

till var orh en. som ej 
prenumerant. Insänd 
och adress till

lee som om ni
ilds

HINZE MEDICAL INSTITUTE
20 och 22 Washington Avenue, 

Minneapolis, Minn.

En fullständig uppsättning kostar endast 
• 1.50 portolut »kl och omfattar en liter, tn 
haler och 50 carlridge», nog for flera veckors 
behandling.

a sidor med
otek eter 1K stor» 

intressanta
Vi veta. att 

effektiva inhal

stallanie

Beskrivande pamflett 504 fritt
Omedelbar leverana garanteras

den är den >at logiska ... ti 
for katarr, darfor sälja vi 

d absolut garanti att åter 
den icke är tillfred»

ättningen me 
ngarna. om

ALVIN SALES COMPANY,
P. O. BOX 56, DEPT. 504

före d. 28 Febr., 1918 WINNIPEG, MAN. 
Tillverkad ev Breathe-O-Tol Company 

Suite 609, 1309 Arch Street. 
Phlladelphla, Pa.

Klipp ut detta och skriv till

“Qvinnin och Hemmet"
Ett av våra 

mönster. Cedar Raplda, lowa.

f

Svenska Dagbladet 1 Stockholm ad­
vocerar öppet en svensk Intervention 1 
Finland. Det svenska folkets sympa­
tier — med undantag av ungdemokra­
ternas — äro på den finska regerin­
gens sida.

Leon Trotzky uppgives ha besökt 
Hälsingfors, där han från regerings­
byggnaden hållit tal till folkmassorna 
och uppmanat dera att följa ryska bol- 
sjevlkernas exempel.

Röda gardet sökte 1 lördags intränga 
i den 80-årige general Sllverhjelms 
hem. Han höll dem tillbaka med en 
revolver och dödade flera, varefter han 
begick självmord.

FÖRSUMMA EJ ATT LÄSA IGENOM TIDNINGENS ANNONSER.

PURIT9 FL0URc

More Bread and Better Bread 6

REGERINGSSTANDARDAtt namngiva en sjukdom botar den 
ej Många åkommor ha icke sitt säte 
eller uppkomst just på den punkt av- 
vår kropp, där vl känna smärtan, utan 
äro orsakade av att hela systemet el­
ler någon del därav är 1 oordning. En­
dast ett botemedel, som genomtränger 
hela systemet, medför lindring 1 så­
dana fall. För dylika åkommor kan 
Dr. Peters Kuriko icke för starkt re­
kommenderas, ty den åtnjuter ett all­
mänt rykte som uppbygare av blodet 
och systemet. Detta bekräftas också 
av ett brev från herr Anton Dewp.ld 
i Atkinson, Sask. Han skriver: "Jag 
ber att få meddela er, att min hustru 
under mer än sjut år har haft under­
livslidande. Efter att na brukat fem 
flaskor Kuriko känner hon cig nu 
stark nog att kunna uträtta alla sina 
husliga sysslor.”

Tusenden ha funnit hälsa och styr-

FÖRKLARING
<pv I innesluta denna pamflett i varje säck av Purity Flour (Government Standard), 

som gå till husmödrarna i Canada, givande förklaring med avseende på detta 
Standard Mjöl, som regeringen befallt alla mjölkvarnar i Canada att tillverka 

efter d. 28 jan. 1918.
Vi måste, enligt dessa nya regler, endast tillverka detta standardmjöl, men vi 

vänta, att dessa föreskrifter komma att upphävas, då kriget är slut, och vi kunna åter 
börja tillverka vårt vanliga Purity mjöl av hög kvalitet.

Vi vilja säga på tal om detta regeringens standardmjöl, att det icke egentligen är 
krigsmjöl, ty det är ett rent vitt mjöl, varande 100 procent av det mjöl, som innehålles 
i god vete. Den nya kvarnförordningen betyder, för att tala ett lättförståeligt språk, 
att kvarnägarna nu måste tillverka endast ett slags mjöl i stället för flera slag förut. 
Detta blir ett gott mjöl, men av en smula mer gräddfärgad färg, jämfört med vårt 
regulära Purity Flour.

i

Råd vid bakning.
No. 2—Be till stt degen ej blir 

för varm. En överhettad deg 
från d.etta mjöl blir mera allvar­
lig ån vid ett högt patentmjöl.

No. 3—Den behöver icke stå 
så länge som förut var nödvän­
digt. Se särskilt till, att den ic­
ke får stå för länge 1 pannorna

No. 4—För att försäkra om de 
bästa resultaten, använd litet 
mera jäst. Om man sätter över 
natten, gör den hårdare.

No. 6—Att sätta degen över 
natten är antagligen bäst med 
detta mjöl

Råd vid bakning.
Med undantag av gråddfärgen, 

som är oviktigt 1 dessa tider, bör 
man ha lika stor framgång vid 
bakning som med det gamla mjö­
let Emedan vetet innehåller 
mera limaktiga delar, blir arbe-' 
tet en smula olika. Man måste 
vara mycket försiktig, tills ni 
lärt känna skillnaden Kanske 
ni icke har någon svårighet alls, 
men om ni har, blir följande råd 
av någon hjälp:

No. 1—Gör degen en smula fa­
stare, genom att använda litet 
mera mjöl till samma mängd 
vatten eller mindre med vatten 
till samma mängd mjöl.

REUMATISM “Köket måste hjälpa till 
lika väl som verkstaden och 
löpgravarna”.—Lloyd George.VI bota alla tall av reumatism, 

där lederna Icke redan äro förstör­
da. medels vära kombinerade be­
handlingsmetoder

VI känna Canadas husmöd­
rar tillräckligt vål för att ve­
ta, att det ej är nödvändigt 
att uppmana dem att samar­
beta med oss vid användan­
det av detta Purity Flour (Go­
vernment Standard), som år 
avsett att hjälpa att bevara 
ve te förråd et och hjälpa Cana­
da att vinna kriget.

NERVÖSA SJUKDOMAR 
OCH KVINNOSJUKDOMAR

Vår framgång vid behandling av 
sjukdomar har varit atorar- 

Många av våra tall ansågos 
stånd

di
tad.
hopplösa, men vl ha varit 
att sända hem dem botade.

PILES
Vi garantera att bota för alltid 

alla fall av pllea utan kniv eller 
kloroform.

Vl inbjuda alla att komma till 
Wtnnipeg för att besöka vårt 
t örtum Om ni ej kan komma, ef- 
terskrtv litteratur.

Mineral Springs Sanitarim
WINNIPEG.

WESTERN CANADA FLOUR MILLS CO. LTD.
“MJOLNARNA FOR FOLKET”

iver, Victoria, Ton*to, Ottawa, Montreal, SUoka.Wiaaipeg, Brandon, Calgary, Vi

ikat att göra
Enligt ett telegram har Sverige er-'

köpa och forsla över Atlanten oåjeka- 
kor. fosfat, fotogen och några andra 
artiklar, men beträffande brod- och to- 
dersäd har ännu Icke underhandlingar­
na lett till bestämt resultat, men äro 
på god våg

Som ett slående bevis på att Sverige 
varit särskilt utsatt for exportförbud 
från Amerikas sida kan nämnas att ex­
porten till Sverige frän Amerika vis­
serligen utvisade en ökning under no 
rem ber. jämförd med oktober, men då 
exporten under oktober var noil bety­
der ökningen icke mycket Den belöp­
te sig icke häller till mycket — endast 
9? Samtidigt hade exporten till Hol­
land ett värde av nära 15 milj. dollars 
och till Norge ett värde av 2% miljon 
dollars.

Revolutionen i Finland.
(Forts. fr. sid. L)

Från Stockholm uppgives att Röda 
gardet, som ställt till skräckvälde 1 
Finland, till en stor del utgöres av 
kvinnor, som förut arbetat 1 am muni 
tionsfabriker och blivit oregerllga, se­
dan de fått goda förtjänster. Vita gar­
det har övertagit gränsbevakningen 
och undertryckt oordningar 1 Torneå.

Ett telegram från Stockholm till 
•‘Natlonal-Tidende” 1 Köpenhamn i tis­
dags f. v säger att Roda gardet fått 
fullständigt kontroll över Hälsingfors. 
Det var d& ej bekant, om finska rege­
ringens medlemmar lyckades undfly 
de revolutionära

Till “London Times" meddelades 1 
tisdags f. v från Petrograd att finska 
senaten tros ha anhållit om hjälp från 
Sverige och tillägger att utan tvivel 
många finnar, eller åtminstone svensk- 
ftnname. skulle önska Sveriges mel- 
lankomst.

En aftontidning 1 Petrograd uppger 
att svenska trupper anlänt till Torneå 
och att en träffning redan förekommit 
mellan svenska gränsvakten och fin­
ska Röda gardet.

Ett telegram från Stockholm säger 
att svenska regeringen 1 fredags &. d. 
beslöt föreslå Norge och Danmark att 
Inbjuda Finland till samverkan med 
de tre noralska länderna 1 lagstift­
ningsfrågor.

Telegram från Petrograd 1 tisdags f. 
v. säga att revolution av proletariatet 
förklarats 1 Finland och socialdemokra­
tiska komitén har utfärdat ett mani­
fest med tillkännagivande att makten 
tillhör ensamt arbetsklassen och de 
organ som representera den. En all­
män strejk, med undantag dock för be- 
lysningsverk. apotek, sjukhus och mat 
varuaffär. förklarades 1 måndags f. v. 1 
Hälslngfors Arbetarnes centralkomi- 
té har förklarat staden 1 belägringstill­
stånd och förbjudit andra än medlem­
mar av Röda gardet att bära vapen. 
Röda gardet skall upprätthålla ordnin­
gen. Motrevolutlonära handlingar och 
plundring, tlllkännaglves det, skola be­
straffas med den revolutionära lagens 
hela stränghet.

Den svenska charge-de-affairs 1 Häl­
slngfors har anlänt till Haparanda, åt­
följd av guvernör Vasaseikel, medde­
lades 1 tisdags f. v. från Stockholm.

En deputation från Åland, med borg- 
mästar Marisham i spetsen, har anlänt 
till Stockholm för att söka förmå Sve­
rige att återtaga Åland.

1 torsdags telegraferades från Stock­
holm, att den finska regeringen, om­
fattande de forna senatorerna, försatt 
sig i säkerhet. Vidare heter det. att 
regeringstrupperna besegrat det röda 
gardet 1 norra Finland och nu marsche­
ra söderut. De ha avväpnat 5,000 rys­
sar vid Jacobstad, Vasa och andra när­
liggande platser.

Konung Gustaf av Sverige, som är 
på besök 1 Skåne, har beslutat att 
återvända till Stockholm på grund av 
den finska situationen. De svenska 
myndigheterna ha stängt den svensk­
finska gränsen för att hindra Röda 
gardet att erhålla vapen.

Den finska regeringen har sänt en 
representant till Sverige för att anhål­
la om mllltärhjälp mot de revolutionä­
ra. Sverige kommer antagligen Icke 
att bevilja sådan.

De revolutionära ha bildat en rege­
ring i Hälslngfors med senator Man- 
ner 1 spetsen och M. Sirola som utri­
kesminister och O. Tokol, den förre 
premiärministern, som förrädsmlnlster. 
Medlemmarna av den finska senaten 
ha icke antastats av revolutionsmän-

Den finska regeringen har notifierat 
Sverige, att den icke kan ansvara för 
svenska medborgares 
Dessa uppgå till cirka 404,000. Från 
Sverige sändes därför några ångare 
under konvoj av en kanonbåt till Fin­
land för att hämta svenska medborga­
re, Dessa ångare samt en Isbrytare 
blevo 1 söndags beskjutna av medlem­
mar av det revolutionära gardét på ön 
Räfsö. nära den finsk* hamnen Mån- 
tylåuto.
strax bredvid isbrytaren. Senare kom- 
mo ryska matroser och medlemmar av 
röda gardet ombord på kanonbåten 
och förklarade, att de skjutit, emedan 
de trodde, att fartygen förde ammuni­
tion. Alla båtarna utom kanonbåten 
tillåtos Ingå 1 den önska hamnen.

Södra Finland ända till Tammerfors 
lår vara 1 det röda gardet^y^and.

Den allmänna strejken fortsätter 1 
Hälslngfors och socialdemokraterna 
uppgivas ha gjort gemensam sak med 
de revolutionåra. Socialisterna ha ut-

Flnland liv.

Sex granater exploderade

färdat en proklamation, vari de ankla­
ga regeringen för att ha försökt att or­
ganisera en beväpnad styrka i avsikt
att krossa det finska proletariatet.

Ett telegram trän Stockholm I < 
dags meddeladde. att det dä var lugnt 
i Hälslngfors. att det röda ock
vita gardet kämpade på Dera andra
plattar. Vita gardet kämpar med

Ipll

/

SVERIGE-NYHETER
ALLMANNA NVHCTCIL var försäkrad for 50200 kronor

OnOro pappersbruk, beläget strax
Oe* nys olytkefaHefOraOfcrtngsJagea.

Dwr 1 jeaearl trädde de* nya olycka- 
fallsforsåkrlngslagea I kraft

staden, härjades härom da 
av en större eldsvåda*1

Nordiska sviatikbolaget Öppnar flyg- 
skela Nordiska ariatik bolaget öppna­
de på nyåret sin flygskola i Fårösund.

kommer att förestås av kapten C 
U Krokatedi

inlandabanebyggeL Härom dagen 
fullbordades arbetena med Inlandsba­
nan fram till Vilhelmina vad avser 
ral»läggning och grusnlng Frän den 
1 februari har man troligen att räkna 
med regelbunden trafik upp till Vilhel­
mina

Det a k. Rosenska bombmålet. Svea 
hovrätts utslag 1 målet mot köpman­
nen Raoul Graaf. som tilltalats för del­
aktighet i det a. k. Rosenska bombmå­
let. bar nu fallit Graaf dömdes av 
häradsrätten I Kiruna till nio måna­
ders straffarbete, men hovrätten har 
nedsatt straffet till sex månaders fän­
gelse. varav två månader skulle anses 
avtjänade genom den tid. Graaf varit 
fängslad

100200 kr. till misaionaindamil. I 
enlighet med avlidne grosshandlare 
Gustaf Larsson i Örebro på dennes si­
sta levnadsdag uttalade önskan ha arv­
ingarna efter honom donerat 100,000 
kronor till olika kristliga och sociala

FoikhusbäiieingsksmmtanioASfi har i 
dagarna tillsatt en chef for bvsmed-i» 
fUäaiems i landet Den nya befatt­
ningens Innehavare blir postverkets
ombudsman 1 det bekanta Enköpings-
målet, ho vrån* notarien jur hand Knut 
Hedlund

NödHjiipsåndnmg till Finland, 
hjälps komitén tor Finland har i da 
gama btldau Plan for komlténs verk 

t bet är under utarbetande och kom

första sammanträdet hade som gåvor 
Influtit 2,000 kr Härom dagen avgick 
Finska ångfan/gsaktiehoiagets ångare 
“Mlra1 med en del livsmedel från 8ve- 

Dea forsla provlanteringshjäl- 
pen blir inte stor. men man hoppas, 
att det skall bli bättre sedermera. Ån­
garen kommer nu att medföra endast 
50 ton brödsäd mot förut beräknade 
400 ton Förutom brödsäden har ånga­
ren ombord frukt, sardiner m m till 
en samlad mängd av 300 ton

rige

STOCKHOLM.

Riksdagens avslutning ägde rum d 
IS der under sedvanliga former

Ett möte för det hungrande Finland 
höHs nyligen I Auditorium

Ljus i mörkret . Drottningens cen­
tral komité har beslutit att 1111 240 av 
Sveriges socknar, eller till tio socknar 
I varje län. överlämna 25 karbidlampor 
till varje socken att av kommunal- 
nåmndeordforandena utdelas som gåva 
till personer, som äro I största behov 
av lampor och som sakna medel att på 
egen bekostnad anskaffa sig belys- 

' nlngsmede!
En uppseendeväckande anhållan om 

tryckfrihetsåtal. Marinattachén vid 
Stockholms tyska beskickning har hos 
Justitiekanslern anhållit om åtal mot 
utgivarna av tidningarna Arbetet och 
Stockholms-Tldnlngcn Gentemot den 
förra tidningen gäller anklagelsen en 
artikel “Tysk skadegörelse. Olämpligs 
forankringsplatser". Införd den 27 aug 
förra året, och gentemot den senare en 
artikel "Tyskarna stjäla de svenska 
fiskarnas nåt? Fiskarbefolkningen vill 
bli fri från tyskarna". Införd den 28 
aug. förra året Marinattachén säger 
sig 1 egenskap av representant för den 
kejserliga tyska marinens Inträssen 1 
Sverige ha fått 1 uppdrag att göra hem­
ställan om åtalet sv chefen för en av 
delning av de tyska sjostrldskrafterna. 
viceamiral Sehmidt von Bchwlnd i 
Swinemunde Han anhåller att kans 
lern i sinom tid måtte lämna honom 
underrättelse om utgången av åtalet

Dödsolycka i Vassunda. Härom da­
gen inträffade i Vassunda socken en 
egendomlig olyckshändelse, som kräv­
de ett människoliv. Då en mjölnare 
K. K. Ståhl vid Edeby kvarn uppehöll 
sig 1 närheten av kvarnen — en väder­
kvarn. råkade storm linan mellan vin­
garna brista och slå till honom i bak­
huvudet Slaget var så kraftigt, att 
Ståhl ögonblickligen ljöt doden. Den 
omkomne, som var omkring 40 Ar gam­
mal. var gift och hade två barn

NEW BRUNSWICK.
F. premiärminister J. K. Flemming 

1 New Brunswick kommer att åtalas, 
emedan han under sin tjänstetid skul­
le ha tillägnat sig 9100,000 1 samband 
med bygget av Valley ratlway Tre 
andra personer skola även åtalas.

Italienska segrar.
(Forts. fr. sid. 1.)

Lördagen d. 2 febr. — Sir Eric Camp­
bell Geddes. Englands första amirali- 
tetslord, har betecknat Tysklands obe­
gränsade submarinkampanj. som tog 
sin början d. 1 febr. 1917, s&som gan­
ska misslyckad. Han anser emeller­
tid, att det är nödvändigt att bygga 
många nya fartyg för att vända denna 
kampanj till en allierad seger. — Den 
argentinske krigsministern har åter­
kallat Argentinas militärattachéer 
från Berlin och Wien. I politiska 
kretsar anses denna handling beteck­
nande och stå 1 samband med sänkan­
det av den argentinska ångaren Mtnl- 
stro Irrindo d. 26 januari. — På den 
norra Italienska fronten ha österrikar­
na försökt att utdriva italienarna »från 
nya positioner på Monte Di Val Bella, 
men blevo tlllbakaslagna Italienarna 
har flyttat fram sin linje i denna trakt

LANDSORTEN.

Nyeocialletlsk förlust I Norrbotten.
Vid omvalet 1 Norrbottens norra krets.
vars resultat uträknades härom dagen, 
har den socialdemokratiska vänstern 
måst släppa lfr&n sig en av de båda 
platser »om 1 september erövrades från 
det åldre socialdemokratiska partiet 
Vinnare är högerpartiet, »om därmed j GU Telagodalen. — Två tillfångatagna 
fått ersatt sin forlust till de frisinnade brittiska flygar** ha dömts av en tysk

krigsrätt till tio års fängelse för att 
ha nedsläppt en fientlig proklamation 
I Tyskland.

Måndagen d. 4 febr. — Den brittiska 
armerade ångaren Louvain sänktes av 
en tysk submarin 1 Medelhavet den 21 
jan. 224 människor omkommo. — Det 
finnes 500,000 Italienare 1 Förenta Sta­
terna och Canada. som icke br^Jt sig 
om att fara hem och göra krlgsQänst. 
Italien försöker nu f& dessa tvingade 
därtill. — En ammunitionsdepå nära 
Prag. Böhmens huvudstad, har sprun­
git i luften. Många människor om­
kommo. — Ett myteri har ägt rum in­
om det grekiska infanteriet, men blev 
genast undertryckt.

Tisdagen d. 5 febr. — Venedig och 
flera städer pä den venetlanska slät­
ten ha blivit bombarderade av flygare. 
Ingen skada anställdes 1 Venedig, men 
på andra platser var den betydlig. Fle­
ra människor dödades.

för ett par månader »edan
Exploaionsolyckan vid Månsbo har 

nu krävt två dödsoffer,
Sala lasarett införda svårt skadade 
Ingenjör N. Ulmgren och fröken Edit 
örn avlidit

Hembränningen florerar i Göteborg. 
De kraftiga spritrestriktioner som för 
närvkrande råda synas i Göteborg ha 
medfört en vlttutgrenad hembränning 
av den svåråtkomliga drycken. Denna 
hembränning har behandlats vid en 
konferens av nationalgoodtemplaror- 
Ata* ii i Göteborg, 
enade» om att vidtaga vissa förbere­
dande åtgärder för att stoppa olaglig­
heten.

En Ödesdiger eldsvida i Norberg.
Härom natten utbröt eld i handelsför­

del de till

Konferensen

enlngen Merkurs lokaler i Klackberg. 
Norberg Elden spred sig med förfä­
rande hastighet, så att handelsföre- 
ståndaren Aug Lång. som bodde i vå­
ningen över handelslokalen. blott kun­
de rädda sina och sin familjs gång­
kläder Däremot lyckades man få ut 
nästan hela varulagret ur den brinnan­
de byggnaden. Under bärgningsarbe­
tet inträffade emellertid en fruktans­
värd olycka. Två omkring 20-årtga ar­
betare, förre sjömännen Elis Erlands­
son och Tage Bergman, hade begivit 
■Ig ned 1 källaren for att hämta upp en 
potatislår. Under det de uppehöllo sig 
där nere störtade byggnadens skorsten 
omkull och krossade källarvalvet Nå­
gon möjlighet att få ut de båda män­
nen fanns icke. Polisutredningen an­
gående eldåvådan har givit vid handen 
att elden av allt att döma förorsakats 
av kortslutning i en elektrisk ledning 
1 källarvåningen och därifrån spritt 
sig till byggnadens övriga delar

Stora eldsvådor under helgen. Vid 2- 
tiden härom natten utbröt eldsvåda i 
den tätast bebyggda delen av Borlänge 
köping Elden började 1 en kontors 
och magasinsbyggnad, tillhörig gärds- 
ågaren D. Berglund Elden spred sig

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.

Per telegraf.
Ett telegram från Amsterdam av den 

22 Januari meddelar att Tyskland bör 
jat utöva stark press ritot Sverige och 
skulle enligt vad en tysk tidning med 
delar orsaken till detta ligga däri. att 
man fruktar att Sverige skall komma 
till en uppgörelse med Amerika rö­
rande användning av svenskt tonnage. 
“Tyskland skulle anse varje försök i 
den riktningen som ett neutrallteta- 
brott”. »äger tidningen i fråga.

Ett telegram från Köpenhamn av d 
22 dennes meddelar att tyska krigsfar­
tyg kapat och infört till Swinemunde 
ett holländskt fartyg, lastat med soc­
ker. Fartyget hade avseglat från Hol­
land och var destinerat till Sverige.

Ett telegram från Washington av 
den 22 jan. har följande lydelse: 
"Tyskland kommer att konsultera 
Sverige och möjligen åven de övriga 
skandinaviska länderna rörande vissa

omedelbart till ett med magasinet sam­
manhängande bostads- och affärshus. 
Därifrån kastade den sig över till ett 
snett ov er gatan beläget magasin, till 
börigt handlanden Oskar Eklund Hård 
blåst rådde och situationen rar myc­
ket kritisk Tack vare brandkårens

punkter av förhandlingarna i Brest- 
Litovsk. innan freden definitivt skall 
avslutas.t Meddelandet kommer ge-

svenska källor. Denna manöver
från Tysklands sida 
att smickra Sverige ån for. något

duktiga arbete begränsades emellertid 
elden till näninda byggnader Värdet 
av det brunna anslås till mer äa 100.- 
000 kronor. — Södra K ed ung kyrka har

avse snarare
W

allvarligt ändamål, ehuru man inser
att Sverige har ett stort politiskt ia- 
t råsse 1 varje beslut rör FinlandsPä juldagen härjats av eld. för­

störde allt brännbart, så att endast 
turarna stå kvar. Bd en tros ha sak de baltiska provinserna. Det upp­

ges att tyska utrikesministern vonuppstått otäthet i värmer*■ <
Kyrkan var uppförd av granit

Tysklands avsikter och att Trotxky

i".

4 SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN, Wbuu»eg. Mae, Onsdagee dee 6 Februari, 1918.

NORTH STAR
DRILUNG C0.

Borrs Brunnar på kontrakt 
Prospektborrning. 

Tillverkare av Brunnaborralngs- 
apparater och tillbehör, Pumpar, 
Ångmaskiner. Väderkvarnar och 
tillbehör. Sand Screens, Sand 
Potats och Dynamit 

Även Tvättmaskiner för hand- 
>ch maskinkraft samt Oråddsepa- 
ratorer.

Canadiska agenter för

GUS PECH FOUNDRY CO. 
Dept. M,

Monitor Brunnsborrar. 
Magasin, fabrik och kontor: 

Corner Dewdney A Homour Street» 
REGINA, SA8K.

Tel.: 5232 och 3367.

FARLIG MAGACID SOM KOMMER 
FÖDAN ATT JÄSA OCH SURNA —

FÖRORSAKAR GAS OCH INDIGESTI0N

Innehållet i en acidmage bör neutraliseras och sötas.—Aldrig 
artificiell matsmältning, säga läkare.

Läkare över allt äro enar om, att nära d,en i magen göras söt eller neutraliseras
nio tiondedelar av fall av magsjukdom, med en »mula magneaia — icke den van 
dyapepaia, indigeetion, haUbranna, sur liga kommerclalla magneaia carbonate, 
mage, gaatric katarr, bloating, nauaea etc., ! citrate. 
förorsakas icke på grund av briat på mat- | biauraled magneaia. aom kan erhållas från 
smaltningsaafter eller af ofullständiga 
matsmältningsorgan, utan av för mycket 
acid i magen.

oxides eller mjölk utan ren

apotekare över allt antingen i form av 
:> gram tabletter eller pulver i litet vatten 
gnnaat efter maten neutraliserar den över­
flödiga sr iden i magen och förebygger deaa 
jäsning, avkyler och helar aåriga, brännan 
<le och irriterade magar, och magen akall 

■iedan latt amälta

Nära nog alla. ha magsjukdom, 
aäga de, bära omkring ett glas eller mer 
av denna kraftiga hydrochloric acid i 
magen, som ständigt irriterar och inflam­
merar magen, gör födan aur, ekapar gas i 
magen, fördröjer smältning och förorsakar 
obehagliga symptom, anm ofta tagas för 
dyapepaia orh indigeetion.

I stället för att tvinga den au ra arid- 
födan från magen till tarmarna med pep- 
ain eller andra artificiella medel, bör aci-

låltider utan smärta
eller besvär.

Biauraled Magneaia anvandea, I olikhet
med den tne»ta magneaia, icke aom ett

Den användes dagligen av tusen 
tala människor med "acid mage", som nu 
njuta av aina måltider utan fruktan ftir 
indigeetion.
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SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN. Wfamlpe*. Msjl. Onsdagen den C Februari. 1918. 5

på offectfl* pUt» »kalle ha akäadat kvarter.1 bobjenk. SKAMDDIAVISKA advokati. HIT * MM I

CANADA-NYHETER därav för att alldeles negligera oss 
SletUgen kommer en av de soldater 
som »förhörde osa vid Infåafen och få 
vo oss nödiga upplysningar In 1 salen 
Han tycka överraskad över att 
kommit långre med vårt ärende 
ha na varit i Smoln v över. en timmes 
tid — går fram till Alexejev och viskar j 
några ord

•11(Forts, fr sid U
ganta toalett måste ha gjort ett dåligt 
latryck p* honom Han fortsåtter sitt 
arbete
tvivel gör det honom ett nöje att låta 
overklaasama stå dår 
Man överlåmnnr tfU honom ett par 
plånböcker som tagits vid någon ho*
undersökning Han gör en noggrann blott urskilja ordet fransouakr Jag 
förteckning av innehållet, ända In på konstaterar med glädje att ordet gör Advokat, juridiskt ombud, netarla, st», 
kopekerna, medan några rödgardister verkan Alexejev frågar soldaten vad återIing Bank Bidg, Winnipeg
vid andra bordsändan med begår tighet 
betrakta tusenrubeUedlarna som på 
träffats 1 plånböckerna I ett av pake­
ten finns ett fickur Alexejev drar

ELMWOOD ELECTRIC CO.Bränd till döds blev 1 fredags åtta­
åriga Kose Laporte. då hennea förål-

TMmw Mom ASOS Mt U04
Clektrtska kootrsktörsr.

F. O. Bas 1SSS.Coagrr * drar» bas. fyra mil från Bryron. nedBB1T1BH COLUMBIA. N »dbrunnen elev a tor. a uoDnraroi
oen vt tnte hmnes till; utancompaaya elerator ! Drtakwater har hrann 

b# rit tom nr* ar rid Tio leare be-1 A» 11.93* må.
•hr i» herr» ork m t »et» borhrlr rr- tribunalerna I Qnebec. bleve le.

>1S befriade från kr1*mtjiari

•okte fri kallelseork fariaelakt engelskt sått bådaaefter
SKANDINAVISK ADVOKAT | 

Tel.: Kontor. Maln till och C1S2 ' 
NeMdens. Skor. 444H

A. M. DOTLK. L.L.B.

tråbelåtenfiras I Victoria I sondags bleve cirka fiHigkygSa ket L 
•SS TALBOT AVS sunroo» 

GEVÄRS- OCH VELOCIPED-
REPARATORER

de bra le blero lågorna» rov
- örat på honom; jag kanDödad av elektrisk ström blev hårTill acting hvestock cemm«ss«c#ier 

for Saskatchewan har prof A W omdagen ple Wel h I llonofreal lian 
Shaw Mlrtt ntnamnd efter P F Bredt, hade hoppat fria ett fooMer I Ony

i strået bsrrs< kerna och blev hångande 
Mr» Gray och P* de elektriska ledningarna under 

hennes tre år gamla dotter blev o ti fönstret Varför han hoppade ut från 
digt l lördags morse innebranda. då | fönstret, är Icke bekant 
hennes moders, mr» Jacobsons hem 
några mil från Gerald, forstordes av j Alphon»e Trembiay 1 Queb*-< i tors- 
eid Mae formodar. att de blivit be- . dags domd for vit sia» handel.

Två eldsvådor Inträffade 1 onsdags

Ett sytt polittskt parti. Federated 
,,rv;eL*bor party bildades 1 lördags 1 Va» 

fatta både orga- nyligen avgått 
Två innebrånda.

couver IX skall
vi önska, och efter dennes svar vånder JACKSON BROS.niserade och oorganiserade arbetare
han sig till oss och säger . Det år bra. 
Så tillkallar han genast en av sina 
sekreterare, dikterar för denne det be- 

npp det och säger med ett småleende. 1 myndigande som vi begärt och teck­
nar sitt namn därunder Därpå vån- j 

De fyra eller fem korgstolar som der han sig till min följes lagerska och , 
prvda salen åro upptagna av soldater, frågar på franska; “Fröken eller fru?*' I 
Alexejev låter oss lugnt förbli ståen­
de Efter en stund tar sig en artig 
soldat djårrhéten att erbjuda min föl­
jes tagerska sin stol Alexejev fortsät 
ter sin sysselsättning, men efter en 
god halvtimme frågar han oss om vi 
ha bråttom Då min följes lager» ka gör

John K sen. depsty talman 1 legåsla- BROOKS A Sl'THERLAND Juvelerar- och Guldsmedsaffär.
Bfarrlstera. Sellcltora, Notaries sta. , Speciellt uppmärksammas postorders. 
70S STERLING BANK BUILDING,

WINNIPEG.

Till två in fingelae blei detektivenFyrtie fartyg av vi komina att bys-
Ufl- och JUVEL REPARATION ER.

9962 Jesper A ve, Best
Edmonton. Alta.

gas 1 Brttish Colombia 1 den närmaste
“Det år en bra klocka'framtiden

Elers kraftiga jordstötar fornnmmoe 
I Revelstoke 1 måndags middag Mån

SVENSKA TALAS
Phone Maln 62SS.dövade av gasångor, innan eldea bröt 

nt, ty de hade tydlige» icke gjort nå « Three Rivers En fabrik rid Notre 
gra ansträngningar att rådda sig I>ame st nedbrann, ävensom Finson

Arresterad i Moosc Jaw A J Fa- aeaultr studio 
cey. en spannmålshandlare från Bran- i re eldsvådan beräknas till |3MM 
don. som anklagats för att ha erhållit

TeL 1747,l
Vi fråga honom genast om han talar 
franska, varpå han svarar “nej**. Men 
nu har det kommit liv 1 honom. Han 
berättar på ryska att han känner till 
Frankrike, att han varit 1 Brest. Tou- 
lon och Algi er och att han färdats myc­
ket omkring 1 världen. Han talar om 
huru Kerenskijs stab blivit arresterad 
och om huru den förre konseljpresiden­
ten lyckats fly, förklädd till matros, 
vilket han kallar skamligt. Vidare be­
rättar han med synbart nöje hurusom 
han var med och hjälpte till vid PurtsJ- 
kevitjg häktande och hur denne hade 
förklätt sig till kypare på ett hotell 1 
Petrograd

Med hänsyn till den framskridna 
timmen se vi oss nödsakade att av och ens plikt att göra bästa bruk 
bryta berättaren, som blir alltmera av allt.
livlig och som småler älskvärt mot Manitoba Department of Agri- 
oss VI tacka honom för mottagandet culture har utgivit (på engelska) 
och säga farväl Han reser sig inte; en broschyr meii titeln “Cheese 
från sin fåtölj, där han sitter nedsjun Making on the Farm". Denna är 
ken. men då vi skola vända oss om mot skriven av mr L Villeneuve 
dorren gör han en gest med högra han- struktör t osttilherkning Dairy 
den och tlllropar oss: Branch, Manitoba Department

— Halsa Frankrike' 0f Agriculture. Denna broschyr
giver instruktioner, illustrerade 
med fotografier, om tillverkning 
av Fancy skumost, Coulommier 
ost. gräddost, Cheddarost, kärn- 
mjölksost, Neufchatel ost och 
cottage ost.

En av de lättaste oster att gö­
ra är Cottage ost, och varje 
farmhem, där det finnes någon 
mjölk att spara, borde försöka 
göra sådan. Mr. Villeneuve har 
givit följande instruktioner:

Det finnes flera metoder att 
göra Cottage ost, men det all­
männast använda är (1) att till- 
låta mjölken att löpna genom att 
surna; (2) löpning av mjölken 
genom kalvlöpe. Frisk, ren 
skummjölk bör#ndast användas.

Metod No. 1.—Uppvärm mjöl­
ken mellan 72 och 78 grader F.; 
använd den lägre temperaturen 
pa sommaren och den högre på 
vintern, eller då vädret är kallt. 
Om man har ren sur mjölk pa 
hand, kan något användas för 
att påskynda processen; använd 
en tesked per gallon av mjölk och 
blanda väl med mjölken.

Om det rum, där osten göres, 
lätt blir kallt, bör temperaturen 
behållas genom att hälla mjöl­
ken i varmt vatten, havande 
vattnet 80 till 84 grader F. Dä 
mjölken smakar sur, bör den

p människor epmego ut ur sina hue.

MANITOBA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENT

Skadan vid den sena-fruktände, all den myckna eooe på ta­
ken varit allt för påfrestande och
kommit denea att giva rika

pånnlngar på bedrägligt aått. har ar : 
resterat» I Moose Jaw.

Arbetarorganisationerna i Vancou­
ver ha protesterat mot domin lonrege- 
rlngeos forslag att importera hundra 
tusentals negrer från Vertladien for 
att därmed Öka produktionen

Glöm ej »It förnya Eder 
prenamermtion/ MANITOBA.

Årsstämma och prästva; kommer att 
hållas i sv. luth. Scandlna via-Eric kson 
församlingens kyrka I Erlckson den 
12 febr. kl. 3

Försatt på fri fot har N. S. Sbuttle- 
worth 1 Bran don blivit till den 15 fe­
bruari. Han hade ar »amvetsakål ne­
kat att gora militärtjänst och blivit 
arresterad

Olyckshändelse. Stephen Benson, 
en av de bast kan da kreat ursuppfodar 
ne 1 provinsen, fick i onsdags stn vän­
stra arm svårt tllltygad. da denna 
fastnade 1 en cirkelsåg. Lakarna tro 
dock, att de »kola kunna rad da armen

En tvåvåningsbyggnad i Souria, ägd 
av A B. Wlnter. nedbrann tidigt 1 
måndags morse till grunden 
Hollowell holl därvid på att bli inne- 
bmnd, men raddade sig I sista ogon 
blicket. Förlusten täckes delvis av 
forsäkring

Eldavåda. Johan A. Walkvtsta 1 
Faulkner hus nedbrann 1 torsdags 
tUl grunden. Mrs Walkvist var vid 
tillfället ensam hemma jamte två 
barn. 4 månader och iV» &r gamla. 
Hon sprang med barnen till stallet, 
men när hon kom tillbaka till huset, 
hade eloen fått sådan omfattning, att 
hon icke förmådde rädda något. Allt 
blev lågornas rov, även en summa 
pangar Mrs Walkvist tog då barnen 
och sprang med dem till butiken på 
platsen. Därunder frus hon illa sina 
hander. och det ena barnet fick även 
handerna frusna Walkvist» ha bott 
på platsen cirka 3 år och ha under 
hela tiden fört ett mycket strävsamt 
liv, meddelas till denna tidning

För goda Sädesbäddar. Cottage ost.
jfALBERTA.

Alberta blir i stånd att förse all ut 
*ades havre åt de östliga provinserna 
I *>mlnkmre*etingen har redan inköpt 
tusentals bushels med utsädes havre 
for detta ändamål

Brandkåren i Edmonton gick I fre­
dags ut på strejk Brandsoldaterna åro 
missnöjda med att en utomstående. 
K G Davidson. blivit utnämnd till 
brand chef Nya brandsoldater hålla 
på att anställas

En trevlig och angenäm stund till 
bringades I makarne Kristensons hem 
I Edmonton tisdagen den 29 Jan i 
anledning av mrs Kristensons 24 år» 
födelsedag Trots den stranga kylan 
voro vl omkring ett tjugotal skandina­
ver. »om. medförande "cake*'. kaffe, 
presenter och ett som annat, korarao 
och överraskade den Intet ont anande 
mr»1 Kristenson Sång och musik, le­
kar och varjehanda förekom, allt un­
der den bästa stämning Fästtalet 
hölls av mrs Skarln. vilken erinrade 
om den gästfrihet och vänlighet, som 
alltid år rådande I Kristensena hem 
Följande poem tillställdes födelsedags­
barnet. författat av Glada Calle:

'för närvarande äro alla rid, 
som komma folk att bättre 
vända födoämnen, av stort vär­
de. Världens födoämnesförråd 
blir allt knappare, och det är var

lamnas tills den löpnat. och då 
den väl löpnat och vassla kom­
mer runt kärlet, är den redo att 
doppas.

Doppning av ostmyssjan. Det 
enklaste sättet att torka ost­
myssjan ar att doppa den i tyg 
av linne. Ett tygstycke 30 tum 
i kvadrat behöves för att hålla 
ostmyssjan från en gullon mjölk. 
Bred ut tyget, som förut blivit 
skallat, över en bassäng och bred 
ut ostmyssjan med en soppslev,
1 tunna skivor omkring V* tum 
tjocka, och häng sedan upp den.

Då ostmyssjan torkat under 
två eller tre timmar, bör tyget 
öppnas, myssjan skrapas ned 
från sidorna och upphängas igen 
att torka.

Upprepa skrapningen var an­
nan timme, tills myssjan blivit 
torr. Myssjan är väl torkad, då 
vasslan upphör att droppa, där­
efter uppbrytes myssjan fint 
med en bordsgaffel och salt till— 
lägges. Vanligen räcker <4 uns 
av salt per pund av myssja. Nog 
grädde blandas nu med myssjan, 
och myssjan packas i burkar el­
ler göres i bitar och slås in i sär­
skilt papper. Därefter kan den 
användas.

Metod 2. — Mjölken bör vär­
mas till mellan 72 och 75 grader 
F„ och kalvlöpeextrakt tilläggas,
2 eller 3 droppar per gallon av 
mjölk. Blanda med mjölk och 
rör om 3 till 5 minuter. Därefter 
bör mjölken täckas och stå o- 
störd tills den löpnat. Man för­
söker hålla temperaturen nära 
70 grader F. om möjligt, tills det 
är färdigt att doppa. Därefter 
följes instruktionerna i metod 1.

(För att erhälla broschyren 
tillskriv Publications Branch, 
Manitoba Department of Agri­
culture, Winnipeg, och efterfrå­
ga “Cheese Making on the

Om ni vill Tara foraåkrad om goda aådesbaddar, gjorda snabbt 
och med mlnata besvår. köp McConnick dlak. "peg"- eller tjäder- 
landade harvar International kultlvator och landpsekare

an-
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™pilesMcConnick bumper disk harvar, med eller utan forecarriagea och 
vlkUädor, åro gjorda i 6, 7 och 8 fots* bredd, med 16 tums diskar De 
ha starka ramar av angle stål Två bekväma hävstänger hålla banden 
jämna vid alla hörn- "Draft links" hålla alltid “the pull” i rät vinkel 
mot diskaxlarna. Draft links scraper ekipering. Tandem tillbehör 
för dubbel diskning äro gjorda för alla storlekar Använda tillsam­
mans med McConnick peg- eller fjädertandade harvar, producera de 
sädesbäddar av finaste kvalitet.

i
förorsaka 

många 
sjukdomar

—och ni kan hälla 
1 eder all medicin, 
som nl kan få för

__ pängar,
—eller nl kan utgiva eder sista dol­
lar vid världens bästa brunnsorter 
—eller nl kan låta eder kropp bli 
skuren så mycket som helst —
Och dock skall nl aldrig bli kvitt 
en dylik sjukdom, förrän edra piles 
äro botade

(Beviset på detta är. att Ingen­
ting hittills permanent botat eder.)

Vill ni följa detta råd?
Vi bota permanent alla fall av 

piles. mild eller hård. akut eller kro­
nisk. bota vi med vår milda elektri­
ska behandling eller behöver ni ej 
betala en cent.

Andra sjukdomar botas även 
utan medicin.

Om ni ej kan komma, tillskriv

r™
*
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\ • ha Bamlata hot r-rirr till hofltd 
For all fira en mmne.nk da*
Orh gi-menaarot ti l»rk<»
H<.» ula* har em f

ån i l» madeBa Tår 
l.ikl en lille hon et år 

Mprider ilådje ork ao laken

Använd International No. 2 kultlvator för att hålla trädesland 
fritt från ogräs av alla slag. International landpackare gör jorden 
kompakt 1 bästa tillstånd för en ideell sädesbädd och lämnas lös 
Jord på ytan för att förhindra förlust av fuktighet.

neka Khh» rår Tan,

r
från år »ch till år

l»«u ar d*rf<>r »om Ttakntow» ftkaa rart år 
Iar darfor ti samla» hu» er, 
ilar «tt h-m ork ett bjärt a for <»ee opp«-1 alår. 
!•#-! ar darfor i afton ri ber 

1*4 din födelsedag 
vår hyllning mottag 
tela din lönad bli lyrkhg orh glad

Se McCormlck handlaren på platsen eller tillskriv närmaste avdel 
nlngskontor för fullständig upplysning om dessa goda maskiner.

MA b

Hur tiderna skifta orh ränn 
II. b Ijra» sTinnar Ar efter Ar 
l»-n trofasts vanaksp skall allt 
Nar »»niorna kommer orh går 

Orh ranoema små,
•«-m trippa på tå.

Må htmmelena gud dem beskydda också

ONTARIO.
Ontarios legislatur öppnades 1 går 

under Övliga ceremonier.
Drunknade i en brunn gjorde härom 

dagen farmaren Edward Smith 1 Mark-

Intemational Harvester Company of Canada, Limited.
AVDELNINGSKONTOR:

WEST—Brandon, Man., Calgary, Alta., Edmonton, Alta., Estevan, Sask. 
Lethbridge, Alta., North Battleford, Sask., Regina, Sask., Saakatoon, 
Sask., Winnipeg, Man., Yorkton, Sask.

EA8T—Hamilton, Ont, London, Ont., Montreal, Que., Ottawa, Ont, Quebec, 
Que., St. John, N. B.

i<l hestå

rån hdjden belysa

i firas igen orh igen 
ti letnadrns kråll. 

land

Orh ingta 
MA årsdsi
Till» se

Kolbristen 1 York county är så stor. 
att det är fara värt, att personer kom­
ma att frysa ihjäl.

Alla min I uniform, som ej behövas 
för omedelbar tjänst, komma antagli­
gen att användas för farmarbete.

En varning har utsänts av fodoäm- 
neskontrollören illl familjer och an­
dra för att lägga upp stora förråd av

det hurtiga 
ppå IitbIlodens strand 
ti motas igen for all trycka din hand 
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. SVENSKA ROMANLITTERATURENS MÄSTERVERK.
Br&kenhlelm, Mal vina: Rike Kjelsons Arvinge, inb., 35c; Zigenarblod, 

Inb. 35c; Didring, Ernst: Bruddan sen, indb. 35c; Fallström, Daniel: Tärnö, 
Inb 36c; Gravalllus, Wilhelmina: Spanjorskan,_ inb. 35c; Herzman-Ericson, 
Gurli: Högsommar, inb. 36c; Högberg. Olov: Fågelskytten, inb. 35c; Hulphers, 
W'alter: Guld vaskare, inb. 35c; Johnson, Harald: Studentliv, Inb. 35c; Jost, 
Hans: Fyra Spaderess, Inb. 35c; Kamke, Hanna: Vem Dömer? Inb. 35c; Lin­
der. Ulla: På Brovik. inb. 35c; Lindera, Emil: Familjen Vendel, inb. 35c; 
Kuylenstjerna-Wenster, Elisabeth: I Kvinnohänder. Inb 35c; Magnus, Mar 
tha: Kärlekens Vägar, inb. 35c; Palmer, Gunhild:, På Hammersjö, inb. 35c; 
Reenstjema, Viva: Vid Målet. inb. 35c; Kaféflickan, inb. 35c; Rieck-Myller, 
Maria: Stor Sigrid, inb 35c; Rinehart. Mary Roberts: Spiraltrappan, inb. 35c; 
Sandberg. Algot: Den Namnlöse, inb. 35c; Strömberg, Sigge: Rosie, inb. 35c; 
Theorin, Bertha: Det återfunna Järnskrinet, inb. 35c; Weber, Alarik: Fidei­
kommisset, inb. 35c; Westerberg. Ernst: Fröken Lydia. inb. A5c; Wlnter. 
Reinhold: Alfsoi, inb. 35c; Högt Spel. inb. 35c; Wltt, Otto: Qtndgruvan, inb 
35c. — Följande böcker omfatta från 160 till 230 sidor per volym. Prima, trä- 
fritt papper. Eleganta omslag 1 färgtryck. Herman Bjursten: Gyltas Grotta, 
2 vol., 40c; August Blanche: Flickan 1 Stadsgården, 2 vol., 40c; Första Äl­
skarinnan. 2 vol., 40c; J. Blicher-Clausen: Farbror Frans. 1 vol., 20c; Emilie 
Flygare-Carlén: Enslingen pft Johannisskäret, 2 vol., 40c; Fideikommisset, 2 
vol., 40c; Rosen på Tlstelön, 2 vol., 40c; Charles Dickens: Lilla Dorrit, 4 vol., 
80c; Oliver Twist, 2 vol., 40c; Sophie Elkan: John Hall, 3 vol., 60c; Gustaf av 
Geljerstam: Vilse i livet, 1 vol., 20c; Mari Mihi: Stigmannens bok, 1 vol.. 20c; 
George Nordensvan: Figge, 1 vol.. 20c; Maria Rieck Muller: Gunnar Gran. 1 
vol., 20c.; Maria Sophie Schwartz: Börd och bildning. 2 vol., 40c; Ellen. 1 vol., 
20c; Marika Stjernstedt: Janinas hjärta, 1 vol., 20c; August Strindberg: 
Hemsöborna, 1 vol., 20c; Odlad frukt, 1 vol., 20c; Zach. Topelius: Kungens 
handske, 1 vol.. 20c. — Toner från Nordanland. 19 Svenska sånger och musik­
stycken. Förut 75c, nu 35c. — Brevställaren. Fullständigaste Engelsk-Svensk 
formulär bok för brev ocoh handlingar, etc., 391 sidor, $1.25; BurVs Sv. Eng. 
och Eng. ‘Svensk Ordbok, 735 sidor, 75c; Eng. Sv. och Sv. Eng. Flck-Lelikon, 
380 sidor, cloth, 50c; inbunden i läderband, 75c. Sv. Eng. Flck-Lexikon, 25c 
Eng Sv. Flck-Lexikon, 25c. — H. Bjursten: ödets Lek, 922 sidor, inb. $1.60; 
Bubblor, 128 sidor, 26c; Hemmets Kokbok, $1.00; Christiansson. Pehr: Berät­
telser ur Livet, 25c. Cederberg, Björn: Bland Vindskupor; En Julhistoria, 
samt andra berättelser, 25c; Lilli, Felix: Djurtämjaren från Kentucky, 25c; 
Mankell, Julius: Från Pultava till Bender, 128 sidor. 25c; Schwartx, M. S.: 
Arbetets barn, Roman, 357 sidor, 50c; Mannen av Börd, 550 sidor, 70c; Passio 
nema, 247 sidor, 40c; Thomasson, Pehr: Kärlekens tempel, ävensom Klocka­
rens Mari och Jägarens Ros. 25c; Trolle, H.: Dristighetens högbåtsman, samt 
andra berättelser, 25c; Karl XII och Sjöbussen, samt andra berättelser, 25c 
IMPORTERADE KRIGSROMANER. Brune, Georg: Ljusstaden i krigsmörker 
I Paris i väntan pä tyskarne, 20c; Hom, Ewert von: Den osynliga fienden. 20c, 
Polen i Brand. 20c; Schiöldbrand, Gran: Dödsskottets eko. Ehi österrikisk avi 
atikers upplevelser till lands och sjös, 20c Slange, Lennart: Storfurstens fån 
ge, 20c NYA IMPORTERADE ROMANER OCH NOVELLER, M M Adlers 
feld Ballestrem, Eufemia v.: Lassuntas ögon. Roman, 20c. Andersson. Anna 
Lisa: Med unga hjärtans makt. Roman. 20c. Bro, J-y: Hoon gav för kärleks 
»kull Roman Vol. I och II, 36c. Min dröm om kärleken, Roman, Vol. I och 
II. 36c. Som I ungdomens vår. Roman, Vol. I och II. 35c; Frauce, Anatole: En 
komedian ta historia. Roman, Vol. 1 och II, 35c. Hellgren, Gustaf E.: Bland 
Sydamerikaner och sjömän. Humoresk, 20c Johnsson, Harald: Två kvinnor 
och en karolin. Historisk roman, 20c. Kamke, Hanna: Kärlekens tårar. Ro­
man, Vol. I ocoh II. 35c. Linders, E.: Ett hjärtas rop. Roman. 20c Meijer- 
Granquist, P.: Karl Gustavs livknekt. Historisk roman från Sveriges storhets­
tid. Vol. I och IL 35c. Kraemer, Henry von: Mexico-Amerika, Resebrev, Rikt 
Ul-, 40c Ring, Barbara: Den kärleken. Roman, 40c. Riverton. Stein: Den 
gula tjuven. Detektivroman. 20c; Den hemliga “Lilla Bli-, Detektivroman. 
20c; Den underjordiska gången. Detektivroman, 20c; Hans Höghets stulna 
lycka. Detektivroman, 20c; I det förflutnas värld. Detektivroman. 20c; Sand 
berg, Algot, De svarta diamantögonen, Stockholmsroman, 20c; Den underbara 
melodien. Roman. 20c; Ett litet skogstroll. Roman. 20c; Fågel i bur. Stock 
holmsroman. Vol. I och 11. 35c. Slange, Lennart: De hemltgnetsfulla gåvorna. 
Detektivroman, 40c; Ropet från skogen. Detektivroman. 20c; Sylvia: Under 
kärlekens himmel, Stockholmsroman, Vol. I ocoh II, 30c. Telescow, Nikolaj: 
Når kärleken dör. Roman, 20c. Williams, Karl: Äventyr 1 dollarlandet. 30c 
Wllkina. Robinsen: Den röda grevinnan. Detektivroman, 20c; Fred Helllng 
tons äventyr 1 Stockholm, 20c; De tre ormögonen. Detektivroman, 20c Win- 
ge. Tekla: 1 virveln. Stockholmsroman. 20c Bölsche, W.: I stenkolsskogen, 
Illustrerad, 20c. Meyer, dr. W.: Jordbävningar och vulkaner. Illustrerad, 20c; 
Kometer och meteorer. III.. 20c; Tetchmann, Dr E.: Ärftligheten som uppe­
hållande kraft., 20c; Wel t en. H.: Växternas kärleksliv, 20c Allen, Gran: 
Återkallad till livet, 160 sidor. 20c Corelli. Marie: Två världar. Vol. I och II. 
360 sidor. 36c. Davies. A. C. Fox: Manleverergåtan, 190 sidor, 20c. Doyle, A. 
Coaan: De fyraa tecken. 160 sidor, 20c: Privatdetektiven Sherlock Holmes' 
äventyr. I två volytoer. 258 aidor. 40c. Haggard. H Rider: Morgonstjärnan, i 
två volymer, 384 sidor, 35c Sinclair. Upton: Ett problem, 196 aidor, 
Wells, tt O.: Den stulna bacillen, och andre berättelser, 161 sidor, 20c; En 
Rolig Bok, den roligaste bok aom utkommit på svenska språket. Ill-, 25c; För 
kafferepet, hundra beskrivningar på bakverk. 15c. Magdalena 
Bedbalt till 60c. Nya Deklamationaboken. ett urval dikter till

Drs. Axtcll & ThomasTvå tusen gruvarbetare 1 Drumhel- 
lerfåltet ha gått på strejk. Orsaken 
dårtlll är operatörerna» av Rosedale 
gruvan v ågran att erkänna “union 
shop' klausulen:

Stämda

503 McGreevy Block, 
Winnipeg, Man. Farm”.)

Brev till fientliga länder måste hä 
danefter sändas genom Thos Cook and 
Son 1 Montreal. De måste vara öppna 
och åtföljas av 25c.

För att ha skjutit på sin broder blev 
Philip Whlte 1 Collingwood l fredags 
dömd till ett års fäng dse Bröderna 
hade länge varit ovänner.

All belysning i Ontarios städer, som 
icke är nödvändig, såsom fönsterbelys­
ning och ljus vid ingångar, är förbju­
den efter d. 5 februari

Danskenvaltjänstemän.
John Olaon I Wetasklwin har stämt 
advokaten ..Alexander Knox, som var 
deputy returnlng officer vid poll No. 
35 1 senaste domlnionval 
de rar Olsen att rosta, ehuru han är

Knox neka-

9
kvalificerad valman 30 andra perso­
ner 1 samma distrikt bleVo även väg- 

Mr. C has H. Sw an
4

rade att rosta 
»un, en av de äleta svenskarna 1 We­
tasklwin. om vilkens oden under val­
dagen förut nämnts 1 S. C. T . har 
stämt A H. Barnard. deputy return­
lng officer i poll 37. av samma orsak

imArmen aveigad fick härom dagen 
farmaren Steven Dulmage 1 Millford. 
då han föll över en såg Han är emel­
lertid nu på bättrlngsvägen.

Justitieministern har vägrat att be­
vilja Carmello Calleja 1 Brantford, 
som dömts till döden för mord. ny rät­
tegång

En kommission på fyra personer 
med Thomas Robb som ordförande har 
tillsatts för att undersöka lotsförhål- 
landena 1 Halifax och andra hamnar.

De höga prisen 1 Canada äro Icke 
berättigade, säger W\ P. CVConnor, 
c ost of livtng commissloner, i en spe­
ciell rappörot Det ha vl vetat länge!

Cirka 15,000 av 54.500 soldatröster 1 
Canada komma att förkastas, emedan 
de som röstade ej besvarat frågor på 
rostsedeln rått. Samma metod kom­
mer att användas vid soldaternas röst­
ning vid fronten.

Arresterad blev i torsdags mrs Mae 
Petermann i Cobalt. hustru till fram­
lidne major Petermann av 15de batal­
jonen. Hon hade med våld fört sin 
fyrm år gamla dotter från sin svärfa­
ders hus, där dottern uppfostrades.

Vill åtala domare. Mrs Öenevieve 
Llpeett Skinner. som representerar 
flere kvinnoorganisationer 1 Manito­
ba, har anlänt till Ottawa för att söka 
få Mr Justlce Curran I Manitoba åta 
lad. Domar Curran domde som be­
kant nyligen en skollärare, som be­
gått nesligt brott mot en elev, till sex 
månaders fängelse, och anse kvinnor­
na med råtta, alt detta straff år allt 
för lindrigt

Arbetarrepresentanter toto förra 
veckan 1 konferens med regeringen i 
Ottawa. De krävde, att Canada» järn­
vägar {kulle nationalisera» eller åt­
minstone kontroll-styrelser »kulle ope­
rera banorna. De förklarade, att kon- 
skrtption av farmarbetare år oprak­
tisk och endoeaerade statstik över den

1
Båda kräva de $600som mr Olsen. 

och anhålla, att de anklagade bli in­
satta 1 fängelse, om de ej betala. Stor 
förbittring lår råda bland “utlånnin-
garna' 1 Wetaaklwlndlstrlktet på
grund av de många brott mot valla­
gen. aom d 17 dec begtngoe där Flera 
andra val tjänstemän komma antagli­
gen att stämmas

Alberta-diatréktet av Svenska luther­
ska Canada-konferenaen häller sitt års­
möte den 20—21 febr, 1918. i den sv. 
ev luth W il helm lnaf örsam lingens kyr­
ka i Lundarao- Till årsmötet väntas 
varje församling inom distriktet sända 
ett valt ombud. Församlingar ne böra 
Icke forglömma, att Insända till mötet 
fullständig rapport över verksamheten 
under det gångna året. Pastorer och 
lekmannaombud hora 1 god tid tillskri­
va pastor L Helner. Camrose, Alta., för 
erhållande av logi. — L Helner. sekr

Mer än två miljoner
M ER än två miljoner Ford automobiler ha tillverkats och 

och sålts, och mer än 140,000 av detta stora antal ha 
blivit “Tillverkade i Canada”.

Ford har den största försäljningen av motorvagnar, emedan 
den representerar den största valutan. Den har alltid varit bil­
lig, och vagnen har överallt varit tillfredsställande.

Fackför-Hotfull»
enlngsorganlsatörer blevo haromoda- 
gen på befallning av åg-tren Frank 
Moody utkastade från Roaedale gro­
van vid Drumheller, och det påstås 
även. att de blevo misshandlade Här­
över bleve gruvarbetarna naturligen 
mycket förbittrade och samlade sig 
366 man starka under oolelae att för­
stora gruvan och döda Moody Inspek 
lör Newcembe och sorporal Hutch 
tags av R N W.M.P lyckades emeller 
tid hålla dem tillhake med ganska 
stor svårighet Hjälp tillkallades från 
Calgary, och Inga mer försök gjordes 
av arbetarna att ställa till oroligheter 
De åro emellertid nu ute på strejk

gruvarbetare.
Fords varaktighet, Fords pålitlighet och Ford utmärkta betjä­

ning gjorde Fordvagnen allmänt populär.

Var tredje automobil i Canada i dag är en Ford. Omdömet 
och beslutet av 2,000,000 tillfredsställda Fordägare borde över­
tyga Eder, att Ford är en överlägsen vagn och lämplig för Eder.

Runabout 
Touring - 
Coape 
Sedan

$475 I

$495
$770

t DEN ALLMÄNNA BILEN $970(
SASKATCHEWAN. 20r

I att kar med kakanda vatten 1611 I F.O.B. FORD, ONT.>U Power. 1% v 
Jaw Hnn erhöll aå 

svårm skador, att hnn avled 1 söndags.

lördags Ji Ri
Ed. 379 sidor, 
tjänat för för

•atagar och samkråm. 66c. Roeeen, Axel: Göeta Linde; några blad ur verk­
ligheten; nedaattt till 25c. Brevställaren. fullatindlgaate Engelsk Svensk for­manliga befolkningen. De uppmanade

Iviaeciattoe håller åramöte I Saakatoon _ ' nrd u usuuiul§M, TTTa— **• * EIUUT, fl AT. KHITl 8 ÖV, Ml g OCu
Ba«. St Ordbok. 7*6 aidor, 75c; Keg Sr och Sv. En* Fick Lerikon, SM al- 
dor. cloth. (de Inbunden i laderband. 76c. Sr En* Flck-Lerikon, *6c. En* 
8t. Flck-Lerikon, Mc. Alla bflckee ............... ......... ..................... Ford Motor Company of Canada, Ltd.denia lid aln* 

Eld bårjnde I
QUEBEC.

Inaånda betala ta* for minat |*.M trbrila frittCity hoM I FORD, ONTARIOOoraania I Qnnbac bar Inriktat Patrick batdeknnda ar porton tgifter Tag vara pi »vernUt
berkk- Enjna ock begkrt 11».de al* I ritte 

Ull IU.M*.
'- RASMUSS EN CO, 729—722 Se. 4tfc SL,

I
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SVENSKA C A N A D A-T 1D\INGEN. Winnipeg. Mwl, Onsdagen den 6 Februari. 1918.

sWggéf•Uhr«
förlorad Deeas labil 1 ning år dåraktig.

rar och ee vrt från tjurfäktnin­
gen och boxarsrenan Tjuren på den 
spanska cirka* år den mest högtidliga, 
men också den såk rast dödsdömda 
kämpen 1 hela världen Den som »ett 
Charpentier i kamp vet att han segrar 
dårfor att hans kalla tanke håller lidel­
sen I styr Han slår motståndaren 
med huvudet

t**™- s« ■

ett rikt materia) år ohyreabiologien . En J»» v rhbo *.
Sårskilt tyskarna ha gripit tillfället att ^2 V *n * 7' .» sViaS»
und-rka... de om™ .tegv. .T ohym. Jl t*i
ett ar soldat»roas virats plågoris, ett Wvq u* r* v.- «l*<»r
fullt vetenskapligt studium 1 särskilt /v m f > ***-1 j * v
för åndamålet upprättade laboratorier 
Deras mest framstående expert på 
vi* g lusen år professor Albreeht Hase 
1 Jena. som nyligen utgivit en tjock 
bok (Dle Bettwanze. forlag Paul Pa- 
reyi om detta lilla förhatliga djur. vars 
slåktllv. vanor, betingelser, skadlighet 
för människan och utrotande synner­
ligen klart och ingående behandlas 
Ämnet låter Inte så behagligt, men 
det är verkligen en bok som kan låsas 
med nöje av vem som helst. Men sär­
skilt 1 en bostadshyglenlkers bibliotek 
hör den givet hemma 

Åtskilliga medel mot vågglusen gran­
skas av professor Hase Att ha ljus 
brinnande i sovrummet håller djuren 
borta åtminstone tills de genom hun­
ger drivas till rent dödsförakt Ett 
annat sätt att hålla dem borta år att 
linda remsor med klibbigt insektlim 
kring sängfotterna Men eftersom de 
förstå utvägen att släpps sig ned till 
sitt offer från taket är det nödvändigt 
att också spänna en pa«p pers himmel 
med klibbiga kanter över sangen Ett 
enkelt fångstredskap är en bräda med 
talrika borrhål, som ställes vid sängens 
fotända under natten. När dagen gryr 
soka vägglössen gömställen 1 borrhå 
'len och kunna bringas om livet. Ef­
tersom den älskliga cimex lettulartus 
inte tål högre temperatur än 45 grader, 
är torr. het luft ett gott utrotningsme ; 
del. Bland lämpliga kemikalier näm­
ner Hase bensol. bensin, terpentin, klo­
roform. fotogen, ammoniak, kreosol 
och kolsalva Som den absolut bästa 
utrotnlngsmetoden framhåller han den 
i Amerika brukliga rökningen med blå 
syra. som emellertid är mycket riska-

sttiU-dat» evSvcnsftawanaöaCtbnlngcn
riagee, ock

vt tacksamma. Jag skall aa Icke taladå deeaa reg»- 
eadast förbjuder, att 

utländska spritdrycker hädanefter im­
porteras till Caaada för att Icke störa

OABAM r rmurroK» coirra om. har pastor Teagwald burit sig åt 
1 sin >-geri forsamling, huru han lyc­
kats få bort det bästa dedentet 
Inom kyrkan från förtroendeposterna 

lat omkring »ig ett mindre 
lämpligt, o s. w. Jag vill endast vid 
rora den hållning, han intagit gentemot 
den svenska nationella samlingen, 
gentemot Svenska Nationalkomitén 
och Svenska Xationalbiblioteket Den­
na rörelse år kanske den bästa vi haft 
hår 1 Canada och den »tödjes av Sveri­
ges förnämste representant härute, av 
flera lutherska pastorer, av en massa 
medlemmar av den lutherska kyrkan I 
Canada Och den år sannerligen vård 
detta stod. I>en är vård att officiellt 
stödjas av den lutherika kyrkan, vil­
ken dock har ett kulturarv som Ingen 
annan svensk kyrka att taga vara på. 
och vilken icke har sådana traditioner 
av kulturvldrigt låseri att båra på. som 
vissa andra samfund Denna kyrka är 
Ju aven erkänd av den svenska staten, 
och borde detta vara något som för­
pliktar

rr e imss 
«*• l*we «f m ss

3 SS Zsgu avs .mé pUm *

synes ursäkten knappast vara sv aö- oca Q1V oss kol!

Canada har ett synnerligen skarpt 
vinterklimat KoUitualionen har lån­
ge varit kritisk Men regeringen har 
intet gjort

>/■ >* l« Sien,>B F. Xrw 
^ “r* V*l> »aadvr don.,» 
b«-k fritt

BBOWW9 M. DåJTL. i:zj r. 1 detta sammanhang kan det vara 
pä sin plats att anteckna, att *-nli*t 

\ rapport från Department of Inland Re 
S venoe for det fiskalår w>m slutade d 

mars 1917, uppgick den kvantitet 
iM sprit, »om producerades I Canada un­
sas

Hilssa (»Tiåltru ond*: 
ksrt efter n.k .twgifut 
ftr ete fria kreppea

1-UO- k Ura fegua. aratl e»tn
cd matsmältning, manhg kmh. mm
•• CK-h ra nllmsn oko. .|a«t„6„,n * 
Msad de f-rdeler. »<-m rnpi^rtcr*» R!i t < 

den nerr.ren h knatar int- • mer Wk..i 
*» pip*. <-lSarr. rågarets »nu* eller lugct. t>»l 
för ett t i 11 (redset alla den farligs WnsUn

reunnouTioiirtu
Bett kl. i UrmåmU 
Halfi k* • ' -»1*11 
Heii 1/ uti Föreata 
B*1- ir nia *»enge der fls kalår et från den 11 mars ISIS 

1M tUl *-n II mer» 1»17. Ull t.tWl.ll» gal 
lon mot 1.540.012 gallon under före­
gående fi*kalår. nämligen från den 11 
mars 1915 till den 31 mars 1916.

Icke heller har det (ormårkts någon 
förändring i livsmedelssltuationen — 
annat an högre priser! Naturligtvis'. 
Vi ha en födoåmneskontrollör1

Malm »-
Mr Gardiner konstaterar att lord 

Lansdowne år lika besluten att “full- 
följa kriget” som någon man 1 Eng- 

Men han Till icke barm' slåss, han 
vill också ha ett slut på slagsmålet

möw sAvai l 
Fea* di« Es>*fiM/»rkC; Vt «f

M«*e; Ordar *(Wr P«sai In*.
»■MTV. mom *j k»k*#r» r«^Mt«ru béra gå*m
pn*lk»te ull TW CutO Waaaiy Fnaxias Enligt sam må rapport, sidan 11, lm- 

portermdes till Canada 1914-17 4.246. 
367 gallon ra«t 3.719.344 under 1915--

nerhet vill åt scenens hatade barn Om 
dessa säger major Petrl 

"Vsd nu speciellt beträffar dessa
välgorenhetsforvställningar 

där artister från olika teatrar m.-.l 
verkat, måste jag såga att jag. S de 
fattigas vagnar, känner mig oandligt 
mycket niera tacksam mot artisterna 
än mot publiken, som ger ut pengarna 
Den senare slänger ut en skärv av sitt 
overfUtd. men de förra ge det basta 
och dyrbaraste de ha: sin konst, sitt 
arbete, sin dyrbara tid Den enda for 
drau jag vill stalla på dem ar att d. 
hålla föreställningens program fritt 
från allt som tangerar gransen till det 
eki v oka Det hela må vara hur glatt 
som halst. men absolut värdigt måste

lundOs, Le* Frågan för veckan.
Var blir lokalbiblioteket No 7 7

•II IM***» M4* éom gmmim eeå
1914 Han lika litet som någon engelsman 

diskuterar den tredubbla grunden för 
den blivande freden: upprättelse, er­
sättning och säkerhet I fråga om Bel­
gien och 1 fråga om nationernas rät­
tigheter finns det ej plats för någon 
eftergift Släppte England efter hår. 
skulle det vara ute med frihetens sak 1 

världen och Ingen som älskar friheten 
skulle bry sig om att leva längre. Men 
lord Landswone skiljer sig mycket be­
stämt från knock out-skolan Det är

tvistadeDet ar betecknande, att i regerings­
förordningen (order-ln-councll > av den 
22 december, nummer 3473. publicerad 
I »n extra upplaga av Canada G axet 
te” av samma datum, förekommer för-
bad mot .11 Import »r rusdrycker till «** PMtor Tengwald ar tydligen ar 
Canada. med undanta* ar rln fur kyrk- annan åsikt Han har etållt si* arri- 
ligt bruk. rusdrycker tor rnedlchukt »nide och fientlig mot dennn adla ro- 
brnk och manufaktur, men I forordnln 1 r«'ls*- I>et har berattata mig. att den 
gen finne, icke ett ord om forbud mot I verkställande komltén av Svenska Sa- 
tillverkning ar rusdrycker 1 Canada. , tlonalblblloleket utaett två aktade mån 
ehuru det meddelande, som utgivits av j fur ait uppvakta pastor Tengwald ot-h 
regeringen, och som lämnats til 1 pres- ! erbjuds honom plats I nämnda biblio- 
sen. Innehåller en paragraf, att det är j teks styrelse. För ingen annan person 
regeringens avsikt att inom kort for-! har så krusats soin for honom. Det ! 
bjuda dylik tillverkning i Canada Som har väl icke skett for honom som per

n luther-
g‘ 0 den. att d» <-anaden»lska tlllver- >ka kyrkan Men pastor Tengwald har den rena löjligheten att säga att Morn- 
karna av rusdrycker befriar från kon- *agt nej. obeveJflUft nej. Ty. sadé^fian, 
kurrens från brittiska länder o< h

4m Ifl llfMH I Norge har hållits en fredskongress 
där Sveriges fredsvånner varit repre­
senterade av Svenska freds- och skil­
jedomsföreningen. den Sundblad— 
Sandstedtska organisationen Samman­
trädet var icke fritt från sammanstöt­
ningar. Hr C. Lindhagen, Stockholms 
“röde” stridbare borgmästare, var näm­
ligen med. Slutakten refereras så

Borgmästare Lindhagen framställde 
ett foralag till uttalande, enligt vilket 
han i allt skulle stödja den ryska freds- 
vadjan och vari man sade sig hysa de 
livligaste forhoppningar att förnuftet 
skulle segra över - vanvettet i detta 
krig samt att fredsförhandlingar un- 
d**r den närmaste framtiden måtte 
kohima till stånd Fotslaget förkasta­
des med övervägande majoritet.

Hr Lindhagen framställde dä ett 
förslag till ny fredsresolutlon. vari det 
riktades en vädjan till Tyskland att 
efter krigets slut låta Sond er Jylland 
återförenas med Danmark Ordföran­
den. stortingsman Bernhard Hansen. 
avbröt emellertid hr Lindhagen med 
orden: "VI tnäste nu sluta Jag kan 
Icke ge hr Lindhagen ordet".

Hr Lindhagen svarade "Jag måtte 
då få lov Ordföranden (vinkar av­
värjande i "Nej. nej. skola vi ha ännu 
flera resolutioner? (Oro i församlin­
gen.) "Kongressen skall nu avsluta si­
na förhandlingar för denna gång

Hr Lindhagen: "Och detta skall vara 
yttrandefrihet! Det är den egendomli­
gaste varietédemokrati jag någonsin 
sett. denna i Norge. I Sverige skulle 
det icke på något håll ha förekommit 
att man på detta sätt undertryckte 
yttrandefriheten. Även den mest kon­
servative högerman i Sverige skulle 
Icke ha hittat på något sådant. Det är 
ordföranden här som fattar kongres­
sens beslut och Icke kongressen själv! 
Något liknande har jag aldrig förr upp- 
levat!"

Ohlföranden: "Vill hr Lindhagen ha 
ännu en resolution förkastad ?"

Diskussionen dog nu bort i ett sorl 
av roster, och kongressen ville icke ge 
hr Lindhagen tillfälle att framställa 
något nytt förslag Efter detta stor­
miga uppträde slutade kongressen med 
en hel del tacksägelsetal
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C o Winnipeg Telegram
Härst&dea.

ing Post eller Daily Mall kämpar motut- 1 han var redan bunden av en allians 
landet. Regering# forordnln- med Canada Postens man Tänk Eder. rnilitarismen och for demokratien De 
gen (ofder-in-councih. som här lutheraner V&r president går och bin

e r ; der sig. for att arbeta mot en nationell 
r t svensk rörelse, vid Canada Posten, det- 

e n pro- 'a avskyvärda, ohederliga och kultur- 
n annan i Canada' vidriga missfoster! Binder sig vt* det- 

„ .. ,, .... och annat andligt patrask! Något
Uoi (.anadian Liberal Monthly ar j sådant som Canada Posten, vilken upp­

rätt underrättad och man har ingen | ntanar svenska föräldrar att vakta sina
l»arn för undervisning 1 skolorna, fin­
nes väl knappast maken till Men den 

då har sannerligen Canada* folk i är Icke vard att spilla bläck på. och
jag tror. att Ni. herr redaktör, gör klo­
kast 1 att hålla fast vid Eder föresats 

ledare, som så högt prisade det s k. att helt ignorera den. ehuru jag nog
forstår. att det kan kittla i fingrarna 
ibland, då NI ser dess oerhörda dum- 

De borde dock ha kommit Ihåg. att het och lognaktighet * t Ja. sådant är
det sällskap pastor Tengwald håller!
Sådan är hans uppfattning av den krä 

sitter vid makten, och att denna rege- vande post. han Innehar, låt nu vara
på bara en röst' Lutheraner, handen 
på hjärtat, är den mannen värd att 
vara vår president °

Bränslesituat tonen. fritaga sig också uttryckligt från så­
dant nonsens Lord Northcliffe håller 
fortfarande fast sitt smuts- och blod­
evangelium För ett antal år sedan 
var det Frankrike" han ville bada i des-

ovan refer
Icke ett o d om t

a t s till.

vins till
Bränsleeltuatlonen 1 Canada år all­

varlig På många platser har befolk­
ningen lidit och lider av brist på kol. 
och fotsoken att lindra dessa förhål­
landen ha icke alltid krönts med fram­
gång Detta kastar en skugga på den 
administration, som försummat att vid­
taga åtgärder mot en situation, som 
ofta förutsagts av sådana, som åro I 
stånd att tala med auktoritet. VI ha 
va ståndigt varnats, att det med all 
sannolikhet skulle bli brist på bränsle 
1 vinter, men regeringen och dess 
bränaiekontrollor synes Icke ha fäst 
något avseende vid varningen, förrän 
situationen var oss Inpå livet. VI äro 
nu fullständigt beroende av Förenta 
Staternas och dess kontrollörers göda 

vilja och samarbete Redan har kon­
trollören 1 staten New York uttryckt 
den åsikten, att Canada fått för myc­
ket kol från republiken, kol. soro. en­
ligt hans åsikt, behöves i landet, och 
som Icke borde få exporteras, förrän * 
hela hem marknaden fått sitt. Om den­
na mening skulle göra sig gällande 1 
hela landet, är det mycket troligt, att 
värt kol förråd kommer att bli betydligt 
reducerat, med resultat som äro allt 
för avskräckande att ens tånkå på. Ett 
sådant steg skulle betyda ruin för 
många industrier, ty det är föga tro­
ligt, att något kol såulle turneras våra 
fabriker, förrän folket erhållit sin del 
föi; sina hem

Man kan utan överdrift säga. att Ca- 
nådas kontroll år rena humbugen Fö- 
doämneekontrollen har blivit ett natio­
nellt skåmt. ehuru ämnet Ingalunda är 
skämtsamt Prisen äro högre nu än 
någonsin förut och förnöd enheterna 
knappare, och Ingen ljusning synes. 
Och nu koipmer därtill den viktiga 
brånslefrågan Situationen är här så­
dan. att den kräver snar handling och 
en uppvisning av exekutiv förmåga, 
som ännu Icke varit förnimbar i något 
av kontrolldepartementen.

Herr redaktör'sa element, för att sedan överlämna 
i dess kolonier till Tyskland. Nu är det 
Tyskland som skall undergå procedu­
ren. > Mllltarlsmen har man visst In­
genting emot. På den sidan tänker 
man sig världen som före kriget, bara 
hundra gånger värre, härarna större, 
hatet intensivare och kapprustningar­
na mera tyngande än någonsin. Karak­
tären på striden skall visserligen bli 
en annan. Tariffkrig och krig med 
hemliga traktater, tills tiden är mogen 
för en ny ansträngning att bärga ln 
skörden.

som helst anledning att betvivla det Ursäkta att Jag åter tager mig frlhe 
ten tillskriva Eder. 
det som en\>judande plikt att lyck 
onska Eder i anledning av den nu av 

bél och därför måste utföras med ab- tortyren, som tre religiösa fa
solut sakkunskap. Boken innehåller nulHtvr underkastats av militären, 
en utförlig redogörelse emedan de icke ville gä ut och

Men jag kand*
allmänhet och de nykterhetsvannernas

forbudet. 1 synnerhet blivit bluffade

da nej. jag menar, utföra hjältedåd 
Jag måste lyckönska Eder, sade jag. 
ty detta har naturligen Edert fulla gil 
lande och blev för Eder ett stort gläd 
Jeämne. Det kan ju åven ett barn. som 
endast läst Eder ärade tidning några 
gånger, förstå. NI fick nu ett tillfälle 
att avgiva vittnesbörd om vad som * 
egentligen rör sig på bottnen av Eder 
djupa själ Och det tillfället grep Ni 
genast och publicerade följande 

Härom dagen kom böndagsplakatet Mterv<“rE i Eder tidning under rubri
ken "Förtjäna Ingen sympati" (nej, 
naturligtvis göra de icke det!):

det är den s k unionregeringen, som
Kung Christians av ltanmark kusk 

körde härom kvällen omkull med den 
ena hästen 
och väntade att det skulle bli klart 
igen var kungen, 
höga hatt i vagnen, och så fick den 
nyfikna hopen se landets fader stå 
barhuvad och 1 sällskapsdräkt och dra 
i en sprattlande krake.

ring ju tydligt visat, att den icke 
am nar rora vid de stora intrassena. va­
re sig dessa äro bränneriinträssen el­
ler något annat

VT hoppas, att mr Silver är lika snar 
att giva oss rätt. som han var snar att 
kritisera oss.

Den som Inte satt stilla

Nej. och åter nej. Vi ha länge nog 
hållits tillbaka av en del pastorer av- 
pastor Tengwalds typ. av präster, som 
äro okunniga, trångbröstade och oför­
dragsamma. Om vi Icke nu vakna upp 
skall vår kyrka bliva lidande, skall 
dess anseende bliva lidande. Det hö- 
ves oss lutheraner att föregå de andra 
kyrkosamfunden med gott exempel. VI 
måste ha blicken öppen för den nya 
tiden och dess krav VI måste skaffa 
oss själva upplysning och sprida så­
dan bland andra VI få icke sluta oss 
inom oss själva, utan vi måste räcka 
handen till alla svenskar och tillsam 
mans ined dem arbeta för svensk na 
tionell samling kring höga och ädla 
mål VT ha traditioner härutinnan, som 
förplikta, ett arv, som vi ej få förspil­
la Vår lösen måste bliva den. som 

■ ärkebiskop Söderblom satt för den lu- 
I therska kyrkan därhemma: 
tenskap. mera kritik, mera verklighets­
sinne. som väcker till liv det sökande 
sinnet i stället för det dogmatiska sin­
net” Och låt mig tillägga: Mera sam­
arbete i kulturellt syfte med Canadas 
övriga svenskar

I lutherska delegater till årsmötet 1 
Dubuc: Minnens att kanske hela
Svensk-Canada har sina blickar rikta­
de på Eder! Glömmen Icke Edert an­
svar som lutheraner och svenskar! 
Sen till att det blir ett presidentom­
byte' Och glöm icke. att det kommer 
att lända den lutherska kyrkan i Ca- 
n&da till heder, om I uttalen eder 1 fa­
vör av den nationella samlingen, av 
Svenska Nationalkomltén och Svenska 
Nationalbiblioteket. 
som sitter 1 detta biblioteks styrelse, 
en man som gillar dess arbete, som 
ivrar för svensk samling och svensk 
kultur lika mycket, som han ivrar för 
v&r kära kyrkas väl I veteti, vem jag 
menar: Pastor L P Bergström. Glöm- 
men Icke honom!

Han lade ln sin

Lord Lansdowne och mr Gardiner 
ha här samma åskådning mot Czernln, 
Österrikes utrikesminister. Denna ut­
veckling är omöjlig. Hår måste ske 
ett val: för kriget eller mot kriget. Det 
är omöjligt att leva för båda idealen. 
Göra människorna ej slut på kriget, så 
gör det slut på dem. Den seger Eng­
land eftertraktar får ej vara första 
priset 1 utilitarism, erövrat från tyska 
händer till brittiska. Det är den av­
gjorda freden som skall vinnas. Vad 
som skall krossas är icke ett folk, men 
ett system. Och gott att så är. Det 
förra kan Icke ske, men väl det senare. 
Förvisso kan det bli svårt att driva um­
gänge med tyskar efter detta krig, sär­
skilt för dem som 1 likhet med lorder­
na Mllner och Northcllffa. ha tyska för­
bindelser. Men detta är endast en 
personlig släktskapsaffär. Som nation 
är England tvunget att leva på samma 
planet som Tyskland, och skall det ej 
leva 1 krig, så måste det leva 1 fred.

Från detta fundamentala faktum 
kommer kritikern till det resultat att 
den engelska strategien under kriget 
varit uppåt väggarna. Det gällde att 
så vitt möjligt skilja det tyska folket 
från det system vars tillintetgörande 
var krigets mål. I stället har man dri­
vit tyskarna att alltmer införliva sig 
med detta system. Som praktexempel 
på denna förfelade statskonst pekar 
mr Gardiner på knock out-lntervjuen 
och Parisresolutionen. Båda äro Lloyd 
Georges verk, fastän det antydea att 
lord Northcliffe häft sitt finger med 
åtminstone i fråga om det förra. Man 
kan. heter det. Ifrågasätta klokskapen 
i att över huvud tala om knock out­
slag. Men skall det ske, så är det bäst 
att utdela dem först och tala om dem 
efteråt. I verkligheten kan det kanske 
sägas att den preussiska mllltarlsmen 
redan fått sitt dråpslag. Det var 1 så 
fall 1914, då den misslyckades 1 så gott 
som alla sina omsorgsfullt uppgjorda 
planer. Men 1 stället för att låta ne­
derlaget verka och fördjupa motsätt­
ningen mellan de två riktningar som 
faktiskt funnos 1 Tyskland skyndade 
ententens politiker med Lloyd George 
i spetsen att förlama den demokratiska 
rörelsen 1 Tyskland och framkalla In­
trycket att folkets sak dår är identisk 
med antokratiens Samma statskonst 
har också ansvaret för Kerenskljs 
fall. Han var av hela sitt hjärta för 
en fortsättning av kriget efter den 
verkligt demokratiska linjen, medan 
Lenin, om han icke är en leksak 1 
Tysklands hand, 1 varje fall är en far­
lig fanatiker, vars politik utlämnar 
Ryssland till dess fiender.

Den engelska regeringen har pä lord 
Lansdowne* fråga om vad den vill

1 Sverige, på sina håll kanske motsett 
med en viss nyfikenhet, emedan eckle­
siastikministern är socialist. Det he­
dervärda plakatet tar 1 år särskilt llvs- 
medelslagrare och gulasch 1 upptuk­
telse, bara det nu någon synnerlig ver­
kan hava kan. Det erinrar om att nya 
grupper av folket, vilkas eljest nöd­
torftiga fasta inkomst Icke okats med 
prisstegringen, stå Inför svältgränsen.

"Sådant trångmål skärper anklagel­
sen mot ohöljd eller sken fager egen­
nytta som, ovärdig samhällets skydd, 
brukar tidens nöd till samvetslös vin­
ning". fortsätter plakatet. "Mången 
blir mindre nogräknad. Godtycke får 
utrymme. Laglösheten förökas, där­
igenom kallnar kärleken.

Att för egen räkning orättmätigt un­
danhålla vad som behöves för den ge­
mensamma hushållningen strider Icke

Till Canadas svenska 
lutheraner. "Det är Icke blott ett ödslande med 

känslor utan även till skada for lan 
dets bästa Inträssen att uttrycka sym 
pati för de a k. "conscientious objevt 
or* ', som, sedan de blivit tvångsut 
skrivna, medels passivt motstånd un 
derlåta att gora sin plikt.

Mänskligt tålamod är Icke outtom 
ligt — och clå en fullvuxen man upp 
träder som ett bortskämt barn och vag 
rar att kläda sig och taga kläderna av 
sig. vägrar ^att äta sina ransoner, väg 
rar att exercera, vagrar att utföra även 
de enklaste militära plikter, medan 
bättre män omkring honom Icke blott 
uppfyllt sina egna plikter, utan även 
ödslat sin tid på honom, kan han be­
trakta sig själv lycklig, om han und 
kommer med livet.

Om de skolkare, som häromdagen 
uppförde sig som dårar 1 barackerna, 
skulle uppföra sig 1 fält. som de gjort 
1 Winnipeg, skulle de Icke ha något 
tillfälle att tigga om allmaniblott mot borgerlig lag. utan åven mot aympatl „kull„ genast arkeb'u„”_ 

människokärlekens bud. Oskicklig nö- ras och stoppas ned på sex fots djup.
Innan de ens hunnit kallna 
Canada draga de fördel av att de icke 
äro underkastade fältdlsclpllnen och 
försöka tydligen genom sitt skändliga 
nonsens bliva sända till fängelse, där 
de kunde vistas 1 säkerhet, tills kriget 
är över.

Telegram har Icke någon sympati 
för någon canadenslsk medborgare, 
som vill försvara dylika skolkare till 
men for officerare och män, som icke 
blott göra sin plikt, utan som hava 
många av dem redan gjort sin plikt 
riskerande livet på Europas slagfält 

M i 11 tarm yndtgh eterna borde taga 
dessa fanatiker och genast skeppa 
dem till Frankrike. Där skulle de 
der kastas fältdisciplin - och dår skul 
le de mycket snart omskapas till verk­
liga män eller undanskaffas 
verklig plåga

Vid en tidpunkt,, då nationens liv 
står på spel, är den inan. som pratar 
smörja om "omänsklig behandling" av 
skolkare av patriotiska soldater endast 
en grad bättre än föremålet for hans 
omänskliga sympati".

8. C. T. brukar icke lägga sig i val 
av tjänstemän for de svenska organi­
sationerna. VT anse nämligen, att det­
ta är en sak. som angår endast organi­
sationerna 1 fråga Det kan dock 
vas situationer, som kräva, att ett ord 
säges även från utomstående, situatio­
ner vid dylika val, som beröra hela det 
svenska folket 1 Canada. Och d& anse 
vi oss vara i vår fulla rätt att säga v&r 
mening.

En sådan situation föreligger vid 
Svenska lutherska Canadakonferen- 
sens årsmöte 1 mars i Dubur, Sask. 
När valet till president för denna kon­
ferens företages, komma säkerligen de 
flesta av de väljande att känna, att det 
valet kommer att bli avgörande för 
konferensens väl och anseende för 
ganska lång tid framåt. Ty det är 
mer än troligt, att den nuvarande pre­
sidenten. pastor V. J. Tengwald. kom 
mer att uppställas för återval. och om 
han blir vald. skall säkerligen hela 
den lutherska kyrkan 1 Canada komma 
att lida. Det är särskilt hans senaste 
bedrift att motsätta sig och motarbeta 
den svenska nationella samlingen 1 
Canada. som föranleder oss att tro det. 
Om han Ulir omvald, kommer säkerli­
gen kenna kyrka, som dock har ea na­
tionell uppgift att fylla, att stämplas 
som en Icke nationell och osvensk or­
ganisation. Och vi hoppas, att alla de­
legater till årsmötet vilja se till att så 
Icke sker
therska kyrkan i Canada for högt för 
att vilja se den på avvägar, på stigar, 
som leds mot nationell splittring, na­
tionell söndring och ren kulturfientlig­
het. Dårför ansågo vi det vara vår 
pligt att denna gång tala och härnedan 
återgiva ett brev från en aktad svensk 
lutheran, vilket ganska vål klarlägger 
situationen. Detta brev är av följande 
lydelse:

över 1.500 Minneapollsbor av svensk 
härkomst hade härom dagen samlats 
i svenska luth. Emanuel-kyrkan. Min- 
neapolis,
skriver en' bytestidning. Ett telegram 
avfattades till president WTlson, vari 
församlingen försäkrade regeringen 
om sin lojalitet, över 200,000 luther­
ska unga män hava inskrivit sig sedap 
Amerikas inträde i kriget, förklarade 
dr Frank Nelson, som vidare talade om 
Luther-samfundets arbete vid de olika 
övningsfälten. Pastor G. K. Stark för­
klarade, att det svenska folket 1 detta 
land var lojalt. Ett musikprogram ut­
fördes, och vid mötets slut utveckla­
des en "service flag" i nationalfärgerna 
med 10 stjärnor.

>r att betyga sin lojalitet,
"Mera ve-

jeslust bör näpsas, när den inom skilda 
samhällsklasser urartar till jäktande 
yra, som undantränger sund levnads- 
glädje

Mången av de lyckligare lottade le- 
bel&ten okunnighet om andra 

samhällsgruppers betryck. Vanan för- 
slöar. Orimligheter 1 samfundet tagas 
som en självklar naturens ordning i 
stället för att uppkalla behjärtad efter­
tanke och oförtruten strävan till för-

Här i

Vi ha en man.
O. så lojalt, så lojalt!

I den danska pressen har man nöjet 
att följa en polemik mellan den bekan­
ta litteraturhistorikern, prof. Wilh. An- 
dersen och ett handelsbltråde. 
bokanmälan hade professorn 
person i boken skrivit: "Han gör sam­
ma figur 1 Idyllen som ett manufaktur- 
handelsblträde på Skagen". Icke utan 
talang angriper biträdet professorn för 
det nedsättande omdöme om en kår 
som ligger 1 det använda uttrycket och 
gör gällande att medlemmarna av det 
smädade ståndet ha både kulturlnträs- 
sen och uppträdande nog för att kunna 
visa sig bland den artistiskt och litte­
rärt färgade publiken på Skagen. Pro­
fessorn ursäktar sig med att det är 
mycket brukligt att generalisera som 
han gjort, men medger att det kan va­
ra orättvist och ber både de manliga 
och de kvinnliga manufakturhandels- 
biträdena om ursäkt.

Lutheran.

Tjuren på arenan. bättring."
Detta ur ju delvis nya toner for bön- 

dagsplakat. t 
Inga farliga saker. Några nyheter äro 
dock att anteckna i den sedvanliga ste­
reotypa avslutningsfrasen. Den inne­
håller en maning att på böndagarna 
"frigöra eder från dagens omsorger” 
(förut: "sätta alla världsliga sysslor 
åsido"). Det gamla böndagsplakatet 
"bjöd och förmanade" dessutom folk 
att dessa dagar besöka kyrkorna. Hr. 
Rydén har I sin formulering ansett det 
nog med att "inbjuda" det svenska fol­
ket till flitigt kyrkobesökande. Att han 
därvid vänder sig till alla "av vad 
stånd och villkor han vara må", har 
han sedan ansett överflödigt att sär­
skilt påpeka

Bluffade i alla fall? Men eljest är det juI "Daily News" i London förekom­
mer en artikel som hälsar lord Lans- 
downes brev som en bedrift av första 
ordningen, en rensning av den kvava 
krlgsatmosfären. Vad tidningens ut­
givare, mr A. G. Gardiner, här skriver 
är intressant ur två synpunkter, skri­
ver Dagens Nyheter. För det första 
visar det, att det i England finns en 
annan tankeriktning än den som ursin­
nigt ropar på Tysklands "krossande". 
Men för det andra föreligger l&r ock­

så ett exempel på hur den liberala 
press i England som bar de vackraste 
traditioner fullgör sin uppgift, utan att 
låta sin röst tystas därav att 1 spetsen 
för ministären står en man som vål 
fortfarande gör anspråk på att repre­
sentera Daily News' eget parti. Var­
till bor läggas den anmärkningen att 
kritiken fram föres under ett krig då 
anspråket på obrottslig enighet år dri­
vet till sin spets.

Lord Lansdowne har gjort det re­
spektabelt, ja till och med patriotiskt 
att tänks, konstaterar mr Gardiner. 
Det år ej underligt att det inträffat 
panik bland de galna dervischerna som 
hälla det för otillätllgt att fråga vad 
England fullföljer för mål, vad det 
kämpar för Enll£t deras uppfattning 
utkämpas ett krig Icke med förståndet, 
utan med lidelsen. Man bör efterlik­
na den ädla tjuren som anfaller med 
sänkt huvud och slutna ögon. Man 
måste skälva av hat och raseri. Ju mer 
man skälver, dess segerrikare blir

Vål1* läsare påminna sig kanske den 
artikel, vl nyligen publicerade, och vari 
v1 påstodo. att nykterhets vännernas 
ledande mån varit för snara att höja 
pris och lov till domlnionregerlngen 
för den s k förbudsförordning, denna 
utfärdat I förra numret gav mr G. H. 
Silver ett Ingående svar på denna arti­
kel. och 1 samma nummer publicerades 
en uppgift ur "WTnnlpeg Telegram", 
att den nya förordningen trots de upp­
gifter. som tidigare lämnats till pres- 

£ sen. icke innehåller något som helst 
förbud mot Interprovlnslell försäljning 
av rusdrycker, och att hela förordnin­
gen därigenom är ganska värdelös 1 
förbudsavseende. VI återgåvo detta 
meddelande ur Telegram med frågetec­
ken och en vise reservation, ty vi ha 
aldrig satt någon större lit till nämnda 
tidning Nu äro vi dock redo att såga. 
att Telegram antagligen icke hade så 
orått, och åter framkasta det påståen­
det. alt nykterhetsvånnernas ledare 
och mr Silver nog blivit bluffade i lik­
het med de flesta personer 1 Canada 
VI grunds detta påstående på ett utta­
lande i "The Canadian Liberal Month­
ly*" januari-nummer Denna tidskrift 
utglves, »om bekant, trän Ottawa av 
det liberala partiet, och den har alltid 
visat sig vara eynnerligea väl under­
rättad Den har Ju åven alla förutsätt­
ningar därför, då den står I direkt kon-

som en

Alldeles riktigt, hert- redaktör, alld*- 
les riktigt! Så skall det låta! Hkicka 
alla. som sympatisera med uslingarna 
i Mintobarackerna — missförstå mig 
icke. Jag menar verkligen de religiösa 
fanatikerna! — till Frankrike! Skjut 
dem och stoppa ned dem sex fot, innan 
de ännu kallnat! Det enda jag fruktar 
vore. att Ni efter en dylik procedur 
skulle känna Eder ganska allena 1 
Canada

VI hålla* den svenska lu-

tyrs ger för liten vikt åt kravet på 
den framtida säkerheten, som dock är 
det viktigaste av allt. Den gammal­
engelska liberalism som ännu för or­
det på Daily News' ledaravdelning tlll- 
lägger, vad den konservativa lord 
Lansdowne Icke sagt ut. att det hår 
Icke finns mer än ett hopp: att demo­
kratien, att folken själva fixera krigs- 
målen, så att varje tvetydighet för­
svinner. D. v. s. att de åro beslutna 
att segra på det sättet att segern ger 
ger dem verklig befrielse, men Icke 
låter dem bli liggande rid det gamla 
eländets avgrund.

Den notoriskt trångbröstade kyrko­
herde Valdus Bengtson i Stockholm 
(han som inte ville ha skådespelerskor 
i kyrkokören) har åter varit framme, 
denna gång 1 frågan nöd och nöjen. 
Han vill icke, att pängar till nödhjålps- 
arbete skola anskaffas medels "lust- 
barheter" — de fattiga skulle taga an­
stöt! — och 40 präster 1 Stockholm ha 
suckande Instämt. Kyrkoherden har 
naturligen fått svar på tal från många 
håll — förståndigt håll. Bl. a har di­
rektör Emric Thunberg givit ett svar, 
som slutar så:.

Där skulle nog på många 
platser bli så öde och tomt, att icke 
ens en hanes galande skulle höras Ty 
sådan inverkan ha de härliga krigs 
åren haft på människornas sinnen — 
tyvärr'

Herr redaktör för Svenska 
C anada-Ttd ningen!

Det år med den allra största tvekan 
jag tager till orda 1 en fråga, som kan­
ske endast beror ett samfund och vil­
ken kanske endast borde framföras In­
om detta. Men vid närmare eftertan­
ke har jag funnit att denna fråga är 
av sädan vikt, att den bör fram inför 
hel* den svenska allmänheten 1 Ca­
nada Och när jag nu talar, gör jag 
det t den förhoppningen, att det skall 
lända den kyrka, jag tillhör och som 
jag älskar, till nytta, och att det åven 
skall bliva till någon nytta för svensk­
heten. den svenska nationella samlin­
gen i Canada

Svenska lutherska Canada konferen­
sen skall hålla sitt årsmöte i Dubuc.

I den förhoppningen, att snart få lä­
sa något ännu bättre och humanare 1 

Eder högt skattade avisa, förblir jag 
med kollegial hälsning,

Eder förbundne.
Calla P.

Utan kalla penningar avhjälpes dock 
Icke någon lekamlig nöd, och Jag kan 
icke vid låsandet av kyrkoherde Bengt­
sons artikel, som otvivelaktigt är till­
kommen 1 bästa välmening, låta bli 
att tänka på Anna Maria Lenngrens

PRIVILEGIERAD AV STATENMan kan icke nog prisa det mod som 
inspirerar till ett så klart språk gent­
emot en nation som av sina ledare het­
sas att följa exemplet av tjuren på are­
nan. Det skulle bli ljust 1 den mörka 
vinternatten, om det gäves ett otvety­
digt uttryck för att ententens folk Icke 
kämpa för nigot annat ån för den nya 
rättsordning som säkerställer freden.

LÄR ENGELSKA
ord: Statistik*!] riaar. att de» oom l*rt »ig OOD 

ell,'d fortiänar MDTST 110 eer» 
VAUZ mined in fdret. Vanhgtns bar ban 
•j heller aå tengt arbete. Värdet ar baaa 
arbet* ökaa med anda till 70 pror . såga ar 
betagi varaa i — Flera eveaabar Ura engelsk» 
genom vår Skola An I någon annan Hkola 1 
våriden. MAJTQA TUSENTAL landsman ba 
va genomgått rår hars i engelska språket per 
korrespondens, och ALLTID m-d OLA.N SA> 
DE KE8ULTAT Det finnes ingen anledning 
varför ej Ni skalle görs detsamma' De ka»

En slant, o kristen! mättar mer 
ån läxor ur katkesen.
Märk det, I Andans män, för er 
är denna parentesen.

Sank . 1 mitten av mars månad Vid
detta årsmöte kommer säkerligen den 
nuvarande prealdenten. pastor V. J. 
Tengwald att uppställas som kandidat 
för presidentskapet Hana utsikter äro 
vål Icke så stora, ty han sitter ju på 
endast en rö*t — de elaka såga, att 
det år hans egen Men det är nog ån

svarat med att använda Clemenceaos
Major Alma Petrl 1 frälsning sarmén, 

som genom en tjuguårig verksamhet 1 
slummen 1 Stockholm varit 1 nära be­
röring med Just dem som komma 1 åt­
njutande av de på ovan beskrivna sätt 
bopbragta medlen, har Inte tyckt sig 
märka att någon avoghet uppstår emot

takt med de ledande männen Inom ord: Det mål vi kämpa för är segern. 
Mr Gardiner har mod att replikera: 
Jag kan ej tänka mig ett tommare ord 
och ett
Han vet Icke och ingen vet om detta 
orakelspråk Icke möjligen Innebår att

det liberala partiet.
VI taga

översättning återgiva hela den artikel 
Liberal Monthly. vt syfta

Mänskligt att döma skulle de ge luft
Vår roiTTLIOA. 

personliga or b oeeorgafnlla weierrianiag »ro 
för Er vär4a MAJfOÅ HUNDRATALS bOL 
LABS. VI ahaotnt g »ma Ur a Er n»eSrht ro
•itUst, eller Art knatar Er 
Airfltr blett an

friheten att här 1 svensk åt den bekännelsen att samma mål irdock på sin plats att varna delegater» na tor att återinvälja pastor Tengwald. 
Skälen därtill åro många, lika mån 

hane bedrifter varit.

•) VI komma hädanefter att helt Ig­
norera Canada Poeten redaktio­
nellt VI tro. att vl tillräckligt på

otillfredsställande svar. också majoriteternas 1 Tyskland och
1 tattag. Inaan-j 

ech adreee eehi Österrike-Ungern. En sidan konfron­
tation skulle betyda

6*♦ pä Under drifter som NI. herr redaktör, endast för den stat-
..... |||, I....I ly.,.•i:»tt.kulturflenUlgbrt. Vl ULmne den ne Stdelvis »rsMjat I Eder tidning Så 

l*n«t jng hnr sett her NI aldrig gjort
svi»skydd" skrtver tidakrtflnn:

TaUdram (rambår en m 
leka åro l tnrOr

liga traden ån det oaåkra skådespelvisserligen håller tast vid att<1 roar nig.
“otillbörliga utfall" mot kyrkonamtnn- teta. Om våra årade akribaatar vilja na nppdBren av bolejevtkema I Svenska

Avd. C, Station J. New Verk City.
trndaalntst akall ekåaka nppråttelie det hel» avståndHon tar I enigt

tråa kyrkoherde Bengtson, vilken Isy»-
aåkt un pantar Tengwald påstått

n avaHJat^e^^^*
vidundret, vtlje vl doek 

ej förneka dem dm nöjet" — MD tfflåven-Nt kar ock

. . s 4 ■
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(Forte fr för** ms •
Tr* mAiuuUr at de e*x bad#- ea för­

flöt Jl. I> h med rar dag Iakttog jag ea 
vktaode oro hos Bob Ha» hade I sta 
egenskap ar ag^et lagt opp särskild 
råkrun< for miea Hand* 1 finrums böc­
ker med ett kredit på sextiotusen dol­
lars, och båda följde rl med spänd 
uppmarkaambet den räkningen. Sam 
man hade stötvis okats ock utvisad** 
des 1 oktober ett belopp er nära fyr»- 
htindratosea dollars Angåeade några 
ar transaktionerna bad* Bob rådför| 
•Ig med mig, angående andra — sar 
skilt två. då han etter några dagars 
operationer drog sig or spelet med en 
vlast på såra tråbuadratuaea dollars 

rläste jag Inte. Icke ena rad speku 
lalionen baserade wlg på. förrån akti­
erna voro sålda Uå sade han

-Jim. den dår lilla damen från Vlr* 
glala kan gott måla sig med oss. nar 
det gåller att kappas om vinsten Hon 
sade åt ml* alt kopa så mycket ti ur 
lingtnn ocb Hocker heunös tillgångar 
kunde båra och frégsde%ml* Inte en» 
om min mening 
jag operationerna snarast som resulto- 
»« n ar en sömnlös natt och ett nolens 
volens beslut, och det rar ej utan rys­
ning jag grep mig an med dem; men 
4å bon tillsade roig att sälja alltihop 
rid en tid då ja* trodde papperen 
skulle stiga, och de sjonko betydligt 
dagen därpå, då kunde Ja* Inte låta 
bli att tänka på det öde, som leder våra 
handlingar

Jag A min sida försökte att hjälpa 
Vid ett tillfälle antecknade

båda tallen ansåg

h«-nn-
Jag utan att fråga henne till råds hen 
n**s namn for en »åker aaåuransopera 
tion, på vilken hon kunnat vinna en 
fjärdedels million, men då Bob talade 
om for henne vad jag gjort, fordrade 
hon med mycken värdighet att få sitt 
namn tillbaka Efter dne betan våga­
de ingefe av oss forhjålpa henne Ull 
några genvågar Bob tog starkt in­
tryck av hennes grundsatser, och på 
tal om dem sade han "Jim, om hela 
Wall Street I sina börsspel hade en 
kodex tik Beulah Sands' att hålla sig 
Ull. så skulle vårt yrke rara ärligare 
och mera manligt Flera av våra mång- 
tnlHIonärer skulle då sitta som bokhål­
lare, och en mängd av våra fattiga köp­
man skulle komma sättandes till sina 
kontor 1 spritt nya biler Hon har In­
tet fortroende till handels med bors-

X,

Hon har räknat ut att var dolpapper
? T lar den ene förtjänar, förlorar den an­

dre. att den som vinner Icke ger någon 
valuta for vad han bär bort med alg. 
och att den andres förlust gör honom 
och hans familj lika olyckliga som om 
beloppet blivit honom frånatulet. Hon 
har dock klart för sig. att hon måste 
»kafta tillbaka de millioner, »om rö­
vats från hennea far. och nedtystar 
under försöket sitt samvete, dock med 
föresats att icke på något aätt handla 
oredllgt mot de andra apclarne. Har 
om dagen sade hon till mig: "Jag har 
beslutat att av pliktkänsla mot min 
far åsidosätta min fordom mot spel. 
men varken plikten mot honom eller 
någon annan kan förmå mig att spela 
med märkta kort' Tycker du inte. 
Jim, att de orden kunna *•* båda dig
och mig att tänka på?"

Jag Inlät mig Icke I något resone­
mang med honom, ty efter utbrottet 
den där lördagen hade jag föresatt 
mig att inte omxltgtrls upprora Bob 
Jag nödgades också erkänna för mfg 
sjal v att de saker han då sagt. Inom 
mig framkallat några storande tankar, 
som kommo mig att alltemellanåt med 
mindre fast tillit ae på den gamla Ran- 
dolph * Randolphskyiten och på den 
stora huvudboken, vilken utvisade, att 
jag. en vanlig medborgare l ett fritt 
land. var absolut ägare av mera pån 
gar än hundratusen av mina medmän­
niskor sammantagna kunnat förvärva 
på en hel livstid, fastån de alla var för 
stg arbetat styvare, längre, samvets­
grannare och kanske med mera duglig­
het ån Jag

På vad sått Beulah Sands' grundsat­
ser Inverkat på min vän, svävade jag 
I okunnighet om För första gången 
sedan vi kommit tillsammains visste 
Jag absolut Intet om hans företag 1 
pappersväg Intill den där lördagen 
hade jag alltid varit den förste han 
kommit rusande till for att mottaga 
lyckönskningar, ilå han avgått med se­
ger på börsen, och alltid hade han sökt 
t ros t ho- mig. då pojkarna "gått lila 
åt" honom, som han plägade säga. Nu 
sade han aldrig ett ord om sin börs 
handel Jag såg. att hans egen räk­
ning hoa firman var stillastående, att 
hans saldo var ungefär detsamma som 
fore miss Sands" ankomst, och Jag drog 
därav den slutsatsen, att han vilade 
På sina ådror och ägnade sin odejade 
uppmärksamhet åt hennes räkenska­
per och utförandet av hennes uppdrag. 
Hans satt att skota husets affärer ut-

haa aödvåndgit ha Bftoeee fornt d håfligt Lånx 
nr

bf-trrsssd.
t« efter detta dcocMlek Nåstaa 
endi man I den bvpei rar Inam. men
Bob Brosrnley var den lugnaste av dem 
alla. Det galler , som lag på börsen. 

I att om det sliter aldrig så 1 hjärta och 
nerver måste en boraman iakttaga god 
hållning Ulls gonggongen slår. och 

j sedan måste han vara så lik den ur 
; boren »täppta tigern som det är möj­
ligt fur en varelse med människosjäl 
och människokropp alt vara det. Jag 
var den enda som hade klart for mig

crttn. I hindelee lederne i> -sy»t«- aNa»
i» not to be ntred
by harsh purga-
tive#; they ratber *3

meT* var» spel han sökte gend riv a och
var» planer han hoppade» vverända- 
kasta. skulle skaka ned priset för att j 
kr*a et honom från deras jaktmarker. rm a

te the
* rrotie.

»grravn
but ».t» i*vet.--

n

■■ -—i ttob risst* fa ur Jac ansätt hans tUltåaä-
rlsad* Insen forandrin* Haa rar fort- ta kupp. och änder ranlica forhAUan- 
farande den baste mäklaren pä ber- j den .kulle haa kär relät ha ml* mad

-< Vi ..

H «*Vi» th*

»ad U •» *:» JO#t 
hke ea iCXeraal SerK

1 t
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Af* :

jag kände Bob, kunde på sladden, men så förändrad hade han 
jag dofk ieke vårja mig for den före- | blivit i »in Iver att skaffa Tirgtaiemn 
•tallnitigeti att det brusade 1 hans ha- de dår pengarna- att han genast tog 
vwl som 1 en kvarnränna under forsö- fasta på mitt anbud 
ket att uttänka ea lycklig lösning av 
del problem, som måste vara klarerat

8*

vilken vulkan, som brann 1 min våns 
bröst. Om någon annan dår 1 hopen 
vetat det, skulle Bobs utsikter Ull 
framgång varit likställda med en kana 
uensisk kanotmans, som forsokt taga 
<n g-nväg genom N lag ara till Buffalo 
Nio tiondelar av boraspelets hemtighv- 
tor består T l£tt icke låta den vänstra 
i : Järn loben veta. vilken kapplöpning 
den högra inlåtit sig på. torrån de vin­
nande talen jämte de närmast följande 
-tå på tavlan. Om en av dessa tre­
hundra blixtsnabb a tänkare eller nå­
gon av deras Uotusen vaksamma stall­
broder på förband känt en annan mäk­
lares avsikter, skulle dessa aom burna 
av vinden fläktat ln 1 hela massans 
medvetande, och de tvåhundranittionio 
skulle pä gonggongens manande ljud 
flugit varandra i strupen och slagits 
om hans lekamen, så att han. innan 
han vetat ordet av, varit så barskra­
pad. som om han varit 1 klorna på 
gamarna.

“Tack skall du ha. Jim", sade han 
med värme, och sä Ullade han: "Visat 
förstår jag vad du nu tänker, men jag 
tar ändå emot denna ynnest av dig. ty 
affären måste lyckas. Jag vet, att ditt

-T*loom tre månader
Woman s best friend. ■#=*-" 9

— =»
Kort efter sedan första oktoberrap­

porterna blivit utsända, överraskade 
Bob ea k vail Kate och mig med ett be- skål for att gå med år att hjälpa mig 
sök Sedan hon gått till- vila och vi igenom, och att du Inte känner det 
tänt våra cigarrer I biblioteket, sade j »vårt att dina sista 50,000 aktier mera

--------rirtheod to oid ^
!nt> red be», t Ja re-

g-*■ ess n* fs.ti.d

m hr»Jlh> .
• h . Tak* s 

« h»mberL*m-e Stonwh 
Tsbkt st nurbt

b *nd fer- 
t»tmn. »nd the 
äsfhe. here *11 

| g jtmt l,y mjnung. 
fc All drugg-.e'», 25c 
B or by uuui f;

Hon: — Jag trodde, att hon var sjuk, till sangs i lung­
sjukdom.komma att anlitas som garanU for pia-

Han: — Ja, hon var så, men jag rekommenderade henne 
att taga Dr. Strandgards “T. B." Medicin.

\V“Jim, Jag behover ett av dina gam-' nens framgång ån för vinstens ekull.
Och miss Sands har inte någonting alt 
nvanda denna gängen, som då det gäll­
de assuranst-n. ty du sjäJv kommer Ju 
att vinna betydligt."

mal modiga råd Socker såljes till 110, 
och det är det vårt — det år verkligen 
billigt Aktierna åro vål fördelade på 
penningstark» händer, foga år till salu 
pg "Gatan En stark köprörelse, vål 
ledd. skulle drtya upp det til! 175 och 
hålla det där Har Jag rått?1;

Jag boll mwf honom
“Gott! Vad finns det nu för skål för 

en god. »tor. styv höjning Tullförsla 
get år fore 1 Washington Går det ige­
nom. blir sockret billigare till 175 ån 
Ull 011 “

Åter gav Jag honom rätt
"Standard Oti* och »ockerfolket veta. 

om det går igenom, ty de kontrollera 
senaten och kongressen och kunna for­
må presidenten att vara beskedlig. Vad 
säger du om det?"

"Alldeles riktigt . svarade jag
"Det kan vål Inte vara något tvivel 

om det eller hur T*
"Inte det ringaste
• Jag har således rått När 26 Broad- 

way*) ger sina hemliga order Ull gub­
ben i Washington och han låter dem 
gå vidare Ull de inflytelserika, börjar 
man I all tysthet samla aktier, eller

"Det har du vål rått i, Bob "
"Och den som först får veta. när 

Washington börjar lägga an på socker 
är Just den. som bör rusta sig raskt 
och driva upp det till en hög siffra. Om 
han bara skyndar sig. så få aktieägar- 
ne. som nu ha det. en saftig skiva av 
d«»n mognande melonen, en skiva, som 
annars skulle tillfalla de där skrymt 
aktiga penninggudarna I Washington, 
som alltid offentligt tillkännagiva, att 
de äro dår för att tjäna sina landsmän, 
men som aldrig tröttna att förklara 
för sina mäklare, att de verkligen inte 
orka befatta sig med politiken "

"Hittills resonerar du rätt ', anmärk­
te Jag

"Jim. den som först får veta när 
senatorerna och kongressmännen och 
kabinettets ledamöter borja köpa soc­
ker kan slå Inte mindre än fyra flugor 
l en smäll Han kan återvinna en del 
av domaren Sands" bortrövade förmö­
genhet: han åan oka sin egen lilla 
guldhög framemot den l:sta januari, 
då. i händelse det fattas den lilla vir- 
giniska damen några hundra tusen av 
det erforderliga beloppet, han torde 
kunna hitta på något sätt att förmå 
henne till att låta honom fylla bristen; 
han kan göda en mycket god väns 
bankräkning med en miljon eller så 
vid lag. och han kan göra en god tjänst 
åt aktieägarnv. som stå l fara att för 
hundrade gången bli åderlåtna på en 
vinst, som med rätta tillkommer dem."

Bob var i eld och lågor av förtjus­
ning. och jag hade inte sett honom så­
dan på tre månader D& han märkte, 
att jag hittills varit med utan att gora 
några inväridningar. fortfor han:

‘Ser du Jim, jag vet. att man börjat 
kopa i Washington. Och allt vad jag 
v«*t har jag själv knogat reda pä. och 
jag har rättighet att göra vad bruk jag 
vill av det. Jag har gått Igenom pla­
nen med Beulah Sands, och vl hä be­
slutat att våga hoppet. Hon har om­
kring fyrahundratusen dollars på sitt 
konto, och dem skall jag breda ut myr 
ket tunt Jag ämnar kopa henne 20,- 
000 aktier och för egen räkning taga 
10,000. Skulle du vilja vara med om 
20,000. så får jag ett stort hav att segla 
pä. Jag vet. Jim. att du aldrig speku 
lerar på husets räkning, men jag trod­
de. att du den här gången skulle göra 
det för din personligen.

"Inte ett ord mera. Bob", svarade 
jag "Den här gången kasta vi regeln 
över bord Men båttre upp skall det 
vara: jag tecknar mig för en million, 
octi du kan taga ända till 70.000 for 
min räkning Detta ger dig köpstyrka 
för 100,000 aktier, och jag vill. att du 
skall begagna mina sista 50.000 till 
hävstång

Jag hade Icke spekulerat 1 börspap­
per från den stund jag kom in 1 fir­
man Randolph & Randolph. och jag 
var på allmänna, enskilda och alla 
möjliga grunder fientlig mot allt kurs- 
vtngleri, men jag säg hur Bob tänkt 
ut saken, och för att affären skulle bil

Strandgards “T. B.” medicin är oöverträfflig som 
botande och läkande vad lungsjukdomar och sjukdomar i and­
ningsorganen beträffar.

c«mm. Tema* n
Dagen därpå var socker mycket liv­

ligt på börsen. Bob köpte så mycket 
som var synligt och skötte köpen på 
ett mästerligt »ätt. När gonggongen 
ljöd till stängning, hade Beulah Sands 
20,000 aktier till ett pris av 115; Bob 
och Jag hade 30.000 till 125, och före 
stängningen hade bjudits 132 med stor 
»f ter frågan Mias'Sanda" 20,000 visade 
en vinst på 340.000 dollars under det 
att våra 30,000 inbringat oss 210,000 
dollars enligt stängningspriset. Alla 
hus ined Washtngtontelegraft rådar 
skreko vilt på socker, så fort det bör­
jade gå upp Och det såg verkligen ut 
»om om aktierna varit värda det pris 
Bob åsatt dem. nämligen 175, 1 så
fall skulle miss Sands vinet utgöra 
1.200.000 dollars. Bob var alldeles 
utom sig av glädje Han ät middag 
hos Kate och mig. och dä jag såg på 
honom upphörde nästan mitt hjärta att 
slå vid tanken: "Om någonting skulle 
hända, som överändakastade hans pla­
ner!" Hans lycka var rörande att 
skåda Han var som ett barn. Han 
avkastade de tre sista månadernas för- 
behållsainhet. och ömsom skrattade 
han. ömsom var han allvarsam. Då vi 
efter middagen sutto inne i biblioteket 
och drucko kaffe, vände han sig till 
min hustru och sade:

"Kath<jrine Randolph. ni och Jim 
kunna Inte ana hur förfärligt jag haft 
det under dessa tre månader, och nu 

kommer då aldrig morgondagen, så 
att jag får ge mig in i virveln och av­
sluta den här affären och skicka flic­
kan hem till sin far med pengarna! 
Jag bad henne telegrafera till domaren 
och säga honom, att det såg ut som 
om hon skulle lyckas och komma till­
haka med hjälpen, men det ville hon 
inte höra talas om. Hon är en alldeles 
märkvärdig kvinna. Hon har inte för­
ändrats en hårsiu&n i dag Jag tror 
inte. att hennes puls slår ett slag for­
tare än vanligt i kväll. Hon har Inte 
skickat hem ett enda uppmuntrande 
ord under hela den tid hon varit här. 
bara skrivit och berättat för sin far. 
att hennes små noveller slagit an. De 
måtte ha kopimit överens om att enda 
sättet var "allt eller Intet", och att hon 
ingenting skulle säga forrån hon kun­
de komma med 'räddad' eller "förlorad 
Jag tror nästan hon gjort rätt Hon 
påstår, att om hon stegrade sin fars 
forhoppningar och sedan nödgades 
krossa dera. skulle följden bil olycks-

Bob pratade oavbrutet, gick från ett 
amne till ett annat, men återkom all­
tid till morgondagen och den vinst den 
skulle medföra Till slut steg värmen 
till den grad. att det tycktes söm må­
ste han taga av locket, och innan Kate 
och jag fått klart/för oss vad som 
skulle komma, ställde han sig framför 
oss och sade:

"Jim, Kate. jag kan inte vakna i mor­
gon utan att ha talat om någonting, 
som ingen av er anar. Jag måste tala 
om det för någon, nu då allt går sä 
bra och Beulah tycks bil räddad; och 
vem skulle jag tala om det för. om Inte 
for er. som varit allt för mig? — Jag 
alskar Beåilah Sands fast och djupt 
med varje tum av min varelse. Jag 
tillber henne, hör nl det. och 1 morgon, 
i morgon — om den här affären tar 
dep vändning den måste taga och jag 
kan jämna henne 1,500,000 dollars och 
skicka henne hem till sin far — d&. ja 
då skall jag säga henne, att jag älskar 
henne, och Jim. Kate. om hon då vill 
gifta sig med mig, så farväl, farväl 
med denna helvetiska dollarjakt. far­
väl med det elände jag levat 1 dessa 
tre månader, och hem. hem till Virgi­
nia, där Beulah och jag skola sätta 
l>o!" Han sjönk ned på en stol. och 
trirarna runno utför hans kinder. Stac­
kars. stackars Bob. stark som ett le­
jon i motgången, lättrörd som en kvin­
na då segern var i sikte.

Efterskriv broschyr och intyg. Korrespondens inbjudes.hans individuella förmåga att hålla 
huvudet klart, att skrika så högt 
möjligt berodde hans "börsanseende", 
kanhända hans egen förmögenhet, el­
ler vad som än viktigare för honom, 
hans klients Nästan varenda en hade 
tagit sin grad vid universitetet, hade 
vunnit sina sporrar vid idrottsörnin- 
gar. eller var en mogen börsman. vars 
träning varit än strängare än den stun 
glvee på universitetets Idrottsplan När 
det före börsens öppnande blivit be­
kant. att det skall . isaa ak­
tier.

DR. STRANDGARDS MEDICINE C0.
263—265 Yonge Street. Toronto. Ont.

ECZEMA SPECIF1C Uppfinnare.(Forts.)
botar fullständigt eksem, reumatism, 
berber» itch. revorm. gamla sår. brand- 
och kylsår. frost Mts. black heads. 
förgiftningar från ogräs eller färger 
och många andra hudsjukdomar Min 
skabbsalva botar skabb, k låda. fnask, 
seven years eller pralrle itch på några . 
dagar Har botat tusentals personer mln llluetrer*<** bok om patenter pä 
på de enaste 25 åren Sänd per post »venska språket De såndas FRITT 
för $1 65. 2 askar för $3.00.
S. ALMKLOV, skandinavisk apotekare. |
Box S, Cooperstown,

PÄLSJÄGARE!
. . Erhåll full valut*
WDy fur edert pälsverk. 
ÄKÅ Sälj direkt till tiil-

Skrlf till mig Idag och erhåll lletaa 
öfrer uppfinningar, »om behöfva» ock

har man tagit* för regel ^tt endast | 
skic ka ln de bästa männen £' virveln. 
En förmögenhet kan^ då vinnas eller 
förloras på en minut eller bråkdelen 
av en minut. Den som till exempel 
den morgonen lyckats rycka åt sig de 
första 5,000 aktierna, som såldes till 
140, kunde efter några minuter ha sålt

BL" Tt-rk»m» J»g vill 
TT b«-tal» for W«*»»eW. 
/7 extra »tura. *'2 till 
f • 1 . eti.r» $ 1 .15

• t.OO. medium 
till 70c.. emå 60 
40c Imprime

N. Dakota. H. J. Sanders,
Patealeivekst,

106 Webetar Bnfldln* Ls ■•11. » 
Vs* Ber* St*. OhlM«.. Dl

lill
»Oe

, till
ekinn önak 
Ingen prmli 
vill uppgiva pri

begaran. Säckar fritt. Tillfrednetallelse ga 
ranteraa. Referens Gateway State Bank. 
Minneapolia.

FRITT! FRITT!dem igen till 152, och han hade då 
kavat åt sig en vinst på 60,000 dollars 
Och den som av sin klient skickats in i 
virveln för att sälja 5,000 aktier vid 
börsens öppnande och Inte fått mer än 
140, då priset stigit till 152 vid den 
tid. då han avlade redogörelse för sin 
kund. den var att beklaga Den köp­
man. som kvällen förut ansett att soc­
ker stigit för hastigt och som på mor­
gonen sålt 5.0Q0 aktier, som han icke 
haft. till 140 i avsikt att köpa igen dem 
till iägre pris, och som" nu var inne i 
det sjudande bruset, där socker såldes 
till 152, kunde icke komma ut därifrån 
med mindre han iklädde sig en förlust 
pä 60,000 dollars eller utsatte sig för 
möjligheten att senare på dagen få 
betala 162 — den köpmannen var. även 
han. att beklaga.

Alla kristna borde läsa dessa 
pamfletter:Gustav A. Olson & Co.

PÄLSHANDLARE
2550 Bloomington Ave., Minneapolis, 

Minn., U. S. A.

"Var äro de döda?" "Efter kriget 
vad?" "Det himmelska Jerusa- ÖNSKAS KÖPA

lem".
Förklarade enligt Skriften och sän­

da fritt på begäran
Eller vi vilja sända de fyra pam­

fletterna här ovan och en speciell 
broschyr "Vad säger Skriften om Hel­
vetet?" (78 sidor) med postporto för 
10 cents.

160 Acres gott farmland i Al­
berta eller Saskatchewan, med 
minst 30 acres i odling, med eller 
utan inventarier och tvÅ eller tre 
hästar. Måste vara billigt.

Sänd full beskrivning och pris

VACKRA SILKESRESTER
för “Crazy Patehwork"

Ett mycket fint urval av siden 
bitar av god storlek för att göra 
tacken, eoffakuddar, dynor etc. 
Stort försökspaket endast 25c.; 6 
paket för en dollar.

PEOPLE8 SPECIALTIES CO.
Winnipeg.

SPECIELL BOK OM SPimTISM, 
112 sidor, 10 cents, porto betalt. till

Chas. Swanstrom, 
Winnipeg, Man.' 616 Garfield St., Eveleth, Minn.

BIBLE STUDY CLUa 
Box 1622,

P. O. Box 1836

SVENSKA MAN OCH KVINNORKONSTGJORDA LEMMAR 
SOLDATERIngen, vars blick den morgonen prö­

vande överfarit den samlade hopen, 
skulle ha trott, att mannen med det 
lugna, 'beslutsamma ansiktet och den 
raka, smidiga gestalten, som reste sig 
i själva medelpunkten av dessa stor­
spelares hord. där alla bara avvaktade 
gonggongens slag för att likt galnin­
gar störta pä varandra, ingen skulle 
ha trott, att det var samma hysteriska |

införas tullfritt.
och andra, som behöva dylika, böra 
skaffa sig de bäata som kunna erhållas.

De varken skava, överhetta eller 
suga änden av den avtagna lemmen
BfteåweArtÄdallW-r.®6 »•*.*«. fl.»taee#*»,.li«* A

ÖNSKAS att lära barberaryrket, då hundratals canadensiska harberare må­
ste lämna sina platser och stänga sina butiker för att gå ln 1 armén till följd 
av tvångsutskrivningslagen. Nu är edert bästa tillfälle att lära ett gott 
yrke och gä ln 1 egen affär. Vi betala eder god lön, medan nl lär yrket och 
skaffa eder en första klassens plats sedan kursen är avslutad med frän $18 
till $25 i veckan Eller kunna vl starta ln eder 1 egen affär på månatliga 
avbetalningar Endast 8 veckor behövas för att lära sig Hundratals per­
soner ha lärt barberaryrket 1 våra skolor och draga nu HÖGA LÖNER eller 
hava egna barberarstugor. Spar järnvägsbiljett genom att besöka vårt när­
maste barberarcollege. Efterskriv FRI KATALOG.

HEMPHILLS BARBER COLLEGES, 220 Pacific Ave., Winnipeg
Avdelningskontor I CALGARY, REGINA, MOOSE JAW och SA8KATOON.

Vl lära även telegrafi, skötsel av biografer och damfrlserlng i vår skola 
1 209 Pacific Ave., Winnipeg

)

Värdefull Svensk Bok FRITT!
Hvarje man borde sända efter ett exemplar af den intressanta oen laronxa

Svenska Rådgifvaren

“Goda IFtiid”
Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok, som Doktor 

, Leigh skrifvit speciellt för svenskar i Amerika, lämnar många värdefulla råd 
' och upplysningar för unga män, omnämner alla för mannen säregna sjukdo­
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas 1 hemmet o. «. v 

! Boken handlar äfven om Lifvets Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 
man. Om ni varit offer för oförstånd i era unga år. eller systemet bllMt 
försvagadt genom utsväfningar 1 senare år, bör nl skrlfva efter boken. Ni 
kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. l^edghs be­
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt I försegladt omslag 

, till alla, som insända namn och adress till

Dr. L.*K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago, III.

Dagen därpå började socker med en j 
väldig sats: "25.000 aktier från 140 till i 
152." Så stod det på telegrafremsan, 
vilket betydde, att trängseln var stor 
kring sockerstången och att transak­
tionerna voro så häftiga, snabba ocb 
invecklade, att ingen med visshet kun­
de säga. vilket pris som betalto först 
den dagen; men efter första avbrottet 
I stormen, sedan gonggongen ringt, till­
kännagavs offentligt, att 25,000 aktier 
blivit sålda till pris växlande mellan 
140 och 152. Jag hade infunnit mig i 
salen för att åskåda tumultet, ty långt 
f6re klockan tio skrek man om att soc-

’ ' " Uti Broadwai Sr dra ma XVei!
Str>*l b«-ga<nar f..r " Standard OiV. »"Bi h*r 
»ut h«Bt dar

ker skulle börja vildt. Dessutom ville 
jag vara till hans, om Bob skulle be­
höva något snabbt råd.

Minuten Innan gonggongens slag 
hördes, voro trehundra mån packade 
kring sockerstången — mån med skar­
pa. beslutsamma ansikten, mån med 
tålt till knäppta rockar och tillbaka 
kastade axlar, beredda på en nisnlng. 
1 jämförelse varmed ett fotbotiags år 

ren barnlek. Varenda man i den 
hopen rar en utvald 
sin uppgift Varenda

utvald för 
kände, att på

FULL GARANTI
OMKOSTNADER

För belopp upp Ull 110.08— fO.26 
För belopp upp Ull 126.00—I0.S0 
För belopp upp Ull $25.00—10.80

För belopp upp Ull $ 60.00—$1.00 
För belopp upp Ull $ 78.00—$1 25 
För belopp upp Ull $100.00—$1.80 

Per telegraf $5.00 extra. Belopp under $100, endaet $63».

REFERENSER:—Dominion Bank, North End Branch; 
Northern Crown Bank, William Ave. Branch, Winnipeg.

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY
325 Legait Av, WINNIPEG, MAN.

i

PÄNN1NGFÖRSÄNDELSER
SPECIELLT TILLKÄNNAGIVANDE
Doktorerna Sweet A. Norton, de Framstående Specialisterna, hava fört 

töl Minneapolis alla sina underbara nya maskiner för behandlingen och 
undersökningen av sjuka personer. De underbara metoderna som tillämpas 
i Europas stora Kliniker, användas nu här till er tjänst. Det lönar sig väl 
för er att företaga en speciell resa till Minneapolis, till dessa Framstående 
Specialisters kontor, för att med säkerhet taga reda på. vad som fattas er. 
Sjuka personer borde begagna sig av detta goda tillfälle och omedelbart 
komma till Minneapolis och utröna vad som kan göras för dem.

HAR Kl 7 
MarlvUhdc t l 

katarr !
Xjur ►tler 

Åkommor*
Rhrununsm «■ 1 

Li-verlidande *
7 armåkommor.

Förstoppning eller kJ ^
Vank t F,.

Dåligt Blod Finnar, " j . e 
Bår eller Blemmorl ^ '1 "ti 

Sraghet. Nervositet 1 jg fj 1 j 
Xndtarmssjukdomf 3*#/ |

Bråck i r 1Aa \
Hosta eller Svags i . f 

!.ongorf
Hemliga Bjnkdomar ' *3|

ERT GODA 
TILLFÄLLE

Om ni har 
djopeitiandp . 
dold ijnkdom. aom 

rid ra l*kare rj kur. 
nat diagnosera. »å 
bcle ni ej uraktlåta

N '
ton. emedan med sin 
underbara stora !f 
Ray maskin dessa 
Framstående Hpecia 
lister kunna se ratt 
io i er kropp, ocb de 
•kola gärna meddela 
er. vilken åkomma nt 
har. eamt huruvida 
ni kan botas eller ej.

elle/f,?"blå»

1 e r

/

S1.000.00 X-RAY-MA8KIN
Brukas vid Undersökning och Behandling av Sjukdomar.
Om Ni eller någon medlem av Er familj är sjuk»

tog dem genast till dessa Framstående Specialisters kontor De kunna ofta 
boto. når alla de andra låkarne misslyckas, och de skola sanningsenligt 
meddela eder, vad som kan göras för er. och om ni kan botas, så skola de 
boto er på snabbaste och bästa sått. och fastån behandlingen kanske kostar 
er nigot mera, så år den dock i längden bäst och billigast.

Alla »om åro sjuka, böra icke vänta en enda dag till De borde komma 
tlU Minneapolis 
kunna göra lör dem.

ed el bart och utröna vad dessa Framstående Specialister

D0CT0RS SWEET å NORTON
SPECIALISTER.

106 Washiagto» Aveaue So„ Minneapolis. Minn.
TIDER: 9 f. m.—7 e. m. Söndagar: 9—12.

8VEN8KA TALAS

Världens Bästa Tuggtobak
GOPENHAGEN

Den rikaste lukt. 
Tuggtobaken som varar 
längst.

HOS ALLA HANDLARK.

■
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Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

MILJONER ACRES FRITT LAND.
Alberta har mänga fördelar att erbjuda settlare.

Ny karta av 1917, utvisande var homesteads nu äro tillgängliga. 
För fullständiga upplysningar adressera

CHARLES S. HOTCHK1SS,
Chief Publicity Commissioner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE.
EDMONTON ALBERTA.

FREDAGEN DEN 13M
EN ROMAN AV THOMAS W. LAWSON

BEMYNDIGAD ÖVERSÄTTNING AV H. FLYGARE
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. 6 Februari 1918.

SJVKHJXLPSFOREXIXGEX
NORDEN (!nc.) 5CANDINAVIAN 

AMERICAN
To* Meit Dip Mev,kork vid SPARASKANDINAVISK år tidens lösen, 

pien varenda dag. 
som går ulan en

ritl DIMM

DANSiråerti i nUT — Mmneapolis Office. 236 N*collet Avenue.

“HELLIG OLAV’1* trån New York omkring
den 16 Mars och 2 Maj. ock från Skandinavien den 
21 Februari och 11 April

_____________ Alla upplysningar om bUJeller till eller från Sverige
ka» erhållas bos närmaste ångbåtsagentur eller direkt från linjens kontor
P. M. DAHL S-S. AGENCY, 325 Logma Aw, Winnipeg. Man.

kolliderade 1 tors- 
hornet av Moentain are 

Bi skolflicka rid 
m Annie BtoUer blev dårvld dödad 

Spår
vagn sföraren George Small å den ena 
vag»#n kar i anledning dårar ankla 
gals för dråp

Deg di hen bad. C. Anderson, ee 
nyligen återvänt gasför- 

glftad från fronten, påträffades 1 fre­
dags död 1 sitt rum å K ing George ho­
tel Dödsfallet hade tydligen Intråf 
fat då han låg på knä, försänkt 1 hön. 
vid aängen En broder och en syster 
t Hl den avlidne bo 1 Esteran. Sask

Besökande. Pastor L Heiner från 
Camroae. Alta . och pastor Lindgren 
från C sar. Alta., avlade t torsdags be­
sök å denna tidnings kontor De hade 
deltagit 1 verkställande komitlns a> 
Sv lutherska Tanadn-kooferensen mö­
te I Winnipeg

— Den välkände järnvägskontraktö­
ren rar J. A. Sandgren från Spokane. 
Wssh . avlade i måndags besök å den­
na tidnings kontor Mr Sandgren. 
v>m numer är bosatt på sin Jätteranrh 
vid Pincher rreek. Alta., var inne i 
Winnipeg i och för affärer

— Mr P Lundmark från Burhanar.. 
Sask . samt en svensk farmare från 
*amma plats avlade i lördags besök å 
denna tidnings redaktion.

— Mr J Tlderman och hans dotter 
mrs. A. Hammarberg Jämte hennes lil­
le son anlände i måndags från Teulon 
hit till staden for att stanna här några

Två apär»
REGO*4* I kiwH

å ScMt Memorial Han ti lem anordnas i
MORROWS HALL 

i Elmwood
LÖRDAGEN D. 9 FEBR.

KL 8 c.

^■^^s 16 s a r NI bort
ren» pengar, tid 
och arbetskraft. 

Det år många akål för just Eder 
att just nu köpa en

Logaa Ava.. Pkosc Oarry 117
: Alnla Christensoa. 166

lakatsr Ava
Sjuk du» -ordf P Neftaoe. 46» Duffe^ 

rte Ave Tel Bt John 21»
Bliv REGObara styrket “The White Featber” 

veckan frän och med den 18 febr
INTRÄDE:—daaavkift 63.00. årwgift |AOO: Skriv Ull oss och vl skola tala om 

orsaken.

Hammarstrand å Co.
309 Fountain St„ Winnipeg.

35 cents för herrar. 
15 centa för damer. Orpheum teater. Frmdtin. dee rykt-

ÅVasa Orden hare violinisten från een kejserliga 
ryska orkestern, ackompanjerad av 
Miss Jean Tell. appt:£der nästa vec- j 
ka på Orpbeum Allan Shaw från 
London visar en massa tricks med 
kort och mynt Foster Bali. karaktår- 
aktören. uppför "Livea The Day of 
'61'*. en händelse från det amerikan­
ska inbördeskriget. Fred Ardath och 
hans sällskap uppförs “The Corner j 
Stone**. en rolig komedi De tre We-1 
barflickorna giva en god sång- och! 
dansakt Manor. Harris sjunger en | 
del populära sänger Kalmar och 
Brown spela “Nursery Land” Krigs-1 
bilder som vanligt.

GOD MUSIK
LOGEN 
STRINDBERG 
NO. »t

Kam Du Mb 84)« fira
I knr}« mkMmå •

•mm Mwrkl Bad kl S IS eflwm
ast L»r«M m.

MeLer»* Het»:
a i» av* su
m: MmåméMTt.

Orden har nu 46,000 medlemmar. 
LOBEN “STRINDBERG" ÅR WINNI 

PEOS STÖRSTA tv. FÖRENING.

korresponderande sekr red. Ingvar 
O Isen, protokoilsekr. mr O. Nelsoo 
och kassör konsul P. B Anderson Av 
rapporterna framgick, att komltAn un­
der årets lcpp utfört ett betydligt nöd- 
hjålpsarbete med de begränsade me­
del. som stå den till buds Det be­
slöts vid mötet att uppfordra fören In 
gar och kyrkosamfund i Winnipeg att 
stödja arbetet genom bidrag, och en 
komltä, bestående av pastor J P. 
Zettervall. konsul P B Anderson, mr. 
M A Meyer och red P Myrvold, fick 
i uppdrag att förelägga denna sak för 
föreningarna

C. H. NILSONM>. JeUa B 
Fta mkr. AM 

•N* kra »räf . AM
T* Dam- och herrshräddare.Vl

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.

KRISTLIGA FÖRENINGEN AV
UNGA MAN (Y.M.C.A.)

vid Befklrk Ave. hörnet av Power* 
Inbjuder unga mån och gosear att bli 
medlemmar och åtnjuta gymnastik 
klassens privilegier, bad och simbas­
säng Attraktiva rum från II till $10 
1 månaden, med alla privilegier, kunna 
erhållas på ansöksn Kom och besök

208 Logan Ave.
Andra dörrsn från Maln SL

Winnipeg.
Telefon Garry 117.

BREVLÅDA. Man.
Skandinaviska Centralkomitén. Yl 

ha latit nåd gä för rätt oen publicerat 
Eder rapport i detta nummer av S.(\ 
T. Om I framtiden rapporter icke ge­
nast Inlämnas till S.C.T., kunna vi Icke 
intaga dem Vi hoppas. komitén gi­
ver vederbörande klara föreskrifter i 
delta aveeci>jde och icke tillåter, att 
han Linder sig av löften tlli personer, 
som vilja skada S.C.T.. såsom nu 
skett Skand Centralkomitén är dock 
Intet privatföretag, vilket kan hand­
havas efter gottfinnande. Det kan va­
ra på tiden, att komltén klargör det­
ta för ordf. och den person, som skall 
tillställa pressen komiténs rapporter.

Är det möjligt att ni har glomt att 
skaffa eder biljett till den stora ma­
skeraden om fredag arten? I så fall. 
här en sista påminnelse! Har ni Icke 
varit i tillfälle att anskaffa kostym, 
kan det ju ändå vara ett nöje att när 

Trevligast är naturligtvis att

ÖNSKAS. Hushållerska på farm för 
änkeman med två barn i åldern 5 och 
7 år Gott hera för rätta person. Svar 
märkt “Farmare. Box 59”. Svenska 
Canada-TIdningen.

AERNEST FAGENSTROM.
Svensk sekreterare. ÅA. S.BARDAL X

,TOI ijXSOJN Å :BBomAnmvosBrmA
Begrefningar utfor»* skyndsamt mt J 

till moderal pris 

HTKK08KVBEK 
Korst» kleaaene droaker 

Soelorstelef os: Oarry j00 och 37a
* Boatadetaiafon: Oarry 8181 

B AKO AL BLOCK..
848 Bh art rocka 8tr..

♦
♦>

uppträda 1 mask och kostym. Det har 
kommit till vår kännedom att en mas­
sa kostymer komma att bli represen­
terade
skulle väl alla nöjeslvetna annars bli 
tillfredsställda just den kvällen, oin 
de icke finge vara med 1 den brokiga

:LAKARE. :KYRKOSAMFUND.

:BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRE8 

Phone Garry 244.
294 Park Street.

:Sv. luth. kyrkan, hornet av Logan 
ave och Fountain st. Gudstjänst nä­
sta söndag, fastlagssöndag, kl. 10.30 
f m. och kl 7 e m Ämne på f.m., dft 
även nattvard firas: "Lldandes-kal- 
ken” Vid aftonsången hålles pas- 
sionspredikan med ämne: “Förbere-

möte om onsdag e m kl. 2 hos mrs O. 
Slroonson. 522 Dominion st. Samma 
dag kl 8 e m sammanträda skuldfor 
minsknings sällskapet ocob midvinter- 
låstkomltén 1 kyrkans bottenvåning.
— Vid ungdomsföreningens möte om 
torsdag afton kl. 8 fortsättas ung 
domskurserna. — Freja, filekornas sy­
förening håller möte I arton, tisdag, 
hos miss Anna Hav son. 253 Laura st.
— Omfattande förberedelser hålla nu 
pä att vidtagas för firandet av mldvin- 
terfästen den 5—7 mars

Baptistkyrkan. Vngdoinsforenii.- 
gens litterära möte hade lockat myc­
ket folk Vngdoinarna hade lyckats 
utmärkt vid val av ämnen. Vtförandet 
forrådde en och annan nybörjare i de 
klamatlonskonsten 
ger färdighet”. - 
från Scsndlnavia skildrade vid kvälls­
mötet erfarenneter han gjort såsom 
bibelspridare. — Bibelklassen har om­
fattats med stort Inträsse. Redan äro 
tio ungdomar inskrivna, av vilka sju 
äro gossar Ännu är det tillfälle at 
komma med. Klaseen möter i kvr 
kans lilla sal tisdag kl. 7.30. — Tors­
dag Betanias möte hos mrs. Westman. 
$36 Aberdeen ave. Bönemöte I kyr 
kan. Nu om fredag möter Centra 1- 
Canatia konferensens förvaltnlngsko- 
mlté hos Sundströms. 427 Anderson 
ave Nästa sondag beräkna vl, att 
någon av pastorerna Wlden. Hindorff. 
Lager eller Sundström skall perdika 
1 vår kyrka — Mrs P Flod den är I 
stan

BJÖRNSON & BRANDSON"Ja. tacka för det", ty hur

: XWtaaip* X
LÄKARE

Cor. William och Sherbrooke. 
Mottagnlngstld: 2—3, 7—8 e. m 

Bostadstelef: Garry 321 — Garry 763

764 män togo frivilligt värvning 1 
Militärdistriktet no 10 under senare 
hålvten av januari månad

: vWINNIPEG MANTänk på att detta är ett 
Tänk

samlingen! 
otvunget och oskyldigt nöje.Hård kol finnes knappast mer att 

Do^k finnes JURIDISKA RÅD.uppbringa 1 Winnipeg 
det fullt upp med "soft coal”.

också på de priser som utdelas för 
de bästa maskerna Förfrisknlngar 
komma att serveras, och ni kommer 
att få glida över balsalens glatta til­
jor efter för tillfället utsökt extra takt­
fast dansmusik Alltså glöm nu icke 
att detta är sista påminnelsen. Balen 
börjar kl. 8 och avblåses kl. 1 
maskering kl 12. Hej! Vrl ses o;n 
fredag ä Odd Fellows tempel pä den 
stora Vasa-maskeraden.

Logen Framtidens Hopps medlem 
mar uppmanas att komma i håg mötet 
om torsdag Den nya prograinkomi- 
tén skall då visa vad den duger till i 
såväl andlig som lekamlig spis Sist­
lidna möte var som vanligt väl besökt. 
Bland a.inat förekom val av tjänste 
män o<-h till ordförande valdes br 
Gust. Nyberg. Flere nya medlemmar 
in logos. Och vi hoppas på flere nästa

Kvinnoföreningen håller DR. J. STEFANSSONStoråker. — 1) NI uppgiver ej i vil­
ken provins Ni bor. Men Ni kan vän­
da Eder till demstol och domaren 
skall avgöra saken.

2) Skill&mässa i Canada kostar om­
kring $1,000 till $2,000

J. Kämpe. — 1) NI bör arrangera 
saken med municipalitetet. Det är ic­
ke klokt att förändra vattnets natur­
liga gång. om ni ej kan göra det utan 
att skada andra.

2) Kan endåst kräva aet belopp In­
teckningen är pa

J. E. Gullberg från Minaki. Ont., re- 
ate genom staden I .ördags på väg till 
('anwood, 8aak 
affårsreea.

Domtnionpolie har anetallts i Win­
nipeg för att eftersöka sådana, som 
sökt undkomma tvångautskrivnlngen 

Révervlew Hotel 1 Elmwood ned­
brann i går morse till grunden 
detta akrivea. fruktar man. att tre 
minnlskor bllrit tnnebrända

En undersökning kemmor att verk- 
atallas av alla fall av frlkallelae från 
krlgstjånat, där tvivel om. att skälen 
för frikallelsen äro grundade, forell g

leilndak epeclallat på öga ta, örata 
niaana och strupens sjukdomar. 

401 BOYD BUILDING, 
Hörnet af Portage ave. och Edmontee 

Tel. M. 3088 eller Garry 2316.

Han var stadd på

De-

DR. B. GERZABEKNär
415—417 Pritchard Ave., Winnipeg. 

Telefon St John 474. 
LÄKARE

*«»m vihillii diplom i öelerrike Ungf-ro, Tysk 
land. London, England. Canada etc. F. d 
a**iMersnde läkare rid de kungliga oeh kej 
■erliga klinikerna i Wien, Krakau, Prag, Ber 
lin. Paris och London, England.

I

■ttiwoaj
nntsr

TMEåTRf.

SPECIALIST
for m*g och lunglidande, sjukdom i inälvor 

kon* och fruntimmereajukdomar, »år, 
oaeningar och operationer Behandling i 

hemmet, aåval aom i mitt privata 
Besökande lu k are å St. Boniface 

eneral Hospital.

ga.
^aaaaaaaaaAAAAAAAAAAöverkörd och dödad af **n spårvagn 

på Marion st.. Norwocd, blev I tors­
dags kväll Frank Mayotte 
icke fullt på det klara med hur olyc­
kan ekett.

Sin tredje läsning erhöll i onsdags 
I legislaturen billen om akt låna en 
miljon dollar för att fullborda parla­
mentsbyggnaden. Den erhöll vid tred­
je låsningen 32 roster mot 4

En skandinavisk dana anordnas å 
Morrows Hall 1 Elmwood lördagen d 9 
f«'hr kl 8 e m 
Inträde *tf>< fur hurrar <•< h I 
för damer

Vidga av pastor V J Tengwald 1 
Winnipeg den 30 Jan 
frid West berg och mlaa Stella Malm- 
berg. båda härifrån staden

bruk 1 Manltoba
Dödefall. Mr John Lindström av-

na. 
förl 
och utom 
■jukhi 
och G

The LIGHTF00T TRANSFERTHIS WEEK.Gå på! "tivnlnF 
Mr. G. Freeman

Man är Matinees Wedncsday A Saturday
SPECIALITET:

:n_ OCH f .
PACKADE OCH "S

Stora vagnar—pålitliga män
KONTOR: 644 Elgin Ave., Winnipeg.

Nattelefon 
Garry 1227

MOTTAONING8TID:
8—12 f. m.. 2—6 a. m.. 7—10 på kvällenThe Big Militarv Comedy Drama

SEVEN DAYS LEAVE MÖBEL PIANOFLYTTNING 
KEPPAOE

öppet möte anordnar Logen No. 1 
Framtidens Hopp torsdagt n d. 14 febr. 
kl. 8.30 em. å Scott Memorial Hall 
Ålderman mr Queen kommer att bliva 
aftonens talare. -Ett omväxlande pro­
gram av sång. musik och deklamation 
kommer att presteras. Programmet i 
sin helhet införes i nästa nummer av 
S.C.T. Inträdesavgiften blir: Fritt! 
Alla skandinaver hälsas välkomna — 
G N.

A Great Play for Soldiers, Sailors, 
Marinea, Everybody. DOKTORS

Boulanger och Boiuonneauh
Läkare och Kirurger.One Week. Commencing 

MONDA Y FEBRUARY 11TH
Matinees Wcdnesday and Saturday

l^urette Taylor’s 
Great New York Success

Dr. Boulanger, post graduate från sjuk­
hus I Parie och London.

Dr. BoisaonneaulL poet graduate från 
sjukhus I New York och Chicago. 

Det mest modärna X-etråle- och 
Genito-urin-laboratorlum.

Kontorstelefon 
Garry 6071

God musik utlovas.
K

0UT THERE 10011 Jasper Avenue,
Telefon 1032 och 4340 FREDA SIMONSON

Concert Pianist
and

Teacher of Pianoforter
Lata pupll of Milan Sokoloff. 
Studio. 622 Dominion Street. 

Phone Sh. 3573.

bySvenska Nationalkomitén samman­
träder onsdagen d. 13 febr. kl. 8 e. m. 
å S.C.T :s kontor 
kominer frågan om ett eventuellt som 
martlng att behandlas.

Mr Eric Wal J. Hartley Manners
Author of

“PEG O’ MY HEART" 
with

ELSA RYAN.
A Patriotic Comedy That St i re 

The Bloodt
Evga. $1.50 to 26c.—MaU. $1.00 to 25c. 

COMING
ALBERT BROWN in

“THE WHITE FEATHER”

JLEDMONTON, ALBERTA.Vid detta möteMr ocoh
West berg ämna upptaga länt- ÖNSKAS GENAST t

DR. R. L HURST Kompetent jungfru för 
vanligt husarbete. HögstaMedlem st Ro.val College of Burgeona, Eng 

land. Licentiat av Royal College of Phiaie 
fana, London 
kvinnoajukdoi

led 1 måndags f v. å General hospital 
hårat åd ee i en ålder av 63 år 
var född 1 Selån ger och kom
til Canada 1892 
närmast av maka. en dotter samt dot-

Specialiat: Bröst
TEATER. lön.Han FÖRENINGSVÄRLDEN.

kvinnosjukdomar 
Kontor: 306 

mitt emot
J Sök hos
: MRS. E. C. MARRIN,
^ 953 Dorchester Ave.

Tel. Ft. R. 2248 Ft. Rouge

Winnipeg teater. Denna vecka Bpe- 
las på Winnipeg teater “The Little of 
Bargain Rcw” Huvudrollerna uppbä­
ras av Anne Rronaugh och Fred Camp. 
Matlnéer tisdag, torsdag och lördag 

Pantages teater. Som huvudattrak­
tion denna vecka visas bombardemen- 
tet och förstörelsen av mörsare och 
zeppelinare av den ryktbara staden 
Rheims i miniatyr. Programmet f. ö. 
är utmärkt.

Walker teater. Militärskådcspelet 
“Seven Davs Leave" uppföres denna 
vecka på Walker Det är ett synner­
ligen inträssant modämt krlgsskåde- 
spel Bland scenern» förekommer en. 
då en submarin spränges i luften. 
Nästa vecka gives det vackra patrio­
tiske stycket "Out There". Detta styc­
ke är både rörande och skrattretande. 
— Albert Brown uppträder 1 det rykt-

Kennedy Bldg.. Portag# Ave 
Eatone. Telefon Mala 814.
>rstid: 3—6 oeh 7—9 
detelefon: Oarry 1175

Den avlidne etirjes anordnas av Skandinaviska 
Centra IkomitAn i Svenska baptistkyr­
kan fredagen d. 22 februari. Närmare 
kommer att meddelas framdeles 

S. F. S. T. möter tisdagen d 12 fe­
bruari kl 8 e.m hos mrs N Person. 
416 Victor st

Fäst

MADAM R. FERNIE, 
Maseös.

8.C.T beklagar sorgen.
Om en kommiewon att undersöka 

visaa anklagelser mot polisen här i 
staden kommer att anhålla# 
gelaerna gå ut på att polisen skulle 
ha tagit mutor av en kvinna av undet 
världen för att låta henne gå fri.

Manitobas finansiella ställning un­
der det for ra året framlades 1 mån 

legielaturen av Hon Edward 
Härav framgick, att utglfter-

4
DR. R0VEDA, M.T.D.JW.E.

Manicure, Ansiktemassage, 
Behandling av huvudsvålen, 
Elektrolysis, Chiropody.

919 Somerset block, Winnipeg.

för kroniska sjukdomar, elektrisk be­
handling för nervositet och reumatism, 
kroppsmassage, borttagande medelst 
elektricitet av hår och födelsemårken

Ankla

Svenska Sångarbröoerna och Nor- Understöd S. C. T.leka Glceklubben avhåller whistdrlve 
fredagen d. 22 februari å Scott Memo­
rial hall.

LIKTORNBOPERATÖR. 
Kontor: 919 Somerset Building, 

Telef. M. 1260. Winnipeg.
Många vackra pris komma 

att utdelas Sångarna skola ävendags i
Brown
na överstego beräkningarna med $80. ETT GOTT TECKENsjunga. Kaffeservering och dans In­

träde 50c Närmare framdeles 
Skand;navlaka Centralkomitén hull i 

måndags t v. sitt årsmöte ined val av 
rrbetskomlté för det Kommande året.

Första klassens praktiskt

Tandläkarearbete
000. Bristen för året uppgick till
$184.000.

Stor eldavåda. Eld harjade tidigt i 
fredags inorse Coldweil block på hfcr-" Valde blevo: ordf. pastor V. J. Teng- 
net av Maln et och McDermot ave.. wald. vice ordf pantor T C ast berg.

Efter att ha haft vår annons om aktieteckning för inköp 
av en ny press publiserad åtskilliga gånger, fingo vi den 2 
februari det första svaret på sagda annons, med innesluten 
ansökan om att få en aktie, och betalningen för samma, $25, 
var inlagd i brevet. Vem tror Ni det var som insände den 
första ordern 7 Jo, en kvinna i Greenwood, B. C. Heder åt 
henne, för att hon gjorde, vad hon kunde! Nu en annan 
fraga: Skall hon bli ensam ? Om så är, kunna vi icke reali­
sera tanken, men om Ni, som ännu icke har insänt eder 
ansökan för aktier, gör det nu, så kunna vi ännu nå målet: 
“En ny press för vår tidning”.

Detta är en livssak för vår existens, och det är nödvändigt 
att alla, som ha inträsse för svenskhetens bevarande, klippa 
ut den kupong, som finnes härnedan och ifyller den för så 
många aktier, som han eller hon kan taga, och insänder be­
loppet. Priset är $25 per aktie.

Köp en eller flera aktier nu, och hjälp oss att realisera 
tanken: ‘

“En ny tryckpress för jvenska ( anada-Tidningen!" .

till priser, tom
PASSA EDER PUNG.

Dam. som betjänar och speciellt 
vilorum för damer.
Bestäm genast tid.

DR. G. R. CLARKE
1 till 10 Dominion Trust Bldg. 

REGINA. SASK.

1kvy
. -V

m

TILL SALU“BERGENSFJORD” En Canadian Swanson Stump- 
puller, nära nog ny, säljes genast 
till moderat pris. Allt tillbehör, 
160 fot stålkabel och rotplog.

S. KARLBERG, 
Srandinavia, Man.

PROF. SUTT0N S
Droglösa Botemedel

• Sandas per post:— 
Katarr, 50c., Eczema, 50c., 
njurlidande, $1.00, ögonvat­
ten 50c., liktom, 25c., mag­
mediciner 50c., elektriska 
fingerringar $2.50, skosulor 
5c., bälten $2.00 till $1.00, 
ormar $1.00, binikemask 
$5.00. Krigsskatt 5c. extra.

PROF. SUTT0N,
229 Pacific Ave. 

WINNIPEG,

Avgår från New York den
2:a Mars och 20:de April.
Passagerare resa från Winnipeg 4 

dagar tidigare med Soo och B. & O 
banorna via Washington. D. C.

Når ni skriver efter respass och in­
struktioner, var god och uppgiv ålder 
samt om ni har första eller andra med- 
borgarpapperet, och hur långe sedan 
ni uttagit detsamma

BILJETTER FRÄN SVERIGE utfår-

4

FRITT 2VklTr 

ILLUSTRERADE
NOVELTY, FRÖ- OCH BOK­

KATALOGER

das till Amerika och Canada.

H0BE * C0., G.N.W.A.
123 Se. 3rd Street, Minneapolit, Mim.

Na fårdlge f»r poeten. »Snd 
namn eck edreee.

ALVIN SALES CO.
P.O.Bc» M. OepL SCT, Wlnnlpea Man.

P. M. DAHL S. S AGENCY, MAN.
Winnipeg. Man.$26 Logan At

Z

■
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THE CANADA WEEKLY PRINTING CO^ LTD.
325 LOGAN AVENUE. WINNIPEG. MAN.

Sänd mig per omgående post . aktier 1

The Canada Weekly Printing Company, Ltd., till par v^lue av $25 per

aktie för vilket finnes inlagt

och sänd mig aktiebrevet per omgående

NAMN

PROVINSPOSTKONTOR

PUTS ÖNSKAS.
En svensk man. gift och 

med fyra barn. det yngsta 4 
år. önskar plats hos en far­
mare. helst skandinav, för att 
övertaga och sköta farm. El­
ler ock önskar han ett gott av­
lönat arbete på farm. Hustrun 
är villig att efter sin förmåga 
hjälpa till. Den sökande år 
fullt kompetent i allt vad 
farmning heter. Har 10 års 
erfarenhet i Canada samt nag- 
ra år i Förenta Staterna.

Svar till
A. Anderson.

Hunt Bik . 13 »t Room I. 
Sukatoon. Sask.

SKANDINAVISKA VAROR
NORSK ISTER SILL. hel i 20 Ib. paile ______
2 RATION FISKBULLAR, i burkar .... .............

Per duesin burkar.............
4 RATION FISKBULLAR. I burkar

Per dusain buntar _________________
NORWEGIAN ANSJOVIS, per Ib. ______

l paile a 16 Ib.________________ _____
PRIM OST. per Ib. ..._________ ___ ____ _

Per box a 30 Ib.______________ _____
PULT OST. i paile a 16 Ib................. .........
IMPORTERAD RÖKT SILL. per dussin

I lådor a 100 Ite. ____
SPISBRÖD, per paket .....

I lådor a 18 paket 
■RUNA BÖNOR, por Ib.

I burkar__________

............. $4.00
.35

...... 4.00

...... . .65
-------- 6.75
--------  .25

3.75
.25

7.00
3.46

___ .95
$.75

.35
5.90
ja

------ -25
Kö* Edert MJÖL farnas MJÖLFÖRBUDET träder i kraft!
P. NELS0N, 409 DaHem Ave.,

s

J. E.

STENDAHL
328 LOGAN AVENUE

Dam- och Herrekrldderlaffär.

Lager af tyger 1 modärna färger.
Pressning och Cleaning utfö- 

res prompt och billigt. Oör ett 
besök Belåtenhet garanteras.FISK! FISK! FISK!

DIREKT FRÅN VÅRT NÄT TILL 
KONSUMENTEN.

Vi operera nära 30 mil av nät.
Vi betala alla fraktavgifter.

100 lb. White Fish ...................
100 lb Mullets ..........................
100 lb. Trout .............................
100 lb. Pike ................................
100 lb. Pickerel .........................

SPECIELLT ANBUD 
50 lb. White Fish, 50 lb. Pike $11.00 
35 lb. White Fish. 35 lb. Pike.

30 lb. Mullets 
Dessa priser inbegripa leverans 

till eder station. Frakten betald.

$12.50
6.50

15.00
9.50

12.50

»10.00

The DAV1S PRODUCE Co.
Box 203, The Pas, Man.

FISK UTESLUTANDE FÖR DET 
CANADEN8I8KA FOLKET.

ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenue Block, 
Portage Ave., Winnipeg.

Notarias Publicus, 
Inkasserare, Sakförare.

SKANDIA
HOTELL

och
SVENSKA CAFEET,

419 Logan Avenue.
Winnipeg. Min.

Kom Ihåg “SKANniA” är det 
enda verkligt skandinaviska ho­
tellet i Winnipeg Glöm nu Icke 
att skrlfva ned adressen, aå ni 
kan finna den

De. som komma ln med natt- 
tAgen. ombedjas han\ anda alg
Mil
Room 14, 307 Patrick Street 

M. A. MEYER.
Ägare.

t

Härmed tillkännagiven, att min
älskade make

John Lindström
stilla och fridfullt avled å Gen­
eral Hospital i Winnipeg d. 28 
januari i en ålder av 63 år Han 
var född i Selånger. Sverige, och 
kom till Canada 1892. Han sor- 
Jes av mig, en dotter samt dotter-

Mrs. John Lindström.

Flera Stenograf er och 

Bokhållare önskas.

Det år betydlig brlet på kom­
petent kontorefoll: I Winnipeg 
på grund af att så många kon­
toremin tagit vlrfnlng.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Graduenter äga företräde. 
SUCCESS är det störa ta — 
starkaste 
Det tränar flera studenter än 
alla konkurrenter tillsammans 
—har tio afdelningsskolor — 
enrollerar mer än 5,000 studen­
ter om året Har artiga, kom­
petenta, skickliga lärare. Enrol­
lera när som helst. Efterskrlf 
upplysningar.

mest pålitliga.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE LTD.

COR. PORTAGEA EDMONTON 
WINNIPEG, MAN.

SVENSKA GRAM0F0N-SKIV0R
i Du gamla, du fria 

Kosack visa 
Vartable

I Kristiania 1914 
\ Tyroler Polka
/ Frykdalspolska .....
I Viener Kr* ur polska 
1 Svensk Rhtnlander 

Orders till landsorten. (16c?"extra pr. record för porto) expedieras pr. omg. 
Skriv till

l Kom Adolfina 
| Stvrmansvalsen 
I Idag år den lsta Maj 

u vackra flickor

61241 E2613
i 65c. 65c.

El 698 $304785c.
i flottlands Quadrill 
) Crested Hen. (Dansk i 
i Vår lilla flicka 
) Östgöta Polska ............

85c.
El 700 S304985c. 85c.
E1S97 S304885c. 85c

THE SWED1SH CANADIAN SALES, LIMITED
Telefon 117Hox 734 Winnipeg, Man.
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